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NOTÁŘSKÝ ZÁPIS 
 
 
sepsaný dne osmnáctého května roku dvoutisícího dvacátého třetího (18.05.2023) mnou, JUDr. 
Lubomírem Mikou, notářem se sídlem v Brně, na místě samém na adrese Ostrovačice, 
Masarykův okruh 201. ------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Společností s obchodní firmou Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Masarykův okruh 201, 
664 81 Ostrovačice, IČ 60728825, která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Brně, oddíl B, vložka 1451, jsem byl požádán, abych sepsal tento notářský zápis o 
rozhodnutí její valné hromady, konané dnešního dne na místě samém na adrese Ostrovačice, 
Masarykův okruh 201, v 10:00 hodin. ------------------------------------------------------------------- 
Existence této právnické osoby mi byla prokázána z výpisu z obchodního rejstříku. ------------ 
 
Výpis z obchodního rejstříku společnosti a z evidence skutečných majitelů pořízený v notářské 
kanceláři prostřednictvím počítačové sítě Internet je založen ve spise. ----------------------------- 
 
Působnost a způsobilost valné hromady této společnosti přijímat rozhodnutí byla zjištěna z 
předloženého úplného znění stanov této společnosti, z citovaného výpisu z obchodního 
rejstříku, z ustanovení občanského zákoníku, z ustanovení zákona o obchodních korporacích, 
z předložené listiny přítomných akcionářů na této valné hromadě, z předloženého výpisu ze 
seznamu akcionářů, z předložené pozvánky na tuto valnou hromadu, z prohlášení předsedy 
představenstva o tom, že tato valná hromada byla svolána řádně a včas a současně po celou 
dobu uveřejněna na webových stránkách společnosti www.automotodrombrno.cz, z mého 
nahlédnutí na tuto webovou stránku a z konstatování předsedajícího valné hromady. ------------ 
 
Předsedající valné hromady přítomný pan JUDr. Daniel Ševčík, narozený 09.07.1972,  trvalý 
pobyt a bydliště Brno, Nejedlého 373/1, jehož totožnost byla prokázána podle platného 
úředního průkazu, který byl do této funkce zvolen v prvním bodu jednání této valné hromady, 
nato učinil přede mnou toto: ------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
----------------------------------    p r o h l á š e n í   ------------------------------------- 
 
 
Prohlašuji, že skutečný majitel společnosti je zapsaný v evidenci skutečných majitelů a 
neexistuje překážka pro výkon hlasovacího práva žádného z nich.---------------------------------- 
  
Prohlašuji, že tato valná hromada je způsobilá přijímat rozhodnutí, protože jsou přítomni 
akcionáři, kteří mají akcie s jmenovitou hodnotou představující 100 % základního kapitálu, tj. 
mají celkem 191438 hlasů. Dále prohlašuji, že předložené úplné znění stanov této společnosti 
je platné, stejně tak i listina přítomných a seznam akcionářů. Dále prohlašuji, že údaje obsažené 
v citovaném výpisu z obchodního rejstříku odpovídají současnému stavu a že nedošlo k žádným 
změnám, které by dosud nebyly zapsány  v  obchodním rejstříku.  Dále  prohlašuji,  že  nebyly  
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vzneseny žádné protesty ve smyslu § 80b notářského řádu. ------------------------------------------ 
 
Předsedajícím valné hromady uvedl, že dalším bodem jednání bude rozhodnutí o nuceném 
přechodu všech akcií ostatních akcionářů na hlavního akcionáře. Dále uvedl, že k tomuto bodu 
jednání jsou v souladu s oznámení o konání této valné hromady k dispozici veškeré listiny 
včetně výpisu ze seznamu akcionářů, výpisů z Centrálního depozitáře cenných papírů, výpisu 
z evidence skutečných majitelů, žádost hlavního akcionáře, zápis představenstva, zápis 
z dozorčí rady, potvrzení banky pověřené výplatou proti plnění a znalecký posudek. ------------ 
Tyto listiny mě, notáři, byly předloženy a znalecký posudek je nedílnou součástí tohoto 
notářského zápisu  jako jeho příloha.-------------------------------------------------------------------- 
 
Nato bylo navrženo přijetí tohoto: ------------------------------------------------------------------------ 
 
 
------------------------------------    u s n e s e n í    -------------------------------------- 

 
 
1. Výpisem ze seznamu akcionářů a výpisem z Centrálního depozitáře cenných 
papírů ohledně obchodní společnosti s firmou Automotodrom Brno, a.s., sídlem 
Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, IČO: 607 28 825, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 1451 (dále také jen „AMD“), 
zápisem v evidenci skutečných majitelů,  bylo osvědčeno, že obchodní společnost s firmou 
A.B.R. HOLDING a.s., sídlem Poštovská 455/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 253 29 
103, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 
2255 (dále jen jako „A.B.R HOLDING“), vlastní 181.867 (slovy: jedno-sto-osmdesát-
jeden-tisíc-osm-set-šedesát-sedm) kusů akcií na jméno v zaknihované podobě (ISIN: 
CZ0009003976) o jmenovité hodnotě jedné akcie 350,00 Kč (slovy: tři-sta-padesát-korun-
českých) vydaných AMD, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota činí 95,00 % (slovy: 
devadesát-pět-procent) základního kapitálu AMD, s nimž je spojen 95,00 % (slovy: 
devadesát-pět-procent) podíl na hlasovacích právech AMD. Bylo tak osvědčeno, že A.B.R. 
HOLDING je hlavním akcionářem ve smyslu ust. § 375 zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních společnostech a družstvech (dále jen jako „ZOK“). ------------------------------- 
 
2. Valná hromada rozhoduje ve smyslu ust. § 375 a násl. ZOK o přechodu všech akcií 
vydaných AMD, které jsou ve vlastnictví akcionářů odlišných od A.B.R. HOLDING, na 
A.B.R. HOLDING. Vlastnické právo k akciím těchto akcionářů přechází na A.B.R. 
HOLDING uplynutím jednoho měsíce od zveřejnění zápisu tohoto usnesení valné 
hromady do obchodního rejstříku (dále jen jako „den přechodu“). Na A.B.R. HOLDING 
tak ke dni přechodu přejde vlastnické právo ke všem akciím AMD, jejichž vlastníkem 
bude ke dni přechodu osoba odlišná od A.B.R. HOLDING.-------------------------------------- 
 
3. A.B.R. HOLDING poskytne ostatním akcionářům AMD nebo, bude-li prokázán 
vznik zástavního práva k akciím, tak zástavnímu věřiteli za akcie protiplnění ve výši 797,-
- Kč, Kč (slovy: sedm set devadesát sedm korun českých) za 1 (slovy: jednu) akcii na 
jméno v zaknihované podobě (ISIN: CZ0009003976) o jmenovité hodnotě 350,00 Kč 
(slovy: tři-sta-padesát-korun-českých) vydanou AMD. Přiměřenost výše protiplnění v 
souladu s požadavky ZOK je doložena znaleckým posudkem znalce Ing. Prchalová 
Heřboltová Ivana, CSc., MSc.,  soudní  znalkyně  pro  obor  ekonomika,  odvětví  ceny  a  
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odhady, specializace cenné papíry, pohledávky, nehmotný majetek, oceňování podniků, 
transferové ceny a pro ekonomická odvětví různá, specializace ekonomické a finanční 
analýzy, se sídlem Růženec 31b, 644 00 Brno, ze dne 31.03.2023, číslo posudku 963-04/23, 
jenž ocenil hodnotu 1 (slovy: jedné) akcie na jméno v zaknihované podobě (ISIN: 
CZ0009003976) o jmenovité hodnotě 350,00 Kč (slovy: tři-sta-padesát-korun-českých) 
vydanou AMD ke dni ocenění, kterým je den 31.12.2022, na částku 797,-- Kč, Kč (slovy: 
sedm set devadesát sedm korun českých).------------------------------------------------------------ 
 
4. Hlavní akcionář poskytne oprávněným osobám protiplnění, včetně případných 
úroků obvyklých v době přechodu vlastnického práva k akciím AMD, bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů ode dne zápisu vlastnického práva 
A.B.R. HOLDING k akciím, které přešly na A.B.R. HOLDING v příslušné evidenci 
cenných papírů. Výplatou protiplnění akcionářům AMD pověřil A.B.R. HOLDING 
pověřenou osobu dle ust. § 378 ZOK, kterou je Banka CREDITAS a.s., sídlem Sokolovská 
675/9, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 634 92 555, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 23903 (dále jen jako „pověřená osoba“).------ 
 
5. Pověřená osoba vyplatí protiplnění na bankovní účet akcionáře sdělený pověřené 
osobě prostřednictvím AMD. Nebude-li ke dni přechodu bankovní účet akcionáře pro 
výplatu protiplnění znám, vyplatí pověřená osoba akcionáři protiplnění na bankovní účet, 
jehož údaje je akcionář povinen sdělit pro tyto účely pověřené osobě prostřednictví AMD 
v dodatečné lhůtě pěti pracovních dnů ode dne přechodu.---------------------------------------- 
 
6. V případě, že ke dni přechodu bude zřízeno k akciím akcionáře odlišného od 
A.B.R. HOLDING zástavní právo, a nebude-li ke dni přechodu AMD, znám bankovní 
účet pro výplatu protiplnění, je akcionář povinen zajistit, že údaje o bankovním účtu 
poskytne pověřené osobě prostřednictvím AMD do tří pracovních dnů ode dne přechodu. 
 
7. Po dobu, kdy je akcionář odlišný od A.B.R. HOLDING v prodlení s poskytnutím 
součinnosti nezbytné pro výplatu protiplnění, nevzniká takovému akcionáři nárok na 
obvyklý úrok v době přechodu vlastnického práva k akciím AMD.----------------------------- 
 
Po aklamací proběhlém hlasování o navrženém rozhodnutí bylo pro 181867 hlasů, což 
představuje 95 % všech hlasů, proti bylo 9571 hlasů, a nikdo se nezdržel hlasování. Výsledek 
hlasování a počty hlasů jsem zjistil z pozorování hlasujících a z konstatování předsedajícího 
valné hromady.---------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Já, JUDr. Lubomír Mika, notář, tímto osvědčuji existenci právních jednání a formalit této valné 
hromady, při nichž jsem byl přítomen. Dále prohlašuji, že jednání a formality této valné 
hromady o výše uvedených rozhodnutích byly v souladu s právními předpisy a předloženým 
zakladatelským dokumentem společnosti. -------------------------------------------------------------- 
 
Osvědčuji, že výše uvedená rozhodnutí valné hromady byla přijata a dále, že obsah přijatých 
rozhodnutí je v souladu s právními předpisy a předloženým zakladatelským dokumentem 
společnosti Automotodrom Brno, a.s., se sídlem Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, 
IČ 60728825, která je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
B, vložka 1451.---------------------------------------------------------------------------------------------- 
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O tom byl tento notářský zápis o rozhodnutí orgánu právnické osoby sepsán, předsedajícím 
valné hromady přečten, jím schválen a spolu se mnou, notářem, vlastnoručně podepsán a 
opatřen otiskem úředního razítka notáře. ---------------------------------------------------------------- 
 
JUDr. Daniel Ševčík v.r. 

JUDr. Lubomír Mika v.r. 
          notář 

L.S. 
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1. ZADÁNÍ ZNALECKÉHO POSUDKU 
1.1 ODBORNÁ OTÁZKA 
Zadavatelka znaleckého posudku, společnost A.B.R. HOLDING a.s., se sídlem Poštovská 
455/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 253 29 103, položila podepsané znalkyni tuto odbornou 
otázku: 
Stanovte přiměřené protiplnění za akcie společnosti Automotodrom Brno, a.s., se sídlem 
Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, IČO: 607 28 825. 

 

 
 

1.2 ÚČEL ZNALECKÉHO POSUDKU 
Stanovení přiměřeného protiplnění za akcie společnosti při uplatnění práva na přechod všech 
účastnických cenných papírů na hlavního akcionáře podle § 375 a násl. zák. č. 90/2012, 
obchodních korporacích. 
Datem ocenění je 31. prosinec 2022. 
 

1.3 SKUTEČNOSTI SDĚLENÉ ZADAVATELEM MAJÍCÍ VLIV NA PŘESNOST 
ZÁVĚRU ZNALECKÉHO POSUDKU 

Zadavatel nesdělil podepsané znalkyni žádné další skutečnosti, které mohou mít vliv na 
přesnost závěru znaleckého posudku. 
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2. VÝČET PODKLADŮ                                                                       
2.1 POSTUP PŘI VÝBĚRU ZDROJŮ DAT 
Při zpracování znaleckého posudku jsem vycházela z dat a podkladů předaných zadavatelem 
posudku, z podkladů z veřejně dostupných zdrojů a z odborné literatury z vlastního archivu. 
 

2.2 VÝČET VYBRANÝCH ZDROJŮ DAT 

2.2.1 Podklady poskytnuté zadavatelem 
§ Účetní závěrky společnosti Automotodrom Brno a.s. za roky 2014 až 2022 včetně příloh 
§ Výroční zprávy společnosti Automotodrom Brno a.s. za roky 2014 až 2022 
§ Daaňové přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2022 
§ Stanovy společnosti platné ke dni ocenění 

2.2.2 Podklady z veřejně dostupných zdrojů zajištěné znalkyní 
§ Obchodní rejstřík ČR (www.justice.cz) 
ú Výpis z obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 

1451 
ú Údaje ze sbírky listin, zejména 

- účetní závěrky společnosti Automotodrom Brno a.s. 
- zakladatelské dokumenty společnosti Automotodrom Brno a.s. 

§ Administrativní registr ekonomických subjektů (https://wwwinfo.mfcr.cz) – údaje o 
společnosti Automotodrom Brno a.s. 
ú Výpis z Registru ekonomických subjektů ČSÚ v ARES 
ú Registr živnostenského podnikání 
ú DPH – údaje o registrovaném subjektu 

§ Ministerstvo financí České republiky (https://www.mfcr.cz): 
ú Makroekonomická predikce  
ú Řízení státního dluhu – státní dluhopisy v oběhu podle doby splatnosti 

§ Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky (www.mpo.cz) 
ú Panorama českého průmyslu 
ú Ekonomické ukazatele zpracovatelského průmyslu 

§ Český statistický úřad (https://www.czso.cz): 
ú Hlavní makroekonomické ukazatele (sekce Vydáváme – Časové řady) – HDP, míra 

nezaměstnanosti, míra inflace, ceny průmyslových výrobců atd. 
ú Střední stav obyvatelstva (sekce Vydáváme – Časové řady – Obyvatelstvo – časové 

řady – Obyvatelstvo – roční časové řady) 
ú Průměrná hrubá měsíční mzda (sekce Vydáváme – Časové řady – Mzdy, náklady 

práce – časové řady) 
§ Česká národní banka (https://www.cnb.cz) 
ú Databáze časových řad ARAD > Statistická data > Statistika finančních trhů > 

Kapitálový trh > Výnosy státních dluhopisů 
ú Databáze časových řad ARAD > Statistická data > Měnová a finanční statistika > 

Měnová statistika > B. Úrokové sazby MFI včetně objemů > Nové obchody > 
Úrokové sazby (harmonizované) 

ú Finanční trhy > Peněžní trh > Fixing úrokových sazeb na mezibankovním trhu 
depozit – PRIBOR 

ú Inflační očekávání finančního trhu  

http://www.justice.cz)
https://wwwinfo.mfcr.cz)
https://www.mfcr.cz)
http://www.mpo.cz)
https://www.czso.cz)
https://www.cnb.cz)
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§ Katastr nemovitostí ČR (https://cuzk.cz/) 
ú Evidence práv pro osobu 

§ Úřad průmyslového vlastnictví (https://upv.gov.cz) 
ú Ochranné známky 
ú Patenty a užitné vzory  

§ Damodaran Online (http://pages.stern.nyu.edu/~adamodar) 
ú Riziková prémie trhu 
ú Riziko selhání země 
ú Podíly volatility akciového a dluhopisového trhu pro Českou republiku 

 

2.2.3 Základní literatura 
COPELAND, T. – KOLLER, T. – MURRIN, J.: Stanovení hodnoty firem. VICTORIA 
PUBLISHING, Praha 1995 
ČADA, K.: Oceňování nehmotného majetku. Vysoká škola ekonomická a Praze, Institut 
oceňování majetku, Praha 2007 
JUREČKA, J.: Oceňování ochranné známky s případovými studiemi. Vysoká škola ekonomická 
a Praze, Institut oceňování majetku, Praha 2007 
KISLINGEROVÁ, E.: Oceňování podniku. 2. vydání,  C.H. Beck, Praha 2001 
KISLINGEROVÁ, E. a kol.: Manažerské finance. 1. vydání,  C.H. Beck, Praha 2004 
KOVANICOVÁ, D. – KOVANIC, P.: Poklady skryté v účetnictví. Díl II. Finanční analýza 
účetních výkazů. 4. vydání, Polygon, Praha 1999 
KRABEC, T.: Oceňování podniku a standardy hodnoty. 1. vydání, Grada Publishing, Praha 
2009 
MALÝ, J.: Obchod nehmotnými statky. C.H. Beck, Praha 2002 
MALÝ,  J.: Oceňování průmyslového vlastnictví. Nové přístupy. C.H. Beck, Praha 2007 
MAŘÍKOVÁ, P. – MAŘÍK, M.: Moderní metody hodnocení výkonnosti a oceňování podniku. 
Ekopress, Praha 2001 
MAŘÍKOVÁ, P. – MAŘÍK, M.: Diskontní míra v oceňování. 1. vydání, Vysoká škola 
ekonomická a Praze, Institut oceňování majetku, Praha 2001 
MAŘÍK, M. a kol.: Metody oceňování podniku. Proces ocenění, základní metody a postupy. 2. 
vydání,  Ekopress, Praha 2007 
MAŘÍKOVÁ, P. – MAŘÍK, M.: Diskontní míra pro výnosové oceňování podniku. Vysoká 
škola ekonomická a Praze, Institut oceňování majetku, Praha 2007 
MAŘÍK, M. a kol.: Metody oceňování podniku pro pokročilé. Hlubší pohled na vybrané 
problémy. 1. vydání,  Ekopress, Praha 2011 
NEUMAIEROVÁ, I. – NEUMAIER, I.: Výkonnost a tržní hodnota firmy. Grada Publishing, 
Praha 2002 
SCHÖNFELD, J.: Moderní pohled na oceňování pohledávek. Problém aktiv zvláště 
v insolvenčním řízení.  C. H. Beck, Praha 2011 
SKÁLA, M. - SKÁLOVÁ, J.: Ceny v účetnictví a daních. ASPI, Praha 2002 
SOLILOVÁ, V. – NERUDOVÁ, D.: Transferové ceny. Wolters Kluver ČR, 2019 

https://cuzk.cz/)
https://upv.gov.cz)
http://pages.stern.nyu.edu/~adamodar)
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SUCHÝ, V. a kol.: Nehmotné statky a průmyslová práva. Jejich ochrana, oceňování a komerční 
využití. Technologické centrum Akademie věd ČR, 1. vydání, Sociologické nakladatelství, 
Praha 2010 
SVAČINA, P.: Výnosový a opční přístup k oceňování vynálezů. Teoretické principy a 
praktické využití. Doktorská disertační práce. Vysoká škola ekonomická,  Praha 2006 
SVAČINA, P.: Analýza a zhodnocení technik odhadu výše licenčních plateb v oceňovací 
metodě licenční analogie. In: Acta Oeconomia Pragensia, roč. 14, č. 1, 2006, VŠE Praha 
SVAČINA, P.: Oceňování nehmotných aktiv. 1. vydání,  Ekopress, Praha 2010 
ŠANTRŮČEK, J.: Pohledávky, jejich cese a hodnota. 2. aktualizované vydání, Vysoká škola 
ekonomická a Praze, Institut oceňování majetku, Praha 2005 
Mezinárodní oceňovací standardy 2017, Ekopress 2017 
Informace ČNB k oceňování účastnických cenných papírů pro účely povinných nabídek 
převzetí, veřejných návrhů smlouvy a vytěsnění (OCE). Metodika České národní banky, Praha 
2010 
 

2.2.4 Základní legislativa 
§ Zákon č. 89/2012 Sb. občanský zákoník (NOZ) 
§ Zákon č. 90/2012 Sb. o obchodních korporacích (ZOK) 
§ Zákon č. 125/2008 Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev 
§ Zákon č. 151/1997 Sb. o oceňování majetku 
§ Vyhláška č. 441/2013 Sb. k provedení zákona o oceňování majetku (oceňovací vyhláška)  
§ Zákon č. 586/1992 Sb. o daních z příjmů 
§ Zákon č. 26/2000 Sb. o veřejných dražbách 
§ Zákon č. 254/2019 Sb. o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech 
§ Vyhláška č. 503/2020 Sb., o výkonu znalecké činnosti 
§ Zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích (ZEK) 
§ Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
§ Zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 

vztazích 
§ Pokyny Ministerstva financí ČR (zejména D-332, D-333, D-334) 

 

2.3 VĚROHODNOST ZDROJŮ DAT 
Znalecký posudek jsem zpracovala jako znalkyně nezávislá na zadavateli posudku i na 
subjektech dotčených v posudku, tj. nejsem ve vztahu personální či finanční závislosti, v 
zaměstnaneckém či obdobném právním vztahu, stejně tak jako se nepodílím na řízení či 
kontrole podnikání uvedených subjektů. V současné době nemám ani v blízké budoucnosti 
nebudu mít žádné zájmy na majetku, který je předmětem posudku a neexistuje můj osobní 
zájem nebo zaujatost vzhledem k majetku zahrnutému v posudku. 
Tento posudek byl zpracován s následujícími obecnými předpoklady a omezujícími 
podmínkami: 
§ Při zpracování znaleckého posudku jsem vycházela z podkladů předaných zadavatelem 

posudku a z obecně dostupných informací. Tyto podklady jsem neprověřovala a 
považovala jsem je za správné pravdivé a reálné. 
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§ Na základě prohlášení o pravosti, platnosti a úplnosti podkladů poskytnutých zadavatelem 
jsem neprovedla žádné šetření směřující k ověření pravosti, správnosti jakož i úplnosti 
těchto podkladů. Dále jsem nezkoumala vztah třetích osob k popsanému majetku 
s výjimkou situace, kdy jsou tyto skutečnosti obsaženy v informacích a datech veřejně 
dostupných nebo objednatelem předaných a mají přímý vliv na stanovení ceny obchodního 
závodu. 

§ Informace z jiných zdrojů, které byly použity při zpracování tohoto posudku, jsou 
věrohodné, ale nebyly ve všech případech ověřovány. Neexistuje žádné potvrzení týkající 
se přesnosti takové informace. 

§ Znalecký posudek byl zpracován podle podmínek na trhu k datu tohoto ocenění a znalkyně 
tudíž neodpovídá za to, že případné změny v podmínkách na trhu, ke kterým by došlo po 
tomto datu, by mohly mít vliv na závěry znaleckého posudku. Závěry posudku respektují 
dále aktuální parametry finančního trhu a vycházejí z aktuální finanční situace k datu 
ocenění. 

§ Předpokládám plný soulad se všemi zákony a předpisy v České republice, které měly 
platnost k datu zpracování posudku, zejména s právními předpisy v oblasti cen, 
financování, účetnictví a daní. 

§ Při zpracování tohoto posudku předpokládáme odpovědné vlastnictví a výkon vlastnických 
práv. Dále předpokládáme, že mohou být získány nebo obnoveny všechny požadované 
licence, osvědčení o údržbě, souhlasy, povolení nebo jiná legislativní nebo administrativní 
oprávnění od kteréhokoliv místního státního úřadu nebo soukromé osoby nebo organizace, 
pro jakoukoliv potřebu a použití, z nichž znalecký posudek vychází. 

§ Znalecký posudek respektuje podmínky daného případu, byl vypracován pouze pro účely 
vymezené v 1. kapitole tohoto posudku, pro potřeby zadavatele a uživatele a nemůže být 
použito jako podklad pro jiné účely. 

 

2.4 DEFINICE A POJMY 
Pojmy hodnota a cena používané v právních předpisech jsou pojmy právně nevymezené a je 
jim nutné přiřadit v konkrétních souvislostech všeobecně uznávaný význam.  
Pokud právní předpisy používají pojem hodnota, pak je obvykle nutné při výkladu těchto 
předpisů přiřadit k pojmu hodnota odpovídající peněžní vyjádření, a to podle konkrétních 
souvislostí.  
CENA je chápána jako peněžní vyjádření penězi ocenitelných hodnot. 
Podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, rozeznáváme následující DRUHY CEN: 
Cena sjednaná pro transakci je chápána jako objektivní skutečnost, která vyjadřuje 
protihodnotu sjednanou stranami za převáděný majetek, práva či jiné majetkové hodnoty nebo 
poskytované služby v daném jedinečném případě. Strany transakce mají svobodu při sjednávání 
ceny (tzv. volné ceny), pokud právní (např. cenové) předpisy nestanoví jinak (tzv. regulované 
ceny). 
Cena zjištěná (určená, administrativní) je cena stanovená podle zákona č. 151/1997 Sb., o 
oceňování majetku. Tento zákon upravuje způsoby oceňování věcí, práv a jiných majetkových 
hodnot a služeb pro účely stanovené zvláštními předpisy, stanoví-li tak příslušný orgán v rámci 
svého oprávnění nebo dohodnou-li se tak strany. Majetek a služby se podle tohoto zákona 
oceňují obvyklou cenou, pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování. 
Obvyklou cenou (příp. obecnou cenou) se pro účely zák. č. 151/1997 Sb. rozumí cena, která 
by byla dosažena při prodejích stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování 
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stejné nebo obdobné služby v obvyklém obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom 
se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy 
mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího nebo kupujícího ani vliv zvláštní 
obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumějí například stav tísně prodávajícího nebo 
kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí zejména 
vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní 
oblibou se rozumí zvláštní hodnota přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního 
vztahu k nim. Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se ze sjednaných 
cen porovnáním. 
V odůvodněných případech, kdy nelze obvyklou cenu určit, oceňuje se majetek a služba tržní 
hodnotou. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na tržní hodnotu vliv.  
HODNOTA není skutečně zaplacenou, požadovanou nebo nabízenou cenou. Je to ekonomická 
kategorie, vyjadřující peněžní vztah mezi zbožím a službami, které lze koupit na jedné straně, 
kupujícím a prodávajícím na druhé straně. Jedná se o odhad. Podle ekonomické koncepce 
hodnota vyjadřuje užitek, prospěch vlastníka zboží nebo služby k datu, k němuž se odhad 
hodnoty provádí. Existuje řada hodnot podle toho, jak jsou definovány, přitom každá z nich 
může být vyjádřena zcela jiným číslem. Při oceňování je proto vždy nutné zcela přesně 
definovat, jaká hodnota je zjišťována. 
Můžeme rozlišit několik základních KATEGORIÍ HODNOTY: 
Tržní hodnotou se pro účely zák. č. 151/1997 Sb. rozumí odhadovaná částka, za kterou by 
měly být majetek nebo služba směněny ke dni ocenění mezi ochotným kupujícím a ochotným 
prodávajícím, a to v obchodním styku uskutečněném v souladu s principem tržního odstupu, po 
náležitém marketingu, kdy každá ze stran jednala informovaně, uvážlivě a nikoli v tísni. 
Principem tržního odstupu se pro účely tohoto zákona rozumí, že účastníci směny jsou osobami, 
které mezi sebou nemají žádný zvláštní vzájemný vztah a jednají vzájemně nezávisle. 
V souladu s Mezinárodními oceňovacími standardy (IVS) pod pojmem tržní hodnota 
rozumíme odhadnutou částku, za kterou by měl být majetek směněn k datu ocenění mezi 
koupěchtivým kupujícím a prodejechtivým prodávajícím při transakci mezi samostatnými a 
nezávislými partnery po náležitém marketingu, při jejímž uzavření by její strany jednaly 
informovaně, rozumně a bez nátlaku. 
Tržní hodnota obsahuje také předpoklad nejlepšího možného využití majetku, které je 
v Mezinárodních oceňovacích standardech definováno jako nejpravděpodobnější použití 
majetku, které je fyzicky možné, odpovídajícím způsobem oprávněné, právně přípustné, 
finančně proveditelné a které má za následek nejvyšší hodnotu oceňovaného majetku. 
Ve standardech IVS nalezneme také definici spravedlivé hodnoty (Fair Value, někdy též 
reálná hodnota). Jedná se o odhad ceny, která by byla férovým řešením pro rozhodnutí sporu 
dvou stran, přičemž kritériem nemusí být jen čistě ekonomická hlediska. Je to částka, za niž by 
mohlo být aktivum směněno mezi znalými a ochotnými partnery při běžné transakci, tj. při 
transakci za obvyklých podmínek, která není z přinucení ani likvidačním prodejem. Majetek 
není obecně vystaven na širším trhu, jedná se o širší pojem než tržní hodnota. V některých 
případech může být spravedlivá hodnota stanovena právě na úrovni tržní hodnoty, ale v jiných 
případech může zahrnovat prvky speciální hodnoty, které se v tržní hodnotě vyskytovat 
nesmějí. 
Subjektivní (investiční) hodnota (viz např. Mezinárodní oceňovací standard č. 2) je hodnota 
majetku pro konkrétního investora nebo třídu investorů pro stanovené investiční cíle. Tento 
subjektivní pojem spojuje specifický majetek se specifickým investorem nebo skupinou 
investorů, kteří mají určité investiční cíle a/nebo kritéria. Investiční hodnota majetkového 



Znalecký posudek č.  963 - 04/ 23  Automotodrom Brno a.s. 
 

Ing. Ivana PRCHALOVÁ HEŘBOLTOVÁ, CSc.  strana 11 

aktiva může být vyšší nebo nižší než tržní hodnota tohoto majetkového aktiva. Termín 
investiční hodnota by neměl být zaměňován s tržní hodnotou investičního majetku. 
Podle německých oceňovacích standardů je objektivizovaná hodnota definována jako 
typizovaná a jinými subjekty přezkoumatelná výnosová hodnota, která je stanovena z pohledu 
tuzemské osoby - vlastníka (nebo skupiny vlastníků), neomezeně podléhající daním, přičemž 
tato hodnota je stanovena za předpokladu, že podnik bude pokračovat v nezměněném konceptu, 
při využití realistických očekávání v rámci tržních možností, rizik a dalších vlivů působících na 
hodnotu aktiva. 
Protože oceňovaný majetek není vystaven na širším trhu, blíží se pojem tržní hodnota použitý 
v tomto znaleckém posudku spíše kategorii „Fair Value“, jak je definovaná 
v Mezinárodních oceňovacích standardech. Adjektivum „tržní“ můžeme v tomto kontextu 
chápat jako určitou formu objektivizace použitých dat, které v nejvyšší možné míře vycházejí 
z tržních dat. 
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3. NÁLEZ 
3.1 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA PŘEDMĚTU OCENĚNÍ 
Základní identifikační údaje o společnosti, jejíž akcie jsou předmětem ocenění, byly převzaty 
z výpisu z obchodního rejstříku. Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 1451: 
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Podle výpisu ze živnostenského rejstříku jsou v případě společnosti Automotodrom Brno, a.s. 
v rámci živnosti Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského 
zákona zahrnuty tyto obory činnosti:  
§ Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce  
§  Zprostředkování obchodu a služeb  
§  Velkoobchod a maloobchod  
§  Reklamní činnost, marketing, mediální zastoupení  
§  Provozování cestovní agentury a průvodcovská činnost v oblasti cestovního ruchu  
§  Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní činnosti  
§  Výroba, obchod a služby jinde nezařazené   

 
Podle klasifikace ekonomických činností CZ-NACE můžeme společnost Automotodrom 
Brno, a.s. zařadit následovně: 
 93190:  Ostatní sportovní činnosti  
 G:  Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba motorových vozidel  
 55:  Ubytování 
 257:  Výroba nožířských výrobků, nástrojů a železářských výrobků  
 461:  Zprostředkování velkoobchodu a velkoobchod v zastoupení  
 581: Vydávání knih, periodických publikací a ostatní vydavatelské činnosti 
 791: Činnosti cestovních agentur a cestovních kanceláří 
 855: Ostatní vzdělávání 
 3512: Přenos elektřiny 
 8553: Činnosti autoškol a jiných škol řízení 
 49410:  Silniční nákladní doprava  
 69200:  Účetnické a auditorské činnosti; daňové poradenství  
 86210:  Všeobecná ambulantní zdravotní péče  
 86220:  Specializovaná ambulantní zdravotní péče 
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3.1.1 Vlastnická struktura společnosti 
Akcionářská struktura společnosti Automotodrom Brno, a.s. k datu ocenění: 
 A.B.R. HOLDING a.s. 95,00 % 181 867 ks akcií 
 Statutární město Brno 5,00 % 9 571 ks akcií 
 

3.1.2 Účast emitenta na podnikání jiných českých nebo zahraničních osob 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. vlastní 100 % podíl v Nadačním fondu pro rozvoj 
motorismu, se sídlem Automotodrom Brno - Ostrovačice č.p.201, okres Brno-venkov, PSČ 
664 8,1 IČ 262 84 669. Nadační kapitál je uhrazen ve výši ve výši 10 tis. Kč. Nadační fond 
byl zřízen za účelem podpory a rozvoje automobilismu, motorismu a motoristického sportu. 

 

3.2 OBLAST ČINNOSTI A POSTAVENÍ NA TRHU 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. provozuje závodní motoristickou dráhu Masarykův 
okruh. Vznikla v roce 1994 a sídlí přímo v řídící věži závodní trati. 
Tradice Masarykova okruhu sahá až do roku 1930, kdy byla vybudována přírodní trať vedená 
po silnicích na okraji rozrůstajícího se Brna. Od roku 1965 je Masarykův okruh tradičním 
hostitelem nejprestižnějšího motocyklového šampionátu na světě – Grand Prix silničních 
motocyklů. Grand Prix České republiky (dříve Československa) patří mezi nejtradičnější 
závody mistrovství světa motocyklů. Masarykův okruh patřil v rámci seriálu MotoGP s délkou 
5,4 kilometru k nejdelším závodním tratím. V roce 2020 se závod Grand Prix jel v Brně zatím 
naposledy, i když v důsledku epidemie COVID-19 bez diváků. 

 

Současný Masarykův okruh vznikl v letech 1985-1987 a je špičkovou závodní tratí splňující 
nejpřísnější kritéria pro pořádání prestižních světových motoristických závodů. V roce 2008 
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prošla závodní dráha kompletní výměnou povrchu trati, konání Moto GP v roce 2021 bylo 
podmíněno nákladnou opravou povrchu trati. 
Od roku 2016 do roku 2020 byl pořadatelem Mistrovství světa silničních motocyklů Spolek pro 
GP ČR (město Brno, Jihomoravský kraj), který převzal povinnost uhradit zalistovací poplatek 
promotérské společnosti DORNA SPORTS. Společnost Automotodrom Brno, a.s. měl na toto 
období se Spolkem pro GP ČR uzavřenou nájemní smlouvu. V roce 2021 byl na majetek Spolku 
pro GP ČR Brno prohlášen konkurs.  
Automotodrom Brno hostil v minulých letech několik světových šampionátů – především 
Mistrovství světa silničních motocyklů (MotoGP) i Mistrovství světa Superbike. Masarykův 
okruh je pravidelně zapsán v kalendáři Mezinárodního mistrovství České republiky v 
automobilové okruhové soutěži i v motocyklovém mistrovství. V roce 2023 se budou na 
Masarykově okruhu konat tyto závody: 

 
Hlavním zdrojem příjmů společnosti Automotodrom Brno a.s. je komerční pronájem závodní 
dráhy společně s pořádáním sportovních akcí pro veřejnost. Jsou nabízeny kurzy motoškoly, 
školy smyku, jízdy veřejnosti, motokárová dráha. 
V areálu Masarykova okruhu vyrostl hotel GRID, který je přínosnou aktivitou pro doplnění 
nabídky pro klienty Masarykova okruhu. V roce 2017 byl dokončen polygon, moderní 
tréninkové centrum bezpečné jízdy. 
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3.2.1 Organizační struktura společnosti 

 
 

3.2.2 Zaměstnanci 
Vývoj stavu stálých zaměstnanců znázorňuje následující tabulka a graf. Přes 40 % mzdových 
nákladů představují náklady na sezónní pracovníky: 

 

 
 

3.2.3 Ochranné známky, patenty, užitné a průmyslové vzory 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. vlastní 3 ochranné známky zapsané u Úřadu 
průmyslového vlastnictví ČR. Společnost Automotodrom Brno, a.s. nevlastní žádný patent, 
užitný ani průmyslový vzor. 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
průměrný přepočtený počet kmenových zaměstnanců 40 36 34 34 39 37 39 36 36
mzdové náklady celkem 35 157 33 057 34 753 38 384 45 106 43 261 38 396 36 872 38 332

z toho kmenoví zaměstnanci 19 515 17 815 18 052 19 342 23 759 22 554 21 519 20 478 21 049
sezónní pracovníci 13 271 13 832 13 930 15 312 18 287 17 602 14 087 14 054 14 493
odměny členům statutárních orgánů 2 370 1 410 2 771 3 731 3 060 3 106 2 790 2 340 2 790

náklady na sociální zabezpečení 9 923 9 409 9 312 10 554 12 371 11 529 8 516 9 033 9 245
sociální náklady 907 774 871 1 029 1 164 1 192 872 1 202 5 557
podíl sezónních pracovníků na mzdových nákladech 37,7% 41,8% 40,1% 39,9% 40,5% 40,7% 36,7% 38,1% 37,8%
prům. mzdové náklady kmenového zam. (v tis. Kč/měs) 40,7 41,2 44,2 47,4 50,8 50,8 46,0 47,4 48,7
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Číslo spisu / 
zápisu 

Datum 
práva 

přednosti 
Reprodukce / Znění OZ Třídy výrobků 

a služeb 

440755 / 288991  5.9.2006 

 

3, 6, 14, 16, 18, 
20, 21, 25, 28, 
35, 36, 37, 39, 
40, 41, 43, 44 

509762 / 339306 6.12.2013 

 

41 

576651 / 392690 21.12.2021 

 

3, 6, 14, 16, 18, 
20, 21, 25, 28, 
35, 36, 37, 39, 
40, 41, 43, 44 

 

3.3 ZÁKLADNÍ FINANČNÍ ÚDAJE 

3.3.1 Účetní pravidla uplatňovaná ve společnosti 
Při zpracování tohoto ocenění byly znalkyni k dispozici výroční zprávy a účetní závěrky 
společnosti Automotodrom Brno, a.s. za léta 20014 – 2022 včetně zpráv auditora o ověření 
těchto ročních účetních závěrek.  
Účetnictví společnosti je vedeno a účetní závěrky jsou sestavovány v souladu se zákonem č. 
563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění. 
Účetnictví společnosti podléhá povinnému auditu. Účetní závěrku za rok 2022 ověřila 
společnost PRO AUDIT ZLÍN, spol. s r.o. (ev. číslo 133), zodpovědný auditor Ing. Jan Šveďuk 
(ev. číslo 1973). Výrok auditora zněl bez výhrad. 
 

3.3.2 Majetková a kapitálová struktura společnosti 
Majetek společnosti Automotodrom Brno a.s. představovaný penězi nebo jinými hodnotami 
(aktiva společnosti) je členěn shodně s účetními výkazy společnosti v těchto hlavních 
kategoriích: 

 

AKTIVA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
AKTIVA CELKEM 289 711 326 606 278 128 275 130 270 897 254 275 253 495 230 295 235 859

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 259 414 244 552 244 623 238 665 238 664 230 074 224 996 204 804 190 966
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 326 0 21 10 473 742 600 618 523
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 259 078 244 542 244 592 238 645 238 181 229 322 224 386 204 176 190 433
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 10 10 10 10 10 10 10 10 10
C. Oběžná aktiva 27 397 81 237 32 744 35 583 31 040 22 866 27 688 24 139 43 550
C.I. Zásoby 2 242 1 982 1 789 2 153 1 990 1 773 2 310 1 867 1 518
C.II. Pohledávky 8 234 64 063 6 706 23 031 21 499 17 373 7 058 7 097 37 995
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 105 105 112 112 112 76 76 76 76
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 8 129 63 958 6 594 22 919 21 387 17 297 6 982 7 021 37 919
C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.IV. Peněžní prostředky 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037
D. Časové rozlišení aktiv 2 900 817 761 882 1 193 1 335 811 1 352 1 343
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Dlouhodobý majetek 
Dlouhodobý nehmotný majetek evidovaný společností k datu ocenění je tvořený téměř 
odepsaným softwarem v pořizovací hodnotě 3,7 mil. Kč a zcela odepsaným ostatním 
dlouhodobým majetkem v pořizovací ceně 2,3 mil. Kč. 
Dlouhodobý hmotný majetek, podílející se na celkových aktivech cca 81 %, je tvořen zejména 
stavbami (69 % celkových aktiv). Jedná se především o stavby v areálu Masarykova okruhu 
v Brně (budova s řídící věží, boxy, zdravotní středisko, technické zázemí), které stojí převážně 
na cizích pozemcích (vlastníkem těchto pozemků je společnost SHAKAI s.r.o., Baarova 
317/26, Chomoutov, 78335 Olomouc, IČO 076 48 758). V majetku společnosti je evidováno i 
technické zhodnocení závodní dráhy ve výši 158,7 mil. Kč, provedené v roce 2008. 
Společnost má zřízeno zástavní právo na budovy ve prospěch věřitele Banky CREDITAS a.s. 
dle smlouvy o úvěru uzavřené dne 4.9.2018. 

AKTIVA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
AKTIVA CELKEM 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál
B. Dlouhodobý majetek 89,5% 74,9% 88,0% 86,7% 88,1% 90,5% 88,8% 88,9% 81,0%
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,2% 0,3% 0,2%
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 89,4% 74,9% 87,9% 86,7% 87,9% 90,2% 88,5% 88,7% 80,7%
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C. Oběžná aktiva 9,5% 24,9% 11,8% 12,9% 11,5% 9,0% 10,9% 10,5% 18,5%
C.I. Zásoby 0,8% 0,6% 0,6% 0,8% 0,7% 0,7% 0,9% 0,8% 0,6%
C.II. Pohledávky 2,8% 19,6% 2,4% 8,4% 7,9% 6,8% 2,8% 3,1% 16,1%
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 2,8% 19,6% 2,4% 8,3% 7,9% 6,8% 2,8% 3,0% 16,1%
C.III. Krátkodobý finanční majetek
C.IV. Peněžní prostředky 5,8% 4,7% 8,7% 3,8% 2,8% 1,5% 7,2% 6,6% 1,7%
D. Časové rozlišení aktiv 1,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,5% 0,3% 0,6% 0,6%
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Zůstatková účetní hodnota movitého majetku je k datu ocenění 20,6 mil. Kč, majetek je z cca 
79 % odepsán. Jedná se zejména o vozidla, výpočetní techniku, vstupenkový systém, travní 
sekačky a křovinořezy apod.  
Dlouhodobý finanční majetek dosáhl k datu ocenění účetní hodnoty 10 tis. Kč. Společnost 
vlastní 100 % podíl v Nadačním fondu pro rozvoj motorismu.  
 
Oběžná aktiva 
Oběžná aktiva ve společnosti Automotodrom Brno, a.s. tvoří cca 18,5 % celkových aktiv. 
Nejvýznamnější položkou zásob je zboží. Zásoba materiálu představuje čistící a úklidové 
prostředky a nespotřebované pohonné hmoty v zásobnících. Největší položku zásob tvoří 
zásoby zboží. Jedná se o zboží určené pro prodej ve Fan Shopu. 
Dlouhodobé pohledávky jsou k datu ocenění evidovány ve výši 76 tis. Kč. Jedná se o záruky 
za tankovací karty a poštovní služby. 
Výše krátkodobých pohledávek v průběhu roku kolísá, krátkodobé pohledávky se na 
celkových pasivech podílejí 16 %. Nejvýznamnější položkou krátkodobých pohledávek jsou 
pohledávky za ovládající osobou ve výši 27,2 mil. Kč z titulu smlouvy o zápůjčce. K 
pohledávkám z obchodního styku v nominální hodnotě 7,5 mil. Kč byly vytvořeny opravné 
položky ve výši 1,1 mil. Kč (pohledávky více než 180 dnů po splatnosti). Na účtu jiných 
pohledávek je evidována pohledávka v insolvenčním řízení vůči Spolku pro GP ČR ve výši 50 
mil. Kč, na kterou je vytvořena opravná položka v plné výši. Společnost neeviduje další 
významné pohledávky, které k rozvahovému dni mají dobu splatnosti delší než 5 let. 
Krátkodobý finanční majetek představuje finanční hotovost (762 tis. Kč) a peníze na 
bankovních účtech (3 275 tis. Kč). 
Na účtech časového rozlišení jsou evidovány náklady i příjmy příštích období. Jedná se 
zejména o časové rozlišení pojištění, nájemného, opravy dráhy a o náklady související s akcemi 
nadcházejícího roku. 

Ke zde uvedenému majetku se váží závazky s cizími zdroji, jejichž hodnota je rovněž ocenitelná 
penězi, a vlastní kapitál společnosti. Pasiva byla podle účetních výkazů strukturována takto: 

 

 

 

PASIVA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
PASIVA CELKEM 289 711 326 606 278 128 275 130 270 897 254 275 253 495 230 295 235 859

A. Vlastní kapitál -27 694 20 444 64 648 94 723 96 631 113 174 126 741 134 191 143 675
A.I. Základní kapitál 191 438 191 438 191 438 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003
A.II. Ážio a kapitálové fondy 25 25 0 0 0 0 0 0 0
A.III. Fondy ze zisku 1 647 1 647 4 054 6 265 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -188 394 -220 804 -175 073 -8 620 6 019 12 927 39 471 53 038 60 489
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.+C. Cizí zdroje 277 718 297 058 212 631 176 914 173 734 140 515 121 013 90 651 86 378
B. Rezervy 0 0 0 0 0 0 0 1 763 3 984
C. Závazky 277 718 297 058 212 631 176 914 173 734 140 515 121 013 88 888 82 394
C.I. Dlouhodobé závazky 496 31 126 242 105 061 120 710 87 263 67 775 29 402 16 162
C.I.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 496 31 118 637 93 740 6 657 8 658 31 110 17 112 4 578
C.II. Krátkodobé závazky 277 222 297 027 86 389 71 853 53 024 53 252 53 238 59 486 66 232
C.II.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 459 170 26 260 26 952 2 480 3 638 16 874 22 740 16 826
D. Časové rozlišení pasiv 39 687 9 104 849 3 493 532 586 5 741 5 453 5 806
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Vlastní kapitál 
Podíl vlastního kapitálu na celkových pasivech v analyzovaném období vzrůstá (ze záporné 
hodnoty v roce 2014 na 61 % k datu ocenění).  
Základní kapitál společnosti je zapsán ve výši 67 003 300,- Kč.  
Mimořádná valná hromada společnosti konaná dne 26.11.2013 rozhodla o zvýšení základního 
kapitálu ze stávající výše 191 438 000,- Kč o 190 336 000,- Kč na nový základní kapitál ve výši 
381 774 000,- Kč upsáním nových 190 336 kusů kmenových, listinných akcií znějících na 
jméno o jmenovité hodnotě 1 000,- Kč při emisním kurzu jedné každé akcie 1 000,- Kč. Zvýšení 
základního kapitálu se takto provede ve dvou upisovacích kolech, bez připuštění upisování akcií 
nad uvedenou částku. Rozhodnutí valné hromady bylo do obchodního rejstříku zapsáno dne 
9.1.2014 (tedy po datu ocenění). Ani toto navýšení základního kapitálu se neuskutečnilo. 
Valná hromada společnosti dne 16.10.2017 rozhodla o snížení základního kapitálu o 
124 434 700,-Kč na částku ve výši 67 003 300,-Kč. Důvodem snížení bylo vykazování 

PASIVA 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
PASIVA CELKEM 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

A. Vlastní kapitál -9,6% 6,3% 23,2% 34,4% 35,7% 44,5% 50,0% 58,3% 60,9%
A.I. Základní kapitál 66,1% 58,6% 68,8% 24,4% 24,7% 26,4% 26,4% 29,1% 28,4%
A.II. Ážio a kapitálové fondy 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.III. Fondy ze zisku 0,6% 0,5% 1,5% 2,3% 2,5% 2,6% 2,6% 2,9% 2,8%
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -65,0% -67,6% -62,9% -3,1% 2,2% 5,1% 15,6% 23,0% 25,6%
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -11,2% 14,7% 15,9% 10,9% 6,2% 10,4% 5,4% 3,2% 4,0%
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.+C. Cizí zdroje 95,9% 91,0% 76,5% 64,3% 64,1% 55,3% 47,7% 39,4% 36,6%
B. Rezervy 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 1,7%
C. Závazky 95,9% 91,0% 76,5% 64,3% 64,1% 55,3% 47,7% 38,6% 34,9%
C.I. Dlouhodobé závazky 0,2% 0,0% 45,4% 38,2% 44,6% 34,3% 26,7% 12,8% 6,9%
C.I.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 0,2% 0,0% 42,7% 34,1% 2,5% 3,4% 12,3% 7,4% 1,9%
C.II. Krátkodobé závazky 95,7% 90,9% 31,1% 26,1% 19,6% 20,9% 21,0% 25,8% 28,1%
C.II.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 0,2% 0,1% 9,4% 9,8% 0,9% 1,4% 6,7% 9,9% 7,1%
D. Časové rozlišení pasiv 13,7% 2,8% 0,3% 1,3% 0,2% 0,2% 2,3% 2,4% 2,5%
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neuhrazené ztráty z minulých let v účetnictví společnosti ve výši 225 251 015,91 Kč, účelem 
snížení byla úhrada této ztráty v rozsahu snížení. Snížení základního kapitálu bylo provedeno 
poměrným snížením nominální hodnoty u všech akcií společnosti ze stávajících 1 000,-Kč na 
350,- Kč. 
Kapitálové fondy společnost Automotodrom Brno, a.s. k datu ocenění neeviduje, rezervní 
fond byl vytvořen ve výši 6 700 tis. Kč.  
Společnost eviduje k datu ocenění nerozdělený zisk ve výši 60 489 tis. Kč.  
Hospodářský výsledek roku 2022 byl 9 483 tis. Kč.                                                                                                                    
 
Cizí zdroje  
Cizí zdroje kryjí potřebu pasiv z 37 %. 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. vytvořila k datu ocenění žádné rezervy v celkové výši 
3 974 tis. Kč. Byla vytvořena rezerva na daň z příjmů právnických osob za rok 2022 ve výši 
2 372 tis. Kč a rezervy na opravu dráhy a nevyčerpanou dovolenou v částce 1 612 tis. Kč.  
Dlouhodobým závazkem je, kromě závazků k úvěrovým institucím, pouze odložený daňový 
závazek ve výši 11 584 tis. Kč.  
Krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách a k datu ocenění tvoří 28 % 
celkových pasiv. Nejvýznamnější jsou závazky z obchodního styku v nominální výši 
15 983 tis. Kč. Společnost Automotodrom Brno, a.s. nemá ke státním institucím, ze sociálního 
a zdravotního pojištění žádné závazky po splatnosti. 
Společnost využívá ke svojí činnosti bankovní úvěry a výpomoci, jejich celková nesplacená 
výše byla 21 404 tis. Kč k  datu ocenění. Dlouhodobé úvěry použité na nákup vozidel a krytí 
přechodného nedostatku finančních prostředků jsou zajištěny nemovitostí a vozidly. 
Na účtu výnosů příštích období jsou evidovány přijaté platby za prodej školicích a 
vzdělávacích kurzů konaných na Masarykově okruhu v roce 2023 ve výši 5 806 tis. Kč. 
 
3.3.3 Výsledky hospodaření společnosti 

Hospodářské výsledky společnosti za období od roku 2013 jsou shrnuty v následující tabulce: 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
I+II Tržby celkem 194 768 282 571 178 120 184 853 214 117 215 748 156 594 128 040 160 885

A. Výkonová spotřeba 149 816 165 012 67 233 77 233 112 298 104 680 72 152 64 885 70 880
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Aktivace (-) -444 0 0 -55 -20 0 -9 -3 0
D. Osobní náklady 45 987 43 240 44 936 49 967 58 641 55 982 47 784 47 107 53 134
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 17 527 17 097 16 459 17 510 16 547 17 152 18 300 68 683 18 024

E.1.1. z toho úpravy hodnot dl. nehm. a hm. majetku trvalé 17 809 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031
III. Ostatní provozní výnosy 6 211 1 583 10 766 981 1 839 1 338 6 071 78 684 4 008

F. Ostatní provozní náklady 14 131 4 007 3 125 3 462 3 490 3 984 3 562 7 585 15 745
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -26 493 54 034 57 048 37 342 24 668 35 156 20 538 12 112 6 872

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým fin. maj. 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 3 1 1 531 382 193 0 72 969
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0 0 0 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 4 997 4 902 4 653 2 152 2 954 3 749 2 859 1 931 1 222

VII. Ostatní finanční výnosy 322 2 926 146 4 154 4 165 3 753 2 743 2 101 6 217
K. Ostatní finanční náklady 1 245 3 921 708 1 979 4 466 1 704 3 258 2 024 931

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -5 917 -5 896 -5 214 554 -2 873 -1 507 -3 374 -1 782 5 033
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -32 410 48 138 51 834 37 896 21 795 33 649 17 164 10 330 11 905

L. Daň z příjmů 0 0 7 605 7 821 4 886 7 105 3 597 2 880 2 422
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483
* Čistý obrat za účetní období 200 849 286 317 188 948 190 144 220 171 220 900 165 070 202 542 171 841
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
I+II Tržby celkem 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

A. Výkonová spotřeba 77,1% 58,6% 37,8% 41,9% 52,5% 48,5% 46,2% 53,3% 44,1%
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C. Aktivace (-) -0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
D. Osobní náklady 23,7% 15,3% 25,2% 27,1% 27,4% 26,0% 30,6% 38,7% 33,1%
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 9,0% 6,1% 9,2% 9,5% 7,7% 8,0% 11,7% 56,4% 11,2%

E.1.1. z toho úpravy hodnot dl. nehm. a hm. majetku trvalé 9,2% 5,9% 9,2% 9,4% 7,8% 7,9% 11,6% 15,7% 11,2%
III. Ostatní provozní výnosy 3,2% 0,6% 6,0% 0,5% 0,9% 0,6% 3,9% 64,7% 2,5%

F. Ostatní provozní náklady 7,3% 1,4% 1,8% 1,9% 1,6% 1,8% 2,3% 6,2% 9,8%
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) -13,6% 19,2% 32,0% 20,2% 11,5% 16,3% 13,1% 10,0% 4,3%

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým fin. maj. 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% 0,0% 0,1% 0,6%
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
J. Nákladové úroky a podobné náklady 2,6% 1,7% 2,6% 1,2% 1,4% 1,7% 1,8% 1,6% 0,8%

VII. Ostatní finanční výnosy 0,2% 1,0% 0,1% 2,3% 1,9% 1,7% 1,8% 1,7% 3,9%
K. Ostatní finanční náklady 0,6% 1,4% 0,4% 1,1% 2,1% 0,8% 2,1% 1,7% 0,6%

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) -3,0% -2,1% -2,9% 0,3% -1,3% -0,7% -2,2% -1,5% 3,1%
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) -16,7% 17,1% 29,1% 20,5% 10,2% 15,6% 11,0% 8,5% 7,4%

L. Daň z příjmů 0,0% 0,0% 4,3% 4,2% 2,3% 3,3% 2,3% 2,4% 1,5%
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -16,7% 17,1% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 6,1% 5,9%

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -16,7% 17,1% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 6,1% 5,9%
* Čistý obrat za účetní období 103,4% 101,6% 106,1% 103,1% 103,0% 102,5% 105,6% 166,4% 107,0%



Znalecký posudek č.  963 - 04/ 23  Automotodrom Brno a.s. 
 

Ing. Ivana PRCHALOVÁ HEŘBOLTOVÁ, CSc.  strana 23 

 Strukturu výnosů můžeme v analyzovaném období charakterizovat takto: 

 

 

 

Tržby za pronájem - jedná se o pronájmy dráhy, boxů a ostatních podnikatelských ploch. Tržby 
pod položkou přímý prodej zahrnují především výnosy z prodeje vstupného na sportovní akce 
a s tím související materiálně technické služby, tržby z parkovného a přeúčtování služeb 
nájemcům. 
Rozhodujícími příjmovými položkami do roku 2015 byl přímý prodej vstupného na pořádané 
sportovní akce a služby s tím spojené a příjmy z pronájmu. Od roku 2016 převažují příjmy 
z pronájmu. Jedná se o pronájmy dráhy, boxů a ostatních podnikatelských ploch. Tržby 
z propagace od roku 2009 klesají, v roce 2017 představovaly pouhá necelá 2  % výnosů (v roce 
2015 nebyla uzavřena smlouva o propagaci s Jihomoravským krajem). 
V roce 2015 příznivě ovlivnila hospodaření společnosti rekordní návštěvnost a tržby ze 
vstupného na jubilejní závod, během nějž okruh slavil 50. výročí zápisu do kalendáře 
mistrovství světa silničních motocyklů. Vyšší tržby společnost dosáhla jak z úspěšného prodeje 
vstupenek, tak i z většího využití dráhy a areálu pro komerční pronájem a klientské dny. Dobře 
se prodávaly také další produkty, jako jsou jízdy veřejnosti, motoškola a jízdy na motorkách. 
Společnost již v roce 2016 nezajišťovala konání Mistrovství světa silničních motocyklů Grand 
Prix České republiky. Tato skutečnost významně ovlivnila strukturu a velikost výnosů a 
nákladů. Společnost již neúčtovala o zalistovacím poplatku a neměla příjmy z prodeje 
vstupenek na tuto akci. 

ČLENĚNÍ VÝNOSŮ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Přímý prodej 78 622 157 072 31 755 36 011 50 425 43 565 24 768 8 053 11 578
Pronájem 99 358 110 193 141 707 143 870 159 041 168 230 129 878 112 065 146 440
Propagace 14 156 12 053 2 933 2 753 2 402 2 080 769 525 762
Ostatní 485 679 506 460 771 679 339 365 1 031
Prodej zboží 1 693 1 134 1 134 1 384 1 146 1 063 502 677 836
CELKEM 194 314 281 131 178 035 184 478 213 785 215 617 156 256 121 685 160 647

ČLENĚNÍ VÝNOSŮ 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Přímý prodej 40,5% 55,9% 17,8% 19,5% 23,6% 20,2% 15,9% 6,6% 7,2%
Pronájem 51,1% 39,2% 79,6% 78,0% 74,4% 78,0% 83,1% 92,1% 91,2%
Propagace 7,3% 4,3% 1,6% 1,5% 1,1% 1,0% 0,5% 0,4% 0,5%
Ostatní 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,4% 0,3% 0,2% 0,3% 0,6%
Prodej zboží 0,9% 0,4% 0,6% 0,8% 0,5% 0,5% 0,3% 0,6% 0,5%
CELKEM 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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V roce 2018 společnost zahájila provoz polygonu, moderního tréninkového centra bezpečné 
jízdy. S otevřením polygonu souvisí rozvoj nových aktivit, do jejichž nabídky se pozitivně 
promítla možnost ubytování v areálu. 
I v roce 2019 byla závodní dráha maximálně využita tuzemskými i zahraničními sportovními 
kluby, motocyklovými i automobilovými sportovními podniky, které mohli shlédnout z tribun 
návštěvníci okruhu. Velký zájem byl o jízdy veřejnosti a kurzy motoškoly pod vedením 
zkušených instruktorů. Pozdější termíny ke konci roku byly využity bezpečnostními složkami 
pro nácvik situací vznikající při rychlé jízdě. Nové tréninkové centrum bezpečné jízdy Polygon 
Brno přilákalo na své kurzy tisíce zájemců a stovky firem, kde se mohli řidiči naučit řešit 
nenadálé dopravní situace a nabýt nové znalosti od profesionálních školitelů v několika typech 
kurzů. Návštěvníci areálu využívají možnost stravování a ubytování, které činí pobyt při akcích 
komfortnější. Přestože se v roce 2019 konalo méně akcí s přístupem pro veřejnost, podařilo se 
právě novými aktivitami mírně navýšit tržby. Do tržeb roku 2019 se promítlo konání 
Mistrovství světa Superbiků s velkou návštěvností. 
Rok 2020 byl pro společnost Automotodrom Brno a.s., stejně jako pro většinu firem po celém 
světě zasažených koronavirovou epidemií, rokem velice náročným. Všechny plány musely být 
přehodnoceny, protože v polovině března 2020 musela společnost kompletně přerušit všechny 
svoje aktivity. V roce 2020 se závod Grand Prix jel v Brně zatím naposledy, i když v důsledku 
epidemie COVID-19 bez diváků. 
I rok 2021 byl poznamenán koronavirovou epidemií, která neumožnila naplno využívat areál 
Masyrykova okruhu.Situaci zkomplikoval vstup organizátora MotoGP, Spolku pro GP ČR 
Brno do insolvence. Společnosti Automotodrom Brno a.s. zůstaly pohledávky v řádu desítek 
milionů korun, které uplatňuje v insolvenčním řízení. 
Rok 2022 znamenal pro společnost plné obnovení provozu po ukončení koronavirových 
opatřeních. Mohl se bez omezení rozběhnout provoz na závodní trati, kterou maximálně 
využívali majitelé motocyklů a automobilů. Podařilo se zorganizovat několik závodních 
víkendů s účastí veřejnosti, jako například Alpe Adria Jarní cena Brna, HistoCup, Masaryk 
Racing Days & Boss GP, Velká cena Bohumila Staši a další. Vzrostl i počet prodaných kurzů 
školy smyku na nejmodernějším výcvikovém středisku řidičů v ČR. Pro řidiče jsou stále 
upravovány a vylepšovány náplně kurzů dle úrovně jejich zkušeností. 
Významnou část výkonové spotřeby představují služby: 

 

ČLENĚNÍ VÝKONOVÉ SPOTŘEBY 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Spotřeba materiálu a energie 8 996 9 759 8 641 10 290 12 183 12 167 8 084 7 405 9 402
Služby, z toho 139 641 153 794 57 850 66 084 99 297 91 856 63 801 57 116 61 032

audit, daňové poradenství 340 1 704 229 286 404 942 248 472 285
cestovné 1 759 1 289 776 2 049 1 660 1 676 271 493 19
provize a tisk vstupenek 2 706 3 532 2 498 671 2 940 3 532 996 772 1 419
leasing 1 137 787 884 432 980 504 179 57 0
nájemné 23 764 23 255 24 761 26 372 39 859 43 206 41 140 37 729 39 007
opravy a udržování 1 442 1 234 2 659 7 527 5 053 5 321 1 414 1 864 1 313
ostraha 4 714 4 574 5 047 5 585 7 356 6 870 5 152 3 045 2 922
poplatky za pořádání sportovních akcí 79 167 83 708 372 202 7 906 140 55 149 25
právní poplatky 975 2 500 556 364 308 332 362 524 370
reklama 9 624 15 980 4 284 3 684 6 877 3 925 2 433 857 1 379
služby zajišťující sportovní akce 2 681 2 509 2 644 2 704 3 966 3 007 2 126 1 386 1 444
ostatní služby 11 333 12 722 13 142 16 208 21 990 22 401 9 424 9 768 12 849

CELKEM 148 637 163 553 66 491 76 374 111 480 104 023 71 885 64 521 70 434
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Nejvýznamnějšími náklady byly zalistovací poplatky promotérům sportovních podniků na 
úrovni MS a ME (např. Grand Prix ČR, které v letech 2014 a 2015 tvořily více než 50 % 
výkonové spotřeby. Část zalistovacího poplatku bývá hrazena z dotace Ministerstva školství, 
mládeže a tělovýchovy ČR prostřednictvím Českého svazu motocyklového sportu. Smluvní 
vztahy váží společnost Automotodrom Brno, a.s. i s Jihomoravským krajem a Statutárním 
městem Brno.  
V lednu 2016 byla uzavřena smlouva mezi Spolkem pro GP ČR Brno a promotérem MotoGP 
Dorna Sports, která zajistí konání mistrovství světa silničních motocyklů na Masarykově 
okruhu do roku 2020. Společnost Automotodrom Brno, a.s. má se Spolkem pro GP ČR Brno 
na toto období uzavřenou nájemní smlouvu. 
Druhou nejvýznamnější položku výkonové spotřeby představuje nájemné (celý areál je umístěn 
na cizích pozemcích). 

3.3.4 Dividendová politika společnosti 

Společnost Automotodrom Brno, a.s. pravidelně nevyplácí dividendy. 

 

ČLENĚNÍ VÝKONOVÉ SPOTŘEBY 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Spotřeba materiálu a energie 6,1% 6,0% 13,0% 13,5% 10,9% 11,7% 11,2% 11,5% 13,3%
Služby, z toho 93,9% 94,0% 87,0% 86,5% 89,1% 88,3% 88,8% 88,5% 86,7%

audit, daňové poradenství 0,9% 0,2% 0,3% 0,3% 1,0% 0,2% 1,0% 0,3% 0,4%
cestovné 1,1% 0,9% 2,2% 2,1% 1,5% 1,2% 0,8% 1,1% 2,7%
provize a tisk vstupenek 1,7% 1,5% 2,0% 1,7% 1,6% 1,8% 2,2% 3,7% 0,9%
leasing 1,7% 0,8% 1,6% 1,8% 1,6% 0,8% 0,5% 1,3% 0,6%
nájemné 19,3% 13,0% 18,0% 21,0% 20,8% 15,9% 14,3% 36,3% 35,3%
opravy a udržování 2,6% 1,6% 2,0% 1,6% 1,3% 1,0% 0,8% 3,9% 10,1%
ostraha 4,3% 3,7% 4,7% 4,6% 4,1% 3,2% 2,8% 7,4% 7,5%
poplatky za pořádání sportovních akcí 22,8% 39,5% 39,3% 37,4% 39,4% 53,0% 51,5% 0,5% 0,3%
právní poplatky 0,6% 0,4% 0,6% 0,8% 1,0% 0,7% 1,5% 0,8% 0,5%
reklama 27,9% 25,8% 11,1% 8,8% 8,3% 6,4% 9,8% 6,3% 4,9%
služby zajišťující sportovní akce 2,1% 2,2% 2,7% 2,6% 2,3% 1,8% 1,5% 3,9% 3,6%
ostatní služby 8,3% 5,6% 7,8% 9,3% 9,3% 7,6% 7,8% 19,3% 21,7%

CELKEM 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
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4. POSUDEK 
4.1 METODY OCEŇOVÁNÍ  
Cílem finančního ocenění majetku nebo je vyjádřit jeho hodnotu peněžitým ekvivalentem. Při 
hledání výsledné peněžité hodnoty používáme celou řadu oceňovacích metod, které můžeme 
rozdělit do tří základních skupin: 
1. Ocenění na základě analýzy trhu (srovnávací metody) 

Metody založené na analýze trhu srovnávají oceňované akcie s akciemi srovnatelných 
podniků, které jsou běžně obchodovány na veřejných trzích. Pro výpočet vnitřní hodnoty 
akcie použijeme porovnání vhodných ukazatelů (např. cena akcie/cash flow na akcii, cena 
akcie/účetní hodnota vlastního kapitálu na akcii, cena akcie/dividenda připadající na akcii, 
cena akcie/tržby připadající na akcii). 
Kapitálový trh v případě oceňování veřejně obchodovatelných akcií poskytuje také velmi 
důležitou informaci – aktuální kurz akcie. 

2. Ocenění na základě analýzy majetku (majetkové metody) 
Tyto metody jsou založené na analýze stavových veličin (majetku). Mezi majetkové metody 
patří zejména metoda účetní hodnoty, metoda substanční hodnoty příp. metoda likvidační 
hodnoty. 

3. Ocenění na základě analýzy výnosů (výnosové metody) 
Tyto metody jsou založené na analýze tokových veličin (výnosu). Tato skupina metod 
nahlíží na akcii jako na investici, jejíž hodnota je určena očekávanými budoucími příjmy 
investora. Teoreticky jsou výnosové metody nejsprávnějšími metodami. Mezi základní 
výnosové metody popisované v literatuře patří: 
§ dividendové diskontní modely (DDM – dividend discont model), 
§ metody diskontovaných peněžních toků (metoda DCF – discounted cash flow), 
§ metoda kapitalizovaných čistých výnosů, 
§ metody založené na ukazateli EVA (economic value added). 

K syntéze výsledků ocenění pak můžeme použít různé kombinace výše uvedených metod nebo 
metody z nich odvozené.  
 

4.1.1 Metody ocenění na základě analýzy majetku 

4.1.1.1 Metoda účetní hodnoty 
Tato metoda je nejjednodušší a nejprůkaznější, opírá se o informace zjištěné v účetnictví. 
Vypovídací schopnost této metody je významně omezena zejména platnými postupy účtování, 
které neumožňují zobrazit reálnou hodnotu majetku v okamžiku ocenění. Mezi skutečnosti, 
které nejvíce zkreslují obraz oceňovaného podniku v účetnictví patří zejména tyto: 
§ účetní hodnota aktiv je vyjádřena v historických pořizovacích cenách, z těchto cen se 

vypočítávají i odpisy, 
§ účetní hodnota zásob, materiálu a výrobků nevyjadřuje jejich aktuální nákupní resp. 

prodejní cenu, 
§ pohledávkách se účtuje v nominální hodnotě bez zohlednění pravděpodobnosti s jakou 

budou zaplaceny, apod.   
Vyjdeme-li tedy z účetních výkazů, pak vlastní kapitál společnosti je rozdíl mezi účetní 
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hodnotou celkových aktiv a účetní hodnotou všech závazků. Na ocenění podniku účetní 
hodnotou je třeba pohlížet jako na výchozí hodnotu pro další ocenění. 

4.1.1.2 Metoda substanční hodnoty 
Tato metoda poskytuje věrohodné a snadno kontrolovatelné výsledky, avšak je velmi pracná. 
Jedná se o ocenění jednotlivých majetkových částí obchodního závodu z pohledu going 
concern, tj. z pohledu jejich zapojení do fungujícího podniku. Její princip spočívá v tom, že 
zjišťujeme reprodukční hodnoty (tj. náklady znovupořízení)  jednotlivých aktiv snížené o 
patřičné opotřebení. 
Tyto náklady na znovupořízení je možné zjišťovat několika způsoby: 
§ indexovou metodou (použití cenových indexů), 
§ přímým zjišťováním cen (ceníky, kalkulace cen), 
§ oceňování podle zvolené jednotky (např. u staveb náklady na m2), 
§ metoda funkčního zjišťování cen (kombinace předchozích metod), 
§ metoda tržního porovnání (vychází z databáze již realizovaných prodejů).  
 

Metoda zjištění reprodukčních hodnot umožňuje kvantifikovat majetkovou základnu podniku, 
ne však nekvantifikovatelné nehmotné složky (goodwill, pracovní sílu, vybudovanou síť 
odběratelů apod.).  
Samostatnou variantou této metody je i zjištění případné likvidační hodnoty obchodního 
závodu. 

4.1.2 Metody ocenění na základě analýzy výnosů 

4.1.2.1 Dividendové diskontní modely 
Výpočet tržní hodnoty akcií je založen na velikosti výnosu akcionáře ve formě dividendy. 
Dividendové diskontní modely nepracují pouze s dividendou a s tempem jejího růstu, ale ve 
výsledné hodnotě vlastního kapitálu se promítá i kapitálový zisk, tedy eventuální prodejní cena 
akcie v budoucím období.  
Aby bylo možno aplikovat některý z dividendových diskontních modelů, musí být splněny 
alespoň následující předpoklady: 

1. Podnik má založenou dlouhodobou, stabilní dividendovou politiku a s tím spojený 
ustálený výplatní a aktivační poměr. 

2. V podniku existuje vysoká míra závislosti mezi úrovní dividendy a volným peněžním 
tokem pro akcionáře. 

3. Podnik se vyznačuje ustálenou strukturou financování, tj. má stabilní finanční páku. 
Základním dividendovým diskontním modelem je Gordonův model pro stabilní růst, který 
předpokládá ustálenou míru růstu dividend (g), které obvykle koresponduje s mírou růstu 
ekonomiky jako celku (HDP + inflace). Dalším předpokladem použití Gordonova modelu je 
větší požadovaná výnosová míra akcionáře (r), než je očekávaná růstová míra dividend (g). 
Výpočet vnitřní hodnoty akcie pak provedeme podle jednoduchého vztahu 

hodnota akcie = DIV/(r-g)     , 
kde DIV je očekávaná dividenda na konci prvního roku. 
Kromě Gordonova modelu pro stabilní růst se v praxi používají ještě dvoufázový a třífárový 
dividendový diskontní model, které předpokládají rozdílné tempo růstu divedend 
v jednotlivých fázích.  
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4.1.2.2 Metody diskontovaných peněžních toků (DCF) 
Společným znakem všech variant metody DCF je, že hodnotu obchodního závodu odvozují od 
budoucích výnosů, které převádějí na jejich současnou hodnotu. Těmito výnosy jsou peněžní 
toky, protože pouze ty jsou reálným příjmem a tedy reálným vyjádřením užitku. Volný peněžní 
tok je takové množství peněz, které může být z podniku odčerpáno, aniž by došlo k narušení 
jeho finanční stability. 
Z hlediska specifikace peněžního toku rozlišujeme následující možnosti podle toho, pro koho 
je peněžní tok určen: 
§ peněžní tok pro věřitele a pro akcionáře (free cash flow to the firm – FCFF), 
§ peněžní tok pro vlastníky (free cash flow to the equity), 
§ peněžní tok pro firmu u nezadlužené firmy (adjusted present value – APV). 

Rozdíly mezi jednotlivými modifikacemi spočívají právě ve vymezení jednotlivých peněžních 
toků. 
Volný peněžní tok do firmy FCFF představuje veškeré peněžní toky, které obchodní závod 
generuje, a to jak pro věřitele, tak pro akcionáře. Volné peněžní toky do firmy zjistíme podle 
zjednodušeného schématu 

FCFF = EBIT(1 – d) + odpisy –  ∆WC – investice   , 

kde EBIT  ….. zisk před úhradou daní a úroků, 
 d ….. sazba daně z příjmů, 
 odpisy ….. odpisy (a ostatní náklady, které nemají charakter výdajů), 
 ∆WC ….. změna čistého pracovního kapitálu, 
 investice ... investice do pořízení investičního majetku. 
 
Volný peněžní tok pro vlastníky FCFE určíme tak, ze od volného peněžního toku, který 
generuje firma, odečteme nároky věřitelů, tj. splátky úvěrů a úroky snížené o daňový štít 
(naopak přičteme případné nově přijaté úvěry)  

FCFE = FCFF – úroky(1–d) – splátky úvěrů + nově přijaté úvěry   . 

Metoda DCF APV vzchází ze stejně vypočteného volného peněžního toku jako metoda DCFF, 
s tím rozdílem, že pro diskontování těchto peněžních toků nepoužijeme průměrné vážené 
náklady kapitálu jako v případě metody DCFF, ale náklady vlastního kapitálu, protože 
předpokládáme výhradní financování vlastním kapitálem. 
 
V dalším výkladu pro jednoduchost předpokládejme výpočet hodnoty podniku z volného 
peněžního toku pro firmu FCFF. Celkovou hodnotu podniku (brutto) Hb určíme standardní 
dvoufázovou metodou. První fáze zahrnuje období, pro které je oceňovatel schopen vypracovat 
prognózu volného peněžního toku pro jednotlivá léta, druhá fáze pak zahrnuje období od konce 
první fáze do nekonečna. Hodnotu Hb pak vypočítáme pomocí výrazu 

, 

 kde FCFt ….. volný peněžní tok v roce t první fáze, 
 ik ….. kalkulovaná úroková míra (tj. diskontní míra), 
 T ….. délka první fáze v letech, 
 g ….. předpokládané tempo růstu FCF během druhé fáze (ik > g). 
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Pro správné použití metody DCF je zapotřebí správně stanovit diskontní míru ik a tempo růstu 
FCF g. Tomuto problému se budeme podrobně věnovat v analýze ocenění. 
 

4.1.2.3 Metoda kapitalizovaných čistých výnosů 
Tato metoda vychází ze stejného principu jako metoda DCF, ale výnosem se zde rozumí trvalý 
zisk, jehož rozdělením není dotčena podstata podniku. Východiskem této metody jsou účetní 
výkazy za posledních 3 až 5 let, které se upraví na srovnatelnou reálnou úroveň. Počítáme 
s upraveným hospodářským výsledkem po daních a po odpočtu placených úroků. Paušální nebo 
analytickou metodou stanovíme trvale odnímatelný čistý výnos jako velikost prostředků, které 
je možno rozdělit vlastníkům, aniž by byla dotčena podstata podniku. Pomocí vzorce pro 
věčnou rentu nebo prognózováním trvale odnímatelného čistého výnosu a dvoufázové metody 
(podobně jako u metody DCF) určíme hodnotu podniku. 
 

4.2 STRATEGICKÁ ANALÝZA 
Úkolem strategické analýzy je zhodnotit vnější a vnitřní potenciál oceňované společnosti a na 
základě této analýzy zhodnotit její dosavadní vývoj a stanovit předpoklady pro sestavení 
finančního plánu. 

4.2.1 Základní charakteristika makroekonomického prostředí 
Charakteristika makroekonomického prostředí je převzata z Makroekonomické predikce ČR 
zpracované ministerstvem financí v lednu 2023. 

 
Pandemií oslabenou světovou ekonomiku zasáhlo v roce 2022 několik šoků. Válka na Ukrajině 
snížila globální hospodářský růst a zintenzivnila inflační tlaky, zejména u cen potravin a 
energií. V řadě zemí byla míra inflace ve 2. polovině loňského roku nejvyšší od 80. let, na což 
centrální banky reagují postupným zvyšováním úrokových sazeb. Zdá se, že růst 
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spotřebitelských cen již v řadě zemí dosáhl vrcholu, je ale otázkou, jak rychle se inflace vrátí 
do blízkosti inflačních cílů jednotlivých centrálních bank. Z hlediska plynulého fungování 
globálních dodavatelských řetězců je přetrvávajícím rizikem další vývoj pandemie, obzvláště v 
Číně. 
Ve 3. čtvrtletí 2022 se reálný hrubý domácí produkt ČR, očištěný o sezónní a kalendářní 
vlivy, mezičtvrtletně snížil o 0,2 %. Meziročně byl vyšší o 1,6 %. 
Spotřeba domácností se ve 3. čtvrtletí propadla o 5,5 %. Negativní dopad na spotřební výdaje 
měl nejen pokles reálného disponibilního důchodu, způsobený akcelerující inflací, ale i nárůst 
míry úspor. Spotřeba sektoru vládních institucí se i přes pokračující růst zaměstnanosti ve 
veřejném sektoru snížila o 1,5 %. 
Tvorba hrubého fixního kapitálu posílila o 4,9 %. Nejvíce k tomu přispěly investice do 
nerezidenčních staveb, s výjimkou investic do obydlí však nárůst vykázaly všechny objemově 
významné kategorie. Ze sektorového hlediska byly rozhodující investice firem financované ze 
soukromých zdrojů, investiční výdaje domácností naopak klesly. 
Změna stavu zásob a cenností k růstu HDP přispěla jen 0,3 p. b. Firmy tak sice dále navyšovaly 
skladové zásoby výrobních vstupů, aby předešly ztrátám plynoucím z vysoké inflace a 
výpadkům v dodávkách komponent (příp. vzrostly i zásoby nedokončené produkce), meziroční 
zvýšení zásob již ale víceméně odpovídalo dlouhodobému průměru. 

 
Saldo zahraničního obchodu ekonomický růst podpořilo v rozsahu 2,8 p. b. K více než 10% 
meziročnímu nárůstu vývozu kromě oživení v zahraničí a zmírňování problémů v 
dodavatelských řetězcích přispěla také nízká srovnávací základna – kvůli problémům s 
dodávkami komponent totiž ve 3. čtvrtletí 2021 byla omezována výroba v automobilovém 
průmyslu, což se tehdy negativně promítlo i v dynamice exportu. 
Zatímco v 1. polovině loňského roku ekonomika navzdory nepříznivým okolnostem rostla, v 2. 
pololetí 2022 a na počátku letošního roku by měla projít mírnou recesí. Přesto se HDP za celý 
rok 2022 zvýšil odhadem o 2,3 %. Růst byl tažen investicemi do fixního kapitálu a zesílenou 
akumulací zásob. Výdaje domácností na konečnou spotřebu i přes řadu fiskálních stimulačních 
opatření mírně klesly, a to kvůli razantnímu nárůstu životních nákladů, zejména cen energií, a 
zpřísnění měnové politiky. 
V roce 2023 by HDP mohl klesnout o 0,5 %. Domácnosti se i v letošním roce budou potýkat 
s dopady vysoké inflace, jejich reálná spotřeba by se tak měla dále snížit. Spotřeba sektoru 
vládních institucí i tvorba hrubého fixního kapitálu budou působit prorůstově, meziročně slabší 
akumulace zásob však ekonomiku citelně zpomalí. Vliv celkově slabé domácí poptávky bude 
částečně tlumit saldo zahraničního obchodu. 
Vysoká inflace zpomaluje ekonomický růst a snižuje životní úroveň obyvatel. K mimořádně 
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silnému růstu spotřebitelských cen významně přispívají nejen potraviny, pohonné hmoty, 
elektřina, zemní plyn či imputované nájemné, ale i další kategorie zboží a služeb. Inflaci posilují 
také domácí poptávkové tlaky, které by však měly být tlumeny zvýšenými měnověpolitickými 
sazbami a posilováním kurzu koruny. Díky energetickému úspornému balíčku meziroční 
inflace v závěru loňského roku výrazně poklesla, přesto však v průměru za celý rok dosáhla 
15,1 %. Okolo této hodnoty by se meziroční inflace měla pohybovat i v 1. čtvrtletí 2023, 
následně by měla postupně klesat. Průměrná míra inflace by tak letos měla zvolnit na 10,4 %. 
Na trhu práce se nadále projevují nerovnováhy související s nedostatkem pracovníků. Míra 
nezaměstnanosti by tak navzdory mírné recesi a celkově slabé hospodářské dynamice v roce 
2023 neměla příliš vzrůst – z průměrných 2,4 % v roce 2022 by se letos mohla zvýšit na 3,2 %. 
Přetrvávající napětí na trhu práce bude tlačit na růst mezd, který však bude zaostávat za inflací. 
Průměrná reálná mzda by tak po propadu v roce 2022 měla v letošním roce dále klesnout. 

 

 
Běžný účet platební bilance vykázal ve 3. čtvrtletí 2022 schodek ve výši 5,3 % HDP. Ten 
odráží zejména zhoršení bilance zboží vlivem vysokých cen energetických surovin. Negativně 
na vývoj běžného účtu působil i historicky nejvyšší odliv dividend v rámci prvotních důchodů. 
Zpomalování hospodářského růstu v zahraničí, pokles exportních zakázek a růst cen výrobních 
vstupů i energií přispívaly k negativnímu saldu bilance zboží i v závěru loňského roku. 
Odhadujeme proto, že běžný účet dosáhl v roce 2022 schodku ve výši 5,8 % HDP, který by se 
v roce 2023 v souvislosti se zmírněním cenových tlaků v průmyslu a energetice mohl zmírnit 
na 3,6 % HDP. 
Hospodaření sektoru vládních institucí v roce 2022 odráželo ekonomické a finanční důsledky 
ruské agrese vůči Ukrajině a s ní související humanitární pomoc a podporu ekonomickým 
subjektům s vysokými cenami. Současně jsou veřejné finance zatíženy opatřeními, která během 
epidemie covidu-19 výrazně a trvale snížila daňovou zátěž. Odhadujeme, že hospodaření 
veřejných financí skončilo v roce 2022 schodkem 3,6 % HDP a zadlužením ve výši 44,6 % 
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HDP. V letošním roce pak očekáváme zvýšení deficitu na 4,2 % HDP a další růst dluhové kvóty 
na 45,8 % HDP především z důvodu mimořádných výdajů souvisejících s energetickou krizí a 
rostoucích mandatorních výdajů v sociální oblasti. Nově zavedená opatření a jejich fungování 
ale značně zvyšují rizika predikce. 

 
 
 

4.2.2 Odvětvová analýza 
Vzhledem ke specifickému předmětu podnikání společnosti Automotodrom Brno, a.s., kterým 
je provozování areálu Masarykova okruhu v Brně, není možné provést obvyklou odvětvovou 
analýzu. 
K vymezení působnosti společnosti Automotodrom Brno, a.s. je třeba přistupovat ze tří 
hledisek: 

1. Produktové vymezení 
Hlavní zdroj příjmů společnosti je prodej vstupenek na provozované sportovní akce a 
pronájem areálu Masarykova okruhu. 

2. Regionální vymezení 
Činnost společnosti je striktně vázána na Masarykův okruh v Brně.   

3. Cílová skupina odběratelů 
Cílovou skupinou odběratelů jsou jednak návštěvníci sportovních podniků (prodej 
vstupenek) a jejich provozovatelé (nájem). 

 

4.3 FINANČNÍ ANALÝZA 
V rámci finanční analýzy společnosti Automotodrom Brno a.s. byly provedeny následující 
rozbory: 

n analýza struktury finančních výkazů (v horizontální i vertikální rovině), 
n analýza poměrových ukazatelů (rentability, aktivity, zadluženosti, likvidity, 

kapitálového trhu, produktivity práce), 
Tyto analýzy jsou uvedeny v příloze znaleckého posudku.  
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4.3.1 Analýza struktury finančních výkazů 
Základní analýza struktury finančních výkazů byla provedena v nálezové části posudku (kap. 
3.3.).  
Rozvaha v příloze je uvedena v povinném tvaru pro zveřejnění včetně struktury rozvahy (jde o 
tzv. normovaný tvar rozvahy, kde jsou jednotlivé položky rozvahy poměřovány k bilanční 
sumě) a její vývoj v čase. Jednotlivé položky rozvahy jsou uvedeny i v indexech meziročních 
změn. Hodnoty hlavních rozvahových položek a jejich vývoj v čase jsou znázorněny také 
graficky, stejně jako struktura aktiv a pasiv v analyzovaných letech. 
Výkaz zisků a ztrát je uveden ve tvaru vyžadovaném pro účetní závěrku, je spočítán podíl 
jednotlivých položek výsledovky na celkových tržbách a jsou uvedeny jednotlivé položky 
výsledovky v indexech meziročních změn. Struktura vybraných ukazatelů výsledovky je 
znázorněna graficky. 

4.3.2 Přehled o peněžních tocích 
Stručný výkaz cash flow byl sestaven pro potřeby tohoto ocenění nepřímou metodou a přes 
svoji stručnost poskytuje pohled na příčiny pohybu finančního majetku. Pracuje se třemi 
kategoriemi cash flow: 

n cash flow z provozní činnosti – v této části cash flow se soustřeďují výsledky provozní 
činnosti společnosti (čistý provozní zisk), změny pohledávek u odběratelů, změny dluhů 
u dodavatelů, změny zásob aj.  

n cash flow z investiční činnosti – v této části CF se soustřeďují změny investičního 
majetku a jeho zdrojů 

n cash flow z finanční činnosti – v této části jsou zobrazeny fondy plynoucí z použití 
úvěrů aj. dluhů, splátek dluhů, placení dividend a také změny v základním a vlastním 
kapitálu společnosti. 

Saldo těchto tří kategorií tvoří peněžní tok podniku. 

 

 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

P PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY na počátku roku 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175
Z HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483

 + odpisy 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031
 + přírůstky rezerv 0 0 0 0 0 0 1 763 2 221
 + přírůstky časového rozlišení pasiv -30 583 -8 255 2 644 -2 961 54 5 155 -288 353
 - přírůstky časového rozlišení aktiv 2 083 56 -121 -311 -142 524 -541 9

cash flow I (z vlastní činnosti) 36 167 52 375 49 919 30 271 43 533 37 336 27 528 30 097
 - přírůstek zásob 260 193 -364 163 217 -537 443 349

cash flow II (po zohlednění zásob) 36 427 52 568 49 555 30 434 43 750 36 799 27 971 30 446
 - přírůstek krátkodobých pohledávek -55 829 57 364 -16 325 1 532 4 090 10 315 -39 -30 898
 + přírůstek krátkodobých závazků 20 094 -236 728 -15 228 5 643 -930 -13 250 382 12 660
 + přírůstek krátkodobých úvěrů a fin. výpomocí -289 26 090 692 -24 472 1 158 13 236 5 866 -5 914

A Cash flow z provozní činnosti 403 -100 706 18 694 13 137 48 068 47 100 34 180 6 294
 - přírůstek pohledávek za upsaný VK 0 0 0 0 0 0 0 0
 - přírůstek nehmotného DM 326 -21 11 -463 -269 142 -18 95
 - přírůstek hmotného DM 14 536 -50 5 947 464 8 859 4 936 20 210 13 743
 - odpisy hmotného a nehmotného DM -16 529 -16 345 -17 321 -16 634 -17 077 -18 090 -19 144 -18 031
 - přírůstek finančních investic 0 0 0 0 0 0 0 0

B Cash flow z investiční činnosti -1 667 -16 416 -11 363 -16 633 -8 487 -13 012 1 048 -4 193
 + přírůstek základního kapitálu 0 0 -124 435 0 0 0 0 0
 + přírůstek kapitálových fondů 0 -25 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek fondů ze zisku 0 2 407 2 211 435 0 0 0 0
 + přírůstek HV minulých období (bez HV b.ú.o.) 0 -2 407 122 224 -15 436 -10 001 0 0 1
 + přírůstek dlouhodobých závazků 0 7 605 3 716 102 732 -35 448 -41 940 -24 375 -706
 + přírůstek dlouhodobých bank. úvěrů -465 118 606 -24 897 -87 083 2 001 22 452 -13 998 -12 534
 - přírůstek dlouhodobých pohledávek 0 -7 0 0 36 0 0 0

C Cash flow z finanční činnosti -465 126 179 -21 181 648 -43 412 -19 488 -38 373 -13 239
F CASH FLOW CELKEM -1 729 9 057 -13 850 -2 848 -3 831 14 600 -3 145 -11 138
R PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY na konci roku 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037
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4.3.3 Analýza poměrových ukazatelů 
Analýza poměrových ukazatelů nám pomůže najít další vzájemné vazby a souvislosti mezi 
jednotlivými položkami účetních výkazů. 

4.3.3.1 Ukazatele rentability (výnosnosti) 
Ukazatele rentability poměřují konečný efekt dosažený podnikatelskou činností k určitému 
vstupu, a to buď k celkovým aktivům, kapitálu nebo tržbám. Ukazatele výnosnosti měří 
zhodnocení jednotlivých zdrojů. 
Jako první ukazatel hodnotíme rentabilitu celkových aktiv – ROA (return on assets). Tento 
ukazatel patří k nejdůležitějším ukazatelům rentability, protože měří výkonnost neboli 
produkční sílu podniku, a to bez vlivu zadluženosti a daňového zatížení.  
Dalším ukazatelem je rentabilita vlastního kapitálu – ROE (return on common equity). Míra 
ziskovosti vlastního kapitálu slouží ke zjištění vlastníků, zda jejich kapitál přináší dostatečný 
výnos. Tento ukazatel by neměl být nižší než je výnosnost CP garantovaných státem (státní 
dluhopisy apod.). 

 

Společnost Automotodrom Brno a.s. dosahuje velmi dobrých hodnot všech ukazatelů 
rentability. 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Rentabilita celkových aktiv (ROA) EBIT/CA -9,5% 16,2% 20,3% 14,4% 9,0% 14,6% 7,9% 5,3% 5,2%
Rentabilita tržeb EBIT/T -14,1% 18,8% 31,7% 21,4% 11,4% 17,2% 12,8% 9,5% 7,6%
Obrat celkových aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68

Výnos na aktiva Z/CA -11,2% 14,7% 15,9% 10,9% 6,2% 10,4% 5,4% 3,2% 4,0%
ROCE - Rentabilita kapitálu EBIT/(VK+D) 102,5% 256,9% 27,0% 18,3% 23,0% 29,7% 11,5% 7,0% 7,4%
ROE - Rentabilita vl. kapitálu Z/VK 117,0% 235,5% 68,4% 31,8% 17,5% 23,5% 10,7% 5,6% 6,6%

Rentabilita tržeb po dani Z/T -16,6% 17,0% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 5,8% 5,9%
Obrat celkových aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68
Finanční páka CA/VK -10,46 15,98 4,30 2,90 2,80 2,25 2,00 1,72 1,64

Rentabilita vlastních fin. zdrojů CF/VK 53,7% 319,1% 93,9% 50,2% 34,6% 38,6% 25,1% 56,7% 19,1%
ROS - Rentabilita tržeb Z/T -16,6% 17,0% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 5,8% 5,9%
Nákladovost tržeb N/T 119,8% 84,3% 81,2% 86,6% 94,9% 90,1% 96,7% 152,4% 100,9%
Mzdová náročnost OsN/T 23,6% 15,3% 25,2% 27,0% 27,4% 25,9% 30,5% 36,8% 33,0%

Ukazatele rentability
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4.3.3.2 Ukazatele aktivity 
Měří, jak efektivně firma hospodaří se svými aktivy. Mezi nejvýznamnější ukazatele patří 
ukazatel obratu aktiv. Udává počet, tj. kolikrát se celková aktiva obrátí za daný časový 
interval. Obrat zásob udává, kolikrát je v průběhu roku každá položka zásob firmy prodána a 
znovu uskladněna, tzn. intenzitu využití zásob. 
Doba inkasa krátkodobých pohledávek mírně předbíhá dobu splatnosti krátkodobých 
závazků. 

 

  
 

4.3.3.3   Ukazatele dlouhodobé finanční rovnováhy 
Tyto ukazatele udávají vztah mezi cizími a vlastními zdroji. Měří rozsah, v jakém firma využívá 
k financování cizích zdrojů (tedy měří zadluženost firmy). 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Obrat aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68
Relativní vázanost stálých aktiv SA/T 1,33 0,87 1,37 1,29 1,11 1,07 1,44 1,60 1,19
Obrat zásob T/Zás 86,87 142,57 99,56 85,86 107,60 121,69 67,79 68,58 105,98
Doba obratu aktiv CA/(T/365) 542,9 421,9 569,9 543,3 461,8 430,2 590,9 656,5 535,1
Doba obratu zásob Zás/(T/365) 4,2 2,6 3,7 4,3 3,4 3,0 5,4 5,3 3,4
Doba inkasa krátk. pohledávek P/(T/365) 15,2 82,6 13,5 45,3 36,5 29,3 16,3 20,0 86,0
Doba splatnosti krátk. závazků KZ/(T/365) 518,7 383,5 123,2 88,7 86,2 83,9 84,8 104,8 112,1

Ukazatele aktivity (doby obratu)
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Celková zadluženost (ukazatel věřitelského rizika) byla u společnosti Automotodrom Brno 
a.s. poměrně nízká.  
Ukazatel finanční nezávislosti je doplňkem k ukazateli celkové zadluženosti a dohromady se 
rovnají 1 (popř. 100 %). Vyjadřuje finanční nezávislost firmy. 
Ukazatele úrokového krytí indikují schopnost společnosti obsluhovat svůj dluh. Společnost 
Automotodrom Brno a.s. vykazuje dobrou finanční kondici a schopnost dostát svým závazkům. 

 

  
 

4.3.3.4 Ukazatele likvidity 
Charakterizují schopnost firmy dostát svým závazkům. Ukazatel čistého pracovního kapitálu 
představuje tzv. finanční polštář, který firmě umožní pokračovat ve svých aktivitách i v případě, 
že by ji potkala nějaká nepříznivá událost, která by vyžadovala vysoký výdej peněžních 
prostředků.  
Negativním jevem je, že společnost Automotodrom Brno a.s. má záporný pracovní kapitál. 
 

 

Ukazatele fin. rovnováhy (zadluženosti) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Ukazatel finanční nezávislosti (Equity Ratio) VK/CA -9,6% 6,3% 23,2% 34,4% 35,7% 44,5% 50,0% 58,3% 60,9%
Ukazatel věřitelského rizika (Debt Ratio) CZ/CA 109,6% 93,7% 76,8% 65,6% 64,3% 55,5% 50,0% 41,7% 39,1%
Debt Equity Ratio CZ/VK -10,0 14,5 3,3 1,9 1,8 1,2 1,0 0,7 0,6
Ukazatel finančního rizika DL.D/VK 0,0 0,0 2,0 1,1 1,2 0,8 0,5 0,2 0,1
Úrokové krytí I EBIT/úroky -5,5 10,8 12,1 18,4 8,2 9,9 7,0 6,3 9,9
Úrokové krytí II (EBIT+odpisy)/úroky -1,9 14,2 15,7 26,4 13,9 14,5 13,3 16,2 24,7
Cash Flow / ((cizí zdroje - rezervy)/360) -19,6 80,2 104,2 98,2 70,3 113,5 96,1 312,6 121,9

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Oběžná aktiva 30 192 81 949 33 393 36 353 32 121 24 125 28 423 25 415 44 817
Zásoby 2 242 1 982 1 789 2 153 1 990 1 773 2 310 1 867 1 518
Krátkodobé pohledávky 11 029 64 775 7 355 23 801 22 580 18 632 7 793 8 373 39 262
Finanční majetek 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037
Krátkodobé závazky 316 909 306 131 87 238 75 346 53 556 53 838 58 979 64 939 72 038
Čistý pracovní kapitál (WC) OA-KrD -286 717 -224 182 -53 845 -38 993 -21 435 -29 713 -30 556 -39 524 -27 221
Peněžní likvidita FM/KrD 0,05 0,05 0,28 0,14 0,14 0,07 0,31 0,23 0,06
Požadovaná likvidita FM/KrD 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20 0,20
Finanční majetek provozně nutný 16 921 15 192 17 448 10 399 7 551 3 720 11 796 12 988 4 037
Pracovní kapitál provozně nutný -286 717 -224 182 -60 646 -38 993 -21 435 -29 713 -37 080 -41 711 -27 221

Propočet čistého pracovního kapitálu (v tis. Kč)
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Významné jsou také ukazatele likvidity  a to likvidita běžná, pohotová a okamžitá. Společnost 
Automotodrom Brno vykazuje nízké hodnoty ukazatelů likvidity.  
Ukazatel intervalová míra udává, na kolik dní má podnik dostatek likvidních aktiv 
k financování provozu. 

 
 

 
 

4.3.3.5 Ukazatele produktivity práce 
Průměrné osobní náklady ve společnosti mírně rostou. Údaj je společný za kmenové i 
sezónní zaměstnance. 

Ukazatele platební schopnosti (likvidity) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Pracovní kapitál (Working Capital) OA-KrD -286 717 -224 182 -53 845 -38 993 -21 435 -29 713 -30 556 -39 524 -27 221
Pracovní kapitál na aktiva (OA-KrD)/CA -99,0% -68,6% -19,4% -14,2% -7,9% -11,7% -12,1% -17,2% -11,5%
Ukazatel kapitalizace SA/DL.D 52301% 788877% 193,8% 227,2% 197,7% 263,7% 332,0% 696,6% 1181,6%
Běžná likvidita III. OA/KrD 0,10 0,27 0,38 0,48 0,60 0,45 0,48 0,39 0,62
Pohotová likvidita II. (KrP+FM)/KrD 0,09 0,26 0,36 0,45 0,56 0,42 0,44 0,36 0,60
Peněžní likvidita I. FM/KrD 0,05 0,05 0,28 0,14 0,14 0,07 0,31 0,23 0,06
Intervalová míra (KrP+FM)/(Prov.V/365) 48,7 137,5 100,1 95,6 63,1 49,6 77,2 71,9 113,1
Doba splatnosti krátk. závazků KrZ/(T/365) 518,7 383,5 123,2 88,7 86,2 83,9 84,8 104,8 112,1
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Produktivita práce z přidané hodnoty i produktivita práce z tržeb vykázaly v posledním 
roce analyzovaného období mírně rostoucí tendenci.  

 

  
 

4.3.4 Závěry strategické a finanční analýzy 
Ze zde provedené finanční analýzy jsou zřejmé následující skutečnosti: 
§ Struktura aktiv odpovídá předmětu činnosti společnosti, výrazným negativem je 

skutečnost, že veškeré stavby vlastněné společností leží na cizích pozemcích. 
§ Struktura pasiv ukazuje po alarmujícím zadlužení společnosti v počátku analyzovaného 

období konsolidaci financování společnosti. 
§ Vývoj jednotlivých položek výkazu zisků a ztrát vykazuje po problematických letech 2000 

a 2001 postupné zlepšení. 
§ Trendy většiny zde uvedených poměrových ukazatelů mají ke konci analyzovaného období 

pozitivní tendence.  
 
Na základě strategické a finanční analýzy byla sestavena SWOT analýza společnosti 
Automotodrom Brno a.s.: 

Silné stránky (Strenghts) Slabé stránky (Weaknesses) 
n Vynikající umístění v blízkosti města Brna a 

dálnice D1, což usnadňuje přístup pro 
návštěvníky. 

n Dlouholetá historie a tradiční pořádání velkých 
motoristických závodů, které přitahují mnoho 
fanoušků z celého světa. 

n Výborné zázemí a vybavenost pro pořádání 
motoristických závodů, včetně moderního 
okruhu, tribun, boxových stanů a dalších 
zařízení. 

n Dobře fungující spolupráce s místními i 
mezinárodními partnery, což umožňuje 
pořádání významných motoristických akcí. 

n Omezená diverzifikace aktivit, což znamená 
závislost na pořádání motoristických akcí a 
výrazné sezónnosti. 

n Starší infrastruktura, která si vyžaduje 
pravidelnou údržbu a modernizaci, aby udržela 
svou konkurenceschopnost. 

n Stavby ve vlastnictví společnosti stojí na cizích 
pozemcích 

n Omezené možnosti parkování pro návštěvníky, 
což může odradit potenciální zájemce. 

Ukazatele produktivity práce 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Osobní náklady ku přidané hodnotě 1,023 0,370 0,406 0,466 0,578 0,505 0,568 0,829 0,592
Produktivita práce z přidané hodnoty 1 123,5 3 244,3 3 258,9 3 155,9 2 602,7 2 998,3 2 156,7 1 577,9 2 493,5
Produktivita práce z tržeb 4 857,8 7 828,0 5 236,3 5 425,8 5 481,7 5 827,5 4 006,6 3 380,1 4 462,4
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 40,0 36,0 34,0 34,0 39,0 37,0 39,0 36,0 36,0
Průměrné osobní náklady - roční (tis. Kč) 1 149,7 1 201,1 1 321,6 1 469,6 1 503,6 1 513,0 1 225,2 1 308,5 1 475,9
                                         - měsíční (tis. Kč) 95,8 100,1 110,1 122,5 125,3 126,1 102,1 109,0 123,0
Průměrná měsíční mzda (tis. Kč) 73,2 76,5 85,2 94,1 96,4 97,4 82,0 85,4 88,7
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Příležitosti (Opportunities) Hrozby (Threats) 
n Rozšíření portfolio aktivit, například pořádání 

koncertů, firemních akcí nebo tréninkových dnů 
pro motoristické nadšence, aby se snížila 
závislost na pořádání závodů. 

n Využití moderních technologií a digitálních 
marketingových nástrojů pro zlepšení 
komunikace s fanoušky a návštěvníky. 

n Zvýšení počtu a kvality služeb, včetně 
doplňkových aktivit, jako jsou výstavy nebo 
kulturní programy, aby se přilákali noví 
zákazníci. 

n Konkurence jiných motoristických areálů, 
zejména v sousedních zemích, které mohou 
nabízet výhodnější podmínky pro pořádání 
závodů. 

n Změny v zákonodárství týkající se 
motoristických akcí, které by mohly zvýšit 
náklady na organizaci akcí. 

n Protesty ekologických aktivistů  
n Nestabilní hospodářská situace v regionu, 

která může ovlivnit počet návštěvníků a příjmy 
společnosti. 

 

 
Protože společnost Automotodrom Brno a.s. můžeme na základě rozboru dosavadních 
hospodářských výsledků charakterizovat jako stabilizovanou firmu, můžeme predikovat její 
vývoj ve formě finančního plánu, vycházejícího z jejího dosavadního vývoje. 
 

4.4 SESTAVENÍ FINANČNÍHO PLÁNU 
Protože není možné detailně prognózovat vývoj podniku na neomezeně dlouhou dobu, je třeba 
nejprve rozhodnout o délce prognózovaného období. Během detailně plánovaného období by 
měl podnik dosáhnout ustáleného stavu, kdy bude produkovat stabilní příjem, který se může 
stát reálným základem pro propočet jeho pokračující hodnoty pomocí perpetuity. 
Finanční plán je z hlediska opatrnosti sestaven poměrně konzervativně, struktura nákladů i 
struktura aktiv a pasiv jsou v sestaveném plánu v podstatě zachovány ve stavu k roku 2022. 
Kontinuita finančního plánu s předchozím vývojem podniku je patrná také z provedené analýzy 
finančních výkazů a poměrových ukazatelů. 
Finanční plán je sestaven v běžných cenách. Vychází z podrobné finanční analýzy 
oceňovaného podniku a z obecných predikcí vývoje ekonomiky ČR. Podrobný finanční plán je 
uveden v příloze. 
 
Finanční plán byl sestaven v tomto rozsahu: 

1. Plánovaný výkaz zisků a ztrát 
2. Plánovaná rozvaha 
3. Plánovaný výkaz cash flow 

Analýza faktorů tvorby hodnoty představuje základní východisko pro prognózu hospodářského 
výsledku a sestavení finančního plánu společnosti. Musíme proto provést dílčí analýzy a 
prognózy těchto faktorů: 

1. budoucí tržby, 
2. provozní náklady a provozní zisková marže, 
3. vývoj pracovního kapitálu, 
4. výdaje na pořízení investičního majetku a odpisová politika, 

zdroje financování, 
5. rozdělování hospodářského výsledku. 

 
Finanční plán vychází z hospodářských výsledků předchozích období. Formou přehledných 
tabulek je dále provedena analýza jednotlivých generátorů hodnoty. 
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4.4.1 Analýza generátorů hodnoty 
Generátory hodnoty jsou souborem několika základních podnikohospodářských veličin, které 
ve svém souhrnu určují výkonnost podniku. Finanční plán bude sestaven pouze do roku 2035, 
tj. do roku, kdy fotovoltaická elektrárna dosáhne 25 let své životnosti, po kterou výrobce 
garantuje pokles výkonnosti maximálně 20 %. 

4.4.1.1 Tržby 
Plánovaný vývoj tržeb společnosti navazuje na předpokládanou hospodářskou situaci České 
republiky a vývoj inflace. Tržby společnosti Automotodrom Brno a.s. v uplynulém období: 

 
 
Projekce budoucích tržeb vyplývá z analýzy dvou faktorů: 

1. velikost trhu, tj. jaké množství výrobků nebo služeb je obchodní závod schopen umístit 
na trhu, 

2. kapacitní možnosti obchodního závodu, tj. kolik výrobků je podnik schopen vyrobit 
nebo jaký objem služeb poskytnout. 

 
Při sestavování plánu tržeb budeme předpokládat, že společnost bude dále rozvíjet stávající 
aktivity, tj. komerční pronájem závodní dráhy společně s pořádáním sportovních akcí pro 
veřejnost, jako jsou kurzy motoškoly, školy smyku, jízdy veřejnosti, motokárová dráha. 
V prvních letech plánovaného období budeme předpokládat rychlejší růst tržeb, zejména 
vlivem inflace a zotavení po útlumu předchozích let: 

 
 

4.4.1.2 Provozní zisková marže 
Provozní zisková marže je definována pro účely tohoto posudku jako podíl korigovaného 
provozního hospodářského výsledku před odpisy a daněmi a výší tržeb. 
Hlavními faktory ovlivňujícími výši ziskové marže jsou: 
§ osobní náklady 
§ ostatní náklady 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Tržby (tis. Kč) 194 313 281 807 178 035 184 478 213 785 215 616 156 256 121 685 160 647
Tempo růstu 45,03% -36,82% 3,62% 15,89% 0,86% -27,53% -22,12% 32,02%
Prům. tempo růstu -2,35%
Tržby za prodej zboží 1 693 1 809 1 134 1 384 1 146 1 063 502 678 836
Tempo růstu 6,85% -37,31% 22,05% -17,20% -7,24% -52,78% 35,06% 23,30%
Prům. tempo růstu -8,44%
Tržby z prodeje vl. VaS 192 620 279 998 176 901 183 094 212 639 214 553 155 754 121 007 159 811
Tempo růstu 45,36% -36,82% 3,50% 16,14% 0,90% -27,41% -22,31% 32,07%
Prům. tempo růstu -2,31%

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Tržby (tis. Kč) 167 073 173 589 180 185 186 852 193 579 200 354 207 166 214 002 220 850 227 697
Tempo růstu 4,00% 3,90% 3,80% 3,70% 3,60% 3,50% 3,40% 3,30% 3,20% 3,10%
Prům. tempo růstu 3,55%
Tržby za prodej zboží 869 903 938 972 1 007 1 043 1 078 1 114 1 149 1 185
Tempo růstu 4,00% 3,90% 3,80% 3,70% 3,60% 3,50% 3,40% 3,30% 3,20% 3,10%
Prům. tempo růstu 3,55%
Tržby z prodeje vl. VaS 166 203 172 685 179 247 185 880 192 571 199 311 206 088 212 889 219 701 226 512
Tempo růstu 4,00% 3,90% 3,80% 3,70% 3,60% 3,50% 3,40% 3,30% 3,20% 3,10%
Prům. tempo růstu 3,55%
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Struktura ziskové marže společnosti Automotodrom Brno a.s. v minulých letech: 

 
 
Při plánování ziskové marže vyjdeme z nákladovosti analyzovaného období. Společnost 
minimalizovala mzdové náklady, snížila počet zaměstnanců. Předpokládáme proto stabilizaci 
ziskové marže a její postupný růst: 

 
 
 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Provozní hosp. výsledek -26 493 54 034 57 048 37 342 24 668 35 156 20 538 12 112 6 872
Vyloučení VH z prodeje majetku -455 -763 -84 -374 -197 -132 -338 -1 832 -211
Vyloučení mimořádného VH
Odpisy 17 809 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031
Korigovaný provozní VH před odpisy -9 139 69 800 73 309 54 289 41 105 52 101 38 290 29 424 24 692
Tempo růstu -863,76% 5,03% -25,94% -24,28% 26,75% -26,51% -23,15% -16,08%
Prům. tempo růstu ##########

Zisková marže (vztažená k tržbám)
Zisková marže z korigovaného VH před odpisy -4,70% 24,77% 41,18% 29,43% 19,23% 24,16% 24,50% 24,18% 15,37%
Tempo růstu -626,63% 66,24% -28,53% -34,66% 25,67% 1,41% -1,32% -36,43%
Prům. tempo růstu ##########

Vnitřní faktory ziskové marže:
Obchodní marže 43,60% 23,99% 52,83% 61,12% 40,10% 61,80% 88,01% 86,26% 87,44%
Přidaná hodnota 23,13% 41,45% 62,24% 58,16% 47,48% 51,45% 53,83% 46,68% 55,88%
Osobní náklady -23,67% -15,34% -25,24% -27,09% -27,43% -25,96% -30,58% -38,71% -33,08%
Úpravy hodnot zásob, phledávek, tvorba rezerv 0,15% -0,20% -0,06% -0,10% 0,04% -0,03% -0,13% -40,71% -1,00%
Ostatní provozní výnosy 2,96% 0,29% 6,00% 0,33% 0,71% 0,56% 3,67% 59,44% 2,35%
Ostatní provozní náklady -7,27% -1,42% -1,76% -1,88% -1,57% -1,85% -2,28% -2,52% -9,78%

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Provozní hosp. výsledek 13 985 15 439 17 058 18 675 20 282 21 871 23 433 24 959 26 439 27 861
Vyloučení VH z prodeje majetku -346 -359 -373 -386 -400 -414 -428 -443 -457 -471
Vyloučení mimořádného VH
Odpisy 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
Korigovaný provozní VH před odpisy 31 958 33 948 35 952 37 962 39 972 41 972 43 954 45 909 47 828 49 699
Tempo růstu 29,43% 6,23% 5,90% 5,59% 5,29% 5,00% 4,72% 4,45% 4,18% 3,91%
Prům. tempo růstu 7,25%

Zisková marže (vztažená k tržbám)
Zisková marže z korigovaného VH před odpisy 19,13% 19,56% 19,95% 20,32% 20,65% 20,95% 21,22% 21,45% 21,66% 21,83%
Tempo růstu 24,45% 2,24% 2,03% 1,82% 1,63% 1,45% 1,28% 1,11% 0,95% 0,79%
Prům. tempo růstu 3,57%

Vnitřní faktory ziskové marže:
Obchodní marže 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62% 87,62%
Přidaná hodnota 54,20% 54,50% 54,80% 55,10% 55,40% 55,70% 56,00% 56,30% 56,60% 56,90%
Osobní náklady -34,29% -34,16% -34,06% -34,00% -33,97% -33,97% -34,00% -34,06% -34,16% -34,29%
Úpravy hodnot zásob, phledávek, tvorba rezerv 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Ostatní provozní výnosy 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48% 1,48%
Ostatní provozní náklady -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26% -2,26%
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4.4.1.3 Investice do pracovního kapitálu 
Pracovní kapitál je obvykle počítán jako rozdíl mezi oběžnými aktivy a krátkodobým cizím 
kapitálem. Pro potřeby analýzy pracovního kapitálu jako jednoho z generátorů hodnoty budeme 
započítávat pouze neúročený krátkodobý cizí kapitál a všechny ostatní veličiny budeme 
započítávat jen v rozsahu provozně nutném. Dpolečnost hospodaří se záporným pracovním 
kapitálem: 

 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Doba obratu ve dnech (vztaženo k tržbám)
Zásoby celkem 4,2 2,6 3,7 4,3 3,4 3,0 5,4 5,6 3,4
      z toho  materiál 0,0 0,1 0,1 0,2 0,2 0,1 0,5 0,3 0,1
                 nedokončená výroba 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
                 výrobky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
                 zboží 4,2 2,5 3,6 4,1 3,2 2,9 4,8 5,3 3,3
Pohledávky za odběrateli 14,1 81,6 10,6 6,2 10,5 17,5 9,4 7,9 14,4
Krátkodobé závazky celkem 520,7 384,7 177,1 142,2 90,5 90,1 124,4 178,4 150,5
       z toho závazky z obchodního styku 266,1 211,5 70,9 42,1 37,3 31,8 13,3 33,5 36,3
                  závazky k úvěrovým institucím 0,9 0,2 53,8 53,3 4,2 6,2 39,4 68,2 38,2
                  závazky k zaměstnancům 2,4 1,6 2,7 2,9 2,9 2,5 3,5 4,5 4,4
                  závazky ze soc. zabezpečení 1,4 0,9 1,4 1,5 1,4 1,3 1,9 2,3 2,0
                  stát - daňové závazky a dotace 1,5 0,3 0,6 9,4 6,6 5,5 9,5 4,6 0,9
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V plánovaném období předpokládáme zachování doby obratu zásob i dobu inkasa 
krátkodobých pohledávek (cca 14 dnů), dojde k postupnému zkrácení doby splatnosti 
krátkodobých závazků: 
Plánovaná výše pracovního kapitálu: 

 
 

4.4.1.4 Investice do dlouhodobého provozně nutného majetku 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. v minulém období pravidelně investovala do svého 
rozvoje. Každý rok musí probíhat pravidelná údržba trati, aby splňovala podmínky komisaře 
FIM a jeho požadavky na homologaci dráhy typu A. Byl vybudován polygon, vozový park 
motokár bylo nutné obměnit, zkvalitnit. 

Provozně nutné peníze
Peněžní prostředky 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037
Likvidita (peníze / krátkodobé závazky) 0,05 0,05 0,28 0,14 0,14 0,07 0,31 0,23 0,06
Provozně nutné peníze 16 921 15 192 17 448 7 535 5 356 3 720 5 898 6 494 4 037
Provozně nutná likvidita 0,2 0,2 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
peněžní prostředky provozně zbytné 0 0 6 801 2 864 2 195 0 12 422 8 681 0
Upravený pracovní kapitál (tis. Kč)
Zásoby 2 242 1 982 1 789 2 153 1 990 1 773 2 310 1 867 1 518
Krátkodobé pohledávky (vč. čas. rozlišení akt.) 11 029 64 775 7 355 23 801 22 580 18 632 7 793 8 373 39 262
Peněžní prostředky provozně nutné 16 921 15 192 17 448 7 535 5 356 3 720 5 898 6 494 4 037
Krátkodobé závazky (vč. čas. rozlišení pas.) 316 909 306 131 87 238 75 346 53 556 53 838 58 979 64 939 72 038
Čistý pracovní kapitál -286 717 -224 182 -53 845 -38 993 -21 435 -29 713 -30 556 -39 524 -27 221
Upravený pracovní kapitál (provozně nutný) -286 717 -224 182 -60 646 -41 857 -23 630 -29 713 -42 978 -48 205 -27 221
Průměrné tempo růstu ##########

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Doba obratu ve dnech (vztaženo k tržbám)
Zásoby celkem 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0
      z toho  materiál 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2
                 nedokončená výroba 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
                 výrobky 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
                 zboží 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8 3,8
Pohledávky za odběrateli 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0
Krátkodobé závazky celkem 147,9 143,6 139,6 135,7 132,1 128,6 125,3 122,2 119,3 116,5
       z toho závazky z obchodního styku 32,5 31,9 31,2 30,6 30,0 29,3 28,7 28,0 27,4 26,8
                  závazky k úvěrovým institucím 36,8 35,4 34,1 32,9 31,7 30,7 29,6 28,7 27,8 27,0
                  závazky k zaměstnancům 6,1 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 6,1
                  závazky ze soc. zabezpečení 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3 2,3
                  stát - daňové závazky a dotace 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1 4,1

Provozně nutné peníze
Peněžní prostředky 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
Likvidita (peníze / krátkodobé závazky) 0,20 0,32 0,45 0,60 0,77 0,95 1,14 1,34 1,56 1,78
Provozně nutné peníze 7 352 7 412 7 471 7 528 7 585 7 640 7 694 7 746 7 797 7 846
Provozně nutná likvidita 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
peněžní prostředky provozně zbytné 7 071 16 006 26 327 37 881 50 658 64 640 79 804 96 117 113 540 132 025
Upravený pracovní kapitál (tis. Kč)
Zásoby 1 808 1 879 1 950 2 022 2 095 2 168 2 242 2 316 2 390 2 464
Krátkodobé pohledávky (vč. čas. rozlišení akt.) 37 872 36 653 36 924 37 196 37 469 37 742 38 015 38 287 38 557 38 827
Peněžní prostředky provozně nutné 7 352 7 412 7 471 7 528 7 585 7 640 7 694 7 746 7 797 7 846
Krátkodobé závazky (vč. čas. rozlišení pas.) 73 522 74 119 74 707 75 284 75 849 76 402 76 941 77 464 77 972 78 462
Čistý pracovní kapitál -19 418 -12 169 -2 035 9 344 21 957 35 788 50 813 67 002 84 313 102 700
Upravený pracovní kapitál (provozně nutný) -26 490 -28 175 -28 362 -28 537 -28 701 -28 852 -28 990 -29 116 -29 227 -29 325
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Podle zásad nepřetržitého trvání podniku (going concern) předpokládáme pokračování 
nezbytných investic (odpovídající výši odpisů navýšenou o předpokládanou dlouhodobou 
inflaci): 

 
 

4.4.1.5 Diskontní míra 
Kalkulovaná úroková míra v modelech DCF umožňuje vyjádřit očekávanou výnosnost 
investice v čase a zohlednit i míru rizika spojenou s investicí do nákupu akcií společnosti. Tuto 
kalkulovanou úrokovou míru určíme na úrovni průměrných vážených nákladů kapitálu 
(WACC – weighted average cost of capital).  
Obecný vzorec pro průměrné vážené náklady kapitálu je 

     , 

kde je nCK … náklady na cizí kapitál, tj. očekávaná výnosnost u cizího kapitálu 
   vloženého do podniku, 
 d … sazba daně příjmu platná pro oceňovaný subjekt, 
 CK … tržní hodnota cizího (úročeného) kapitálu vloženého do podniku, 
 VK … tržní hodnota vlastního kapitálu, 
 nVK … náklady na vlastní kapitál, tj. očekávaná výnosnost vlastního kapitálu 
   oceňovaného podniku při dané úrovni zadlužení podniku, 
 K … celková hodnota vloženého kapitálu K = VK + CK. 

Vážené náklady kapitálu budou v průběhu ocenění počítány iterační metodou.   
 
Určení nákladů na cizí kapitál 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. využívá krátkodobé i dlouhodobé bankovní úvěry. 
Náklady na cizí kapitál stanovíme v průměrné výši úroků z  úvěrů ve výši 7,5 až 30 mil. Kč 
s fixací nad 5 let poskytnutých nefinančním podnikům k datu ocenění, tj. ve výši 4,26 %.   
 
Určení nákladů na vlastní kapitál 
Náklady na vlastní kapitál určíme metodou CAPM. Pro stanovení nákladů na vlastní kapitál 
můžeme použít data publikovaná prof. Damodaranem1. Pro analýzu byly zpracovány údaje 
firem působících na americkém trhu: 
 
 

 
1  Damodaran Online (http://pages.stern.nyu.edu/~adamodar) 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022
Stavby (Budovy, haly a stavby) 248 268 235 845 233 877 221 541 210 574 199 211 187 386 175 571 163 804
Tempo růstu -5,00% -0,83% -5,27% -4,95% -5,40% -5,94% -6,31% -6,70%
Samostatné movité věci a soubory 10 648 8 570 10 466 16 855 26 717 29 270 36 215 25 698 20 660
Tempo růstu -19,52% 22,12% 61,05% 58,51% 9,56% 23,73% -29,04% -19,60%

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
Stavby (Budovy, haly a stavby) 167 080 172 092 175 534 179 045 182 626 186 278 190 004 193 804 197 680 201 634
Tempo růstu 2,00% 3,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%
Samostatné movité věci a soubory 21 280 21 918 22 576 23 253 23 951 24 669 25 409 26 171 26 957 27 765
Tempo růstu 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%

( )
K

VKn
K

CKd1nWACC VKCK +−=

http://pages.stern.nyu.edu/~adamodar)
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Industry Name Number of Firms Average Beta Market D/E Ratio Tax Rate Unlevered Beta 

Entertainment 110 1,45 33,28% 3,45% 1,16 
Recreation 57 1,42 52,06% 9,49% 1,02 

Tentýž údaj pro evropský trh: 

Industry Name Number of Firms Average Beta Market D/E Ratio Tax Rate Unlevered Beta 

Entertainment 200 1,01 30,18% 6,95% 0,82 
Recreation 62 1,02 34,02% 14,28% 0,82 

 
Podle stejného pramene je riziková přirážka České republiky 0,51 % (riziko selhání země, 
dlouhodobý rating Aa3), aktuální výnosnost 10ti letých vládních dluhopisů ČR rf = 4,71 % a 
riziková prémie kap. trhu USA (počítaná jako geometrický průměr rozdílu ročních výnosností 
akcií a státních dluhopisů v letech 1928 až 2022)  RPT = 5,06 %.   
Náklady vlastního kapitálu pak vypočteme pomocí vztahu: 

nVK = rf + ß · RPT + RPZ 
Rizikovou přirážku země ještě opravíme o rozdíl ve výnosnosti amerických a českých státních 
dluhopisů. 

 

Celkové náklady vlastního kapitálu můžeme ještě zvýšit o rizikovou přirážku za menší 
společnost. K tomu použijeme postup používaný modelem INFA pro stanovení rizikové 
přirážky charakterizující velikost podniku2 (viz [L11], str.144 až str.147). Tato jednoduchá 
funkční závislost vyjadřuje velikost rizikové přirážky na velikosti vlastního kapitálu takto: 

• VK > 3 mld. Kč riziková přirážka = 0,00 %  (hranice vychází ze zkušeností firem 
poskytujících rizikový kapitál) 

 
2 NEUMAIEROVÁ, I. – NEUMAIER, I.: Výkonnost a tržní hodnota firmy. Grada Publishing, Praha 2002, str. 
144 až 147 

rf (aktuální výnosnost 10letých vládních dluhopisů) 4,71%
Beta nezadlužené (průměr USA a Evropa) 0,955
Riziková prémie kap. trhu USA 5,06%
Rating České republiky Aa3

Riziko selhání země (prémie USA dluhopisů Aa3 oproti AAA) 0,51%
Odhad poměru rizikové prémie u akcií oproti dluhopisům 2
Riziková prémie země 1,02%
Riziková prémie země 0,51%

Riziková přirážka za menší společnost - odhad 2,0%
Riziková přirážka za menší likviditu vlastnických podílů - odhad 0,0%
Riziková přirážka za nejistou budoucnost - odhad

Poměr cizího a vlastního kapitálu u oceňovaného podniku 17%
Daňová sazba 19%

Beta zadlužené 1,09

Náklady vlastního kapitálu 12,72%
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• VK < 100 mil. Kč riziková přirážka = 3,00 %, 
Takže funkčně vyjádřeno riziková přirážka  =  (3 mld. Kč  -  vlastní kapitál)2 / 280,3 
Společnost Automotodrom Brno, a.s. však není výrobní firmou, pro které byl model sestaven. 
Přirážku proto použijeme pouze ve výši 2 %. 
Dalšími možnými rizikovými přirážkami jsou riziková přirážka za menší likviditu vlastnických 
podílů, kterou vzhledem k účelu ocenění nepoužijeme, a riziková přirážka za nejistou 
budoucnost. 
Náklady vlastního kapitálu budou určeny iterační metodou v průběhu vlastního ocenění.  
 

4.4.2 Sestavený finanční plán 
Na základě provedené analýzy generátorů hodnoty byl sestaven finanční plán společnosti 
Automotodrom Brno a.s. na období let 2022 až 2035. Podrobný finanční plán je uveden 
v příloze tohoto znaleckého posudku.  

4.4.2.1 Rozvaha 

 

 

 
 
 

AKTIVA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
AKTIVA CELKEM 249 047 262 550 277 377 293 527 310 990 329 751 349 787 371 068 393 555 417 201

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 194 868 200 524 204 629 208 823 213 108 217 485 221 957 226 526 231 194 235 963
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 529 534 540 546 552 558 565 571 578 585
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 194 329 199 980 204 079 208 267 212 546 216 917 221 382 225 945 230 606 235 368
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
C. Oběžná aktiva 52 830 60 669 71 384 83 334 96 505 110 882 126 440 143 144 160 956 179 826
C.I. Zásoby 1 808 1 879 1 950 2 022 2 095 2 168 2 242 2 316 2 390 2 464
C.II. Pohledávky 36 598 35 373 35 637 35 902 36 168 36 434 36 700 36 965 37 229 37 491
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 36 522 35 297 35 561 35 826 36 092 36 358 36 624 36 889 37 153 37 415
C.III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.IV. Peněžní prostředky 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
D. Časové rozlišení aktiv 1 350 1 356 1 363 1 370 1 377 1 384 1 391 1 398 1 405 1 412

PASIVA 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
PASIVA CELKEM 249 047 262 550 277 377 293 527 310 990 329 751 349 787 371 068 393 555 417 201

A. Vlastní kapitál 155 379 168 285 182 524 198 097 214 995 233 203 252 700 273 458 295 437 318 592
A.I. Základní kapitál 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003
A.II. Ážio a kapitálové fondy 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.III. Fondy ze zisku 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 69 972 81 676 94 582 108 821 124 394 141 292 159 500 178 997 199 755 221 734
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.+C. Cizí zdroje 87 862 88 459 89 047 89 624 90 189 90 742 91 281 91 804 92 312 92 802
B. Rezervy 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984
C. Závazky 83 878 84 475 85 063 85 640 86 205 86 758 87 297 87 820 88 328 88 818
C.I. Dlouhodobé závazky 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162
C.I.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578
C.II. Krátkodobé závazky 67 716 68 313 68 901 69 478 70 043 70 596 71 135 71 658 72 166 72 656
C.II.2. z toho závazky k úvěrovým institucím 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826
D. Časové rozlišení pasiv 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806
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4.4.2.2 Výsledovka 

 

 

4.5 ANALÝZA OCENĚNÍ 
Zadavatelka znaleckého posudku, společnost A.B.R. HOLDING a.s., se sídlem Poštovská 
455/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 253 29 103, položila podepsané znalkyni tuto odbornou 
otázku: 
Stanovte přiměřené protiplnění za akcie společnosti Automotodrom Brno, a.s., se sídlem 
Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, IČO: 607 28 825. 
Datem ocenění je 31. prosinec 2022. 

4.5.1 Použité způsoby ocenění – volba a zdůvodnění metod ocenění  

4.5.1.1 Volba metod ocenění 

Ocenění jmění společnosti vychází z hodnoty alikvotního podílu na tržní hodnotě čistého 
obchodního majetku společnosti Automotodrom Brno a.s.. 
Hodnotu čistého obchodního majetku (ČOM) můžeme vypočítat dvěma způsoby: 

1. jako součet jednotlivých položek majetku snížený o souhrn závazků 
2. oceněním podniku jako celku (především výnosovými metodami, případně metodou 

tržního porovnání) 
Vzhledem k účelu ocenění byly pro ocenění obchodního podíluspolečnosti použity tyto 
metody:  

1) Ocenění majetkovou metodou účetní hodnoty 
2) Ocenění výnosovou metodou DCFF 
 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
I+II Tržby celkem 167 455 173 985 180 597 187 279 194 021 200 812 207 639 214 491 221 355 228 217

A. Výkonová spotřeba 76 526 78 990 81 451 83 904 86 344 88 765 91 161 93 528 95 858 98 146
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Aktivace (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D. Osobní náklady 57 286 59 296 61 376 63 528 65 753 68 054 70 434 72 896 75 442 78 074
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309

E.1.1. z toho úpravy hodnot dl. nehm. a hm. majetku trvalé 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
III. Ostatní provozní výnosy 2 851 2 962 3 074 3 188 3 303 3 419 3 535 3 651 3 768 3 885

F. Ostatní provozní náklady 3 809 3 957 4 108 4 260 4 413 4 567 4 723 4 878 5 035 5 191
* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 13 985 15 439 17 058 18 675 20 282 21 871 23 433 24 959 26 439 27 861

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým fin. maj. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 969 969 969 969 969 969 969 969 969 969
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
J. Nákladové úroky a podobné náklady 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222

VII. Ostatní finanční výnosy 2 706 2 812 2 919 3 027 3 136 3 245 3 356 3 467 3 577 3 688
K. Ostatní finanční náklady 1 988 2 066 2 144 2 223 2 304 2 384 2 465 2 547 2 628 2 710

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 465 493 522 550 579 608 638 667 696 726
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 14 450 15 933 17 580 19 225 20 861 22 480 24 071 25 626 27 135 28 587

L. Daň z příjmů 2 745 3 027 3 340 3 653 3 964 4 271 4 573 4 869 5 156 5 432
** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156
* Čistý obrat za účetní období 173 599 180 331 187 147 194 036 200 986 207 987 215 025 222 089 229 165 236 239
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4.5.1.2 Zdůvodnění volby metod ocenění 
Obecně je pokládána při oceňování jmění společností a podniků za základní výnosová metoda 
diskontovaných volných peněžních toků (DCF). Tato metoda je z pohledu teorie 
nejsprávnější a poskytuje přímý pohled na ekonomiku podniku. Majetkové ocenění ve formě 
likvidační hodnoty nebylo použito, protože Automotodrom Brno a.s. je prosperující firma, která 
splňuje domněnku trvání společnosti. 
Metoda účetní hodnoty je pro určení tržní hodnoty společnosti z výše uvedených důvodů 
nevhodná, je použita pouze jako doplňková. 
 

4.5.2 Ocenění podle účetní hodnoty vlastního kapitálu (BOOK VALUE) 
Účetní hodnotu je možno chápat jako soubor veškerého majetku a závazků, který je uveden 
v rozvaze. Z rozdílu mezi účetní hodnotou celkových aktiv a účetní hodnotou závazků všeho 
druhu zjistíme účetní hodnotu jmění společnosti jako hodnotu vlastního kapitálu. 
Pro stanovení účetní hodnoty vlastního kapitálu společnosti Automotodrom Brno a.s. 
použijeme rozvahu s údaji k datu 31.12.2022. Účetní hodnota vlastního kapitálu k tomuto datu 
je 143 675 tis. Kč. Společnost emitovala 191 438 kusů akcií s nominální hodnotou 350,- Kč. 

 
ÚČETNÍ HODNOTA 1 ks akcie s nominální hodnotou 350,- Kč je: 750,50 Kč 

 
Tato hodnota je vypočítána pouze z důvodů úplnosti znaleckého posudku, pro majetkové 
ocenění by bylo nutné použít metodu substanční.  
 

4.5.3 Určení hodnoty metodou DCF 
Ocenění obchodního podílu na společnosti provedeme postupem pro dvoufázovou metodu 
DCFF. 
Určení hodnoty společnosti Automotodrom Brno a.s. metodou DCF provedeme v těchto 
krocích:  
1. určíme kalkulovanou úrokovou míru, 
2. vypočteme volné peněžní toky (FCFF) pro 1. fázi a stanovíme jejich hodnotu k datu 

ocenění, 
3. odhadneme tempo růstu ve 2. fázi a vypočteme současnou hodnotu volných peněžních toků 

pro 2. fázi, 
4. určíme výslednou hodnotu jako součet hodnoty 1. a 2. fáze; od této hodnoty pak odečteme 

hodnotu úročeného cizího kapitálu.  
 
Výpočet volných peněžních toků a stanovení hodnoty 1. fáze 
Volný peněžní tok do firmy vypočteme podle rovnice 

FCFF = EBIT(1 – d) + odpisy –  ∆WC – investice 
Náklady vlastního kapitálu a WACC budeme dopočítávat iterační metodou. Náklady cizího 
kapitálu ponecháme beze změny. 
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Stanovení hodnoty 2. fáze 
Protože pro 2. fázi nemáme k dispozici roční finanční plány, musíme hodnotu druhé fáze 
odhadnout jen na základě rámcových předpokladů, které dosadíme do parametrického vzorce: 

Hodnota podniku  =  
gi

r
gKPZ

k

I
T

−





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


−+ 11

 

kde  KPZT+1  je korigovaný provozní zisk po upravených daních v prvním roce po 
uplynutí období prognózy 

 g je tempo růstu korigovaného provozního zisku KPZ ve druhé fázi 
 ik je diskontní míra a  
 rI je rentabilita investic ve druhé fázi 
 
§ Diskontní míru ik stanovíme v návaznosti na průměrné vážené náklady kapitálu 

v posledním roce prognózovaného období 
§ Z průměrná míry investic mI v závěrečné fázi prognózovaného období při splnění 

požadavku pro druhou fázi rI > WACC odvodíme ze vzorce g > mI × rI hodnotu g. 
§ Růst g ve výši 2,5  je ve  druhé fázi schopen generovat výnosy dostatečné pro pokrytí 

nákladů požadovaných investory a věřiteli za poskytnutí dlouhodobého kapitálu 
(předpoklad going concern), kdy rentabilita čistých investic značně převyšuje 
požadovanou rentabilitu dlouhodobého kapitálu.  

§ Předpokládaný KPZ pro první rok 2. fáze stanovíme v návaznosti na poslední rok 
prognózovaného období (v posledním roce plánovaného období dosáhla společnost 
ustálené struktury hospodářského výsledku). 

 
Výpočet výsledné hodnoty podniku metodou DCF 

Pro určení výsledné hodnoty podniku odečteme od pokračující hodnoty vypočtené jako součet 
současných hodnot 1. a 2. fáze hodnotu úročeného cizího kapitálu a přičteme hodnotu 
neprovozních aktiv.  
Neprovozním aktivem společnosti Automotodrom Brno a.s. jsou pohledávky za ovládající 
osobou ve výši 27 165 tis. Kč. 
Výpočty můžeme shrnout do výsledné tabulky (hodnoty v tis. Kč): 
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Vzhledem k tomu, že výnosové metody patří mezi ekonomicky nejsprávnější, považujeme 
hodnotu 797,- Kč za 1 akcii s nominální hodnotou 350,- Kč určenou jako alikvotní podíl na 
hodnotě čistého obchodního majetku společnosti Automotodrom Brno a.s. za přiměřené 
protiplnění při uplatnění práva na přechod všech účastnických cenných papírů na hlavního 
akcionáře podle § 375 a násl. zák. č. 90/2012, obchodních korporacích. 
 

HODNOTA 1 ks akcie s nominální hodnotou 350,- Kč metodou DCF  797,-  Kč 

 
 

 

 

 
  

(v tis. Kč) 31.12.23 31.12.24 31.12.25 31.12.26 31.12.27 31.12.28 31.12.29 31.12.30 31.12.31 31.12.32 PH
+ KPZ před zdaněním 13 985 15 439 17 058 18 675 20 282 21 871 23 433 24 959 26 439 27 861
- Upravená daň z příjmů 2 657 2 933 3 241 3 548 3 854 4 156 4 452 4 742 5 023 5 294
= KPZ (po dani) 11 328 12 506 13 817 15 127 16 429 17 716 18 981 20 217 21 415 22 568 23 132
tempo růstu KPZ (po dani) 103,50% 10,40% 10,49% 9,48% 8,61% 7,83% 7,14% 6,51% 5,93% 5,38%
+ Odpisy 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
+ Ostatní nepeněžní operace 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
- Investice do PK 731 -1 686 -187 -175 -164 -151 -138 -125 -112 -98
- Investice do SA 22 220 24 524 23 372 23 868 24 374 24 892 25 421 25 961 26 514 27 078
míra investic 40,90% 31,75% 28,36% 26,57% 25,08% 23,85% 22,83% 21,98% 21,27% 20,70%
rentabilita čistých investic 124,35% 29,67% 33,46% 32,59% 31,59% 30,46% 29,20% 27,81% 26,30% 24,67%
= FCFF 6 695 8 535 9 899 11 108 12 308 13 490 14 647 15 773 16 859 17 897 18 344
FCFF za část roku 6 676
míra růstu 2. fáze 2,50%
(1-t) 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81 0,81
Rf 4,71% 4,71% 3,71% 2,71% 1,71% 1,71% 1,71% 1,71% 1,71% 1,71% 1,71%
RPT 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06% 5,06%
RPZ 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51% 0,51%
beta (n) 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955 0,955
beta (z) 1,09 1,07 1,06 1,06 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05 1,05
Nvk 12,72% 12,64% 11,60% 10,57% 9,55% 9,54% 9,53% 9,52% 9,52% 9,51% 12,51%
Nck 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26% 4,26%
Přirážka za menší společnost 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00% 2,00%
Přirážka za menší likviditu 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Přirážka za nejistou budoucnost 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,00%
Hodnota společnosti k datu 1.1.23 1.1.24 1.1.25 1.1.26 1.1.27 1.1.28 1.1.29 1.1.30 1.1.31 1.1.32 1.1.33
CK 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404 21 404
K 146 775 163 416 173 573 182 069 188 687 193 099 196 728 199 528 201 455 202 471 202 542
CK/K 14,6% 13,1% 12,3% 11,8% 11,3% 11,1% 10,9% 10,7% 10,6% 10,6% 10,6%
VK/K 85,4% 86,9% 87,7% 88,2% 88,7% 88,9% 89,1% 89,3% 89,4% 89,4% 89,4%
CK/VK 17,1% 15,1% 14,1% 13,3% 12,8% 12,5% 12,2% 12,0% 11,9% 11,8% 11,8%
WACC 11,37% 11,44% 10,60% 9,74% 8,86% 8,87% 8,87% 8,87% 8,87% 8,87% 11,56%
Diskontní faktor 0,898 0,897 0,904 0,911 0,919 0,919 0,919 0,919 0,919 0,918 11,041
Současná hodnota 1. fáze 65 992
Současná hodnota 2. fáze 80 783
Hb 146 775 163 416 173 573 182 069 188 687 193 099 196 728 199 528 201 455 202 471 202 542
Hn 125 371
Neprovozní aktiva 27 165
Výsledná hodnota VK 152 536
Počet akcií nominál 350,- Kč 191 438

Hodnota 1 ks akcie 796,79
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5. ODŮVODNĚNÍ 
5.1 INTERPRETACE VÝSLEDKŮ ANALÝZY 
Pro stanovení přiměřeného protiplnění za akcie společnosti společnosti Automotodrom Brno 
a.s. byly použity majetková metoda účetní hodnoty a výnosová metoda diskontovaných 
peněžních toků. Obecně je pokládána při oceňování jmění společností a podniků za základní 
výnosová metoda diskontovaných volných peněžních toků (DCF). Tato metoda je z pohledu 
teorie nejsprávnější a poskytuje přímý pohled na ekonomiku podniku. 
Jako stěžejní byla proto použita výnosová metoda diskontovaných volných peněžních toků. 
Metoda účetní hodnoty byla použita pouze jako doplňková.  
Rekapitulace výsledků jednotlivých metod ocenění 1 kusu akcie s nominální hodnotou 350,- Kč 
(po zaokrouhlení): 

Metoda Hodnota 1 ks akcie 
Metoda výnosová DCFF 797,-  Kč 
Účetní hodnota vlastního kapitálu 751,-  Kč 

 
Po zvážení všech předpokladů právní, ekonomické, provozní a všeobecné povahy, které jsou 
mi k datu zpracování tohoto posudku známy, z pohledu objektivity, opatrnosti a pro zadaný 
účel ocenění činím tento závěr: 
 
Přiměřené protiplnění za 1 kus akcie s nominální hodnotou 350,- Kč emitované 
společnosti Automotodrom Brno a.s. je 797,- Kč. 
  

5.2 KONTROLA POSTUPU 
Při zpracování tohoto znaleckého posudku jsem při hledání odpovědi na položenou odbornou 
otázku vyšla z podkladů, jejichž výčet je uveden v ve 2. kapitole. 
V nálezové části posudku jsem provedla rekapitulaci pro odpovědi na zadanou otázku 
podstatných poznatků. 
V posudkové části jsem popsala metody stanovení ceny obvyklé a ceny tržní. Stěžejními částmi 
znaleckého posudku jsou kap. 4.3 a kap. 4.4 ve kterých jsem na základě strategické a finanční 
analýzy provedla analýzu generátorů hodnoty a sestavila finančním plán. 
Vlastní ocenění je provedeno v kapitole 4.5. 
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6. ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 
Zadavatelka znaleckého posudku, společnost A.B.R. HOLDING a.s., se sídlem Poštovská 
455/8, Brno-město, 602 00 Brno, IČO: 253 29 103, položila podepsané znalkyni tuto odbornou 
otázku: 
Stanovte přiměřené protiplnění za akcie společnosti Automotodrom Brno, a.s., se sídlem 
Masarykův okruh 201, 664 81 Ostrovačice, IČO: 607 28 825. 
Datem ocenění je 31. prosinec 2022. 
 
Po zvážení všech předpokladů právní, ekonomické, provozní a všeobecné povahy, které jsou 
mi k datu zpracování tohoto posudku známy, z pohledu objektivity, opatrnosti a pro zadaný 
účel ocenění činím tento závěr: 
Přiměřené protiplnění a 1 kus akcie v zaknihované podobě ve jmenovité hodnotě 350,- Kč 
emitované společností Automotodrom Brno a.s. je po zaokrouhlení 

 

797,- Kč 
(sedm set devadesát sedm korun českých) 

 
 
 
ZNALECKÁ DOLOŽKA 
 
Znalecký posudek jsem podala jako znalkyně jmenovaná rozhodnutími předsedy Krajského 
soudu v Brně č.j. Spr 1583/98 ze dne 7.6. 1999, č.j. Spr 1808/2000 ze dne 9.7.2001, č.j. Spr 
332/2016-35 ze dne 27.4.2016 a č.j. Spr 47/2018-17 ze dne 9.1.2018 pro základní obor 
ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace cenné papíry, oceňování podniků, pohledávky, 
nehmotný majetek, transferové ceny a pro základní obor ekonomika, odvětví ekonomická 
odvětví různá, specializace ekonomické a finanční analýzy. 
Znalecký úkon je zapsán pod pořadovým  číslem 963 – 04 / 23 znaleckého deníku. 
Znalecký úkon je zapsán v evidenci posudků pod pořadovým  číslem 019816 / 2023. 
Za zpracování tohoto znaleckého posudku byla sjednána smluvní odměna. 
Prohlašuji, že jsem si jako znalkyně vědoma následků podání vědomě nepravdivého a hrubě 
zkresleného znaleckého posudku v souladu s § 127a občanského soudního řádu. 
 
 
V Brně dne 31. března 2023  
 
 
 
 

Ing. Ivana Prchalová Heřboltová, CSc. 
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ROZVAHA v plném rozsahu

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

AKTIVA Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
AKTIVA CELKEM 001 289 711 326 606 278 128 275 130 270 897 254 275 253 495 230 295 235 859 249 047 262 550 277 377 293 527 310 990 329 751 349 787 371 068 393 555 417 201

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 002 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B. Dlouhodobý majetek 003 259 414 244 552 244 623 238 665 238 664 230 074 224 996 204 804 190 966 194 868 200 524 204 629 208 823 213 108 217 485 221 957 226 526 231 194 235 963
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 004 326 0 21 10 473 742 600 618 523 529 534 540 546 552 558 565 571 578 585
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.I.2. Ocenitelná práva 006 326 0 21 10 0 315 157 468 281 287 292 298 304 310 316 323 329 336 343
B.I.2.1. Software 007 326 21 10 315 157 468 281 287 292 298 304 310 316 323 329 336 343
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 008 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.I.3. Goodwill 009 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 010 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 011 0 0 0 0 473 427 443 150 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242

B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 012 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 013 473 427 443 150 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242 242
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 014 259 078 244 542 244 592 238 645 238 181 229 322 224 386 204 176 190 433 194 329 199 980 204 079 208 267 212 546 216 917 221 382 225 945 230 606 235 368
B.II.1. Pozemky a stavby 015 248 268 235 845 234 126 221 790 210 823 199 460 187 635 175 820 164 053 167 329 172 341 175 783 179 294 182 875 186 527 190 253 194 053 197 929 201 883
B.II.1.1. Pozemky 016 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249 249
B.II.1.2. Stavby 017 248 268 235 845 233 877 221 541 210 574 199 211 187 386 175 571 163 804 167 080 172 092 175 534 179 045 182 626 186 278 190 004 193 804 197 680 201 634
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 018 10 648 8 570 10 466 16 855 26 717 29 270 36 215 25 698 20 660 21 280 21 918 22 576 23 253 23 951 24 669 25 409 26 171 26 957 27 765
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 019 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 021 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 022 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 023 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

024 162 127 0 0 641 592 536 2 658 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720

B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 025 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 026 162 127 641 592 536 2 658 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720 5 720
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 027 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 028 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 029 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 030 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 031 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 033 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 034 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 035 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 036 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Oběžná aktiva 037 27 397 81 237 32 744 35 583 31 040 22 866 27 688 24 139 43 550 52 830 60 669 71 384 83 334 96 505 110 882 126 440 143 144 160 956 179 826
C.I. Zásoby 038 2 242 1 982 1 789 2 153 1 990 1 773 2 310 1 867 1 518 1 808 1 879 1 950 2 022 2 095 2 168 2 242 2 316 2 390 2 464
C.I.1. Materiál 039 26 39 36 82 132 60 234 94 55 82 85 89 92 95 99 102 105 109 112
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 040 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.3. Výrobky a zboží 041 2 216 1 943 1 753 2 071 1 858 1 713 2 076 1 773 1 463 1 726 1 793 1 861 1 930 2 000 2 070 2 140 2 211 2 281 2 352
C.I.3.1. Výrobky 042 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.3.2. Zboží 043 2 216 1 943 1 753 2 071 1 858 1 713 2 076 1 773 1 463 1 726 1 793 1 861 1 930 2 000 2 070 2 140 2 211 2 281 2 352
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 044 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 045 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II. Pohledávky 046 8 234 64 063 6 706 23 031 21 499 17 373 7 058 7 097 37 995 36 598 35 373 35 637 35 902 36 168 36 434 36 700 36 965 37 229 37 491
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 047 105 105 112 112 112 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 048 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 049
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 050 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 051 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 052 105 105 112 112 112 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 053 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 054 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 055 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 056 105 105 112 112 112 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76 76
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 057 8 129 63 958 6 594 22 919 21 387 17 297 6 982 7 021 37 919 36 522 35 297 35 561 35 826 36 092 36 358 36 624 36 889 37 153 37 415
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 058 7 517 63 015 5 161 3 120 6 130 10 333 4 022 2 629 6 349 6 408 6 658 6 911 7 167 7 425 7 685 7 946 8 208 8 471 8 734
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 059 11 331 9 712 3 672 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165 27 165
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 060 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 061 612 943 1 433 8 468 5 545 6 964 2 960 720 4 405 2 949 1 474 1 485 1 494 1 502 1 508 1 513 1 516 1 517 1 516
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 062 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 063 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 064 4 304 289 11 7 931 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 065 310 407 939 5 943 5 059 5 316 1 337 568 587 593 599 605 611 617 623 629 636 642 648
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 066 254 204 195 89 69 14 20 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14 14
C.II.2.4.6.  Jiné pohledávky 067 44 28 10 2 425 410 1 634 672 12 3 804 2 342 861 866 869 871 871 869 866 861 854
C.III. Krátkodobý finanční majetek 068 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 069 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 070 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.IV. Peněžní prostředky 071 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 072 621 444 522 476 614 429 724 398 762
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 073 16 300 14 748 23 727 9 923 6 937 3 291 17 596 14 777 3 275 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
D. Časové rozlišení aktiv 074 2 900 817 761 882 1 193 1 335 811 1 352 1 343 1 350 1 356 1 363 1 370 1 377 1 384 1 391 1 398 1 405 1 412
D.1. Náklady příštích období 075 2 900 764 756 846 1 152 902 717 1 334 1 343 1 350 1 356 1 363 1 370 1 377 1 384 1 391 1 398 1 405 1 412
D.2. Komplexní náklady příštích období 076 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D.3. Příjmy příštích období 77 53 5 36 41 433 94 18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



ROZVAHA v plném rozsahu

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

PASIVA Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

PASIVA CELKEM 078 289 711 326 606 278 128 275 130 270 897 254 275 253 495 230 295 235 859 249 047 262 550 277 377 293 527 310 990 329 751 349 787 371 068 393 555 417 201
A. Vlastní kapitál 079 -27 694 20 444 64 648 94 723 96 631 113 174 126 741 134 191 143 675 155 379 168 285 182 524 198 097 214 995 233 203 252 700 273 458 295 437 318 592
A.I. Základní kapitál 080 191 438 191 438 191 438 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003
A.I.1. Základní kapitál 081 191 438 191 438 191 438 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003 67 003
A.I.2. Vlastní podíly (-) 082 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.I.3. Změny základního kapitálu 083 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II. Ážio a kapitálové fondy 084 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.1. Ážio 085 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2. Kapitálové fondy 086 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 087 25 25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 088 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2.3. Oceň. rozdíly z přecenění při přeměnách obch. korp. (+/-) 089 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 090 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 091 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.III. Fondy ze zisku 092 1 647 1 647 4 054 6 265 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 093 1 647 1 647 4 054 6 265 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700 6 700
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 094 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 095 -188 394 -220 804 -175 073 -8 620 6 019 12 927 39 471 53 038 60 489 69 972 81 676 94 582 108 821 124 394 141 292 159 500 178 997 199 755 221 734
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 096 4 447 4 447 50 178 92 196 6 019 12 927 39 471 53 038 60 489 69 972 81 676 94 582 108 821 124 394 141 292 159 500 178 997 199 755 221 734
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 097 -192 841 -225 251 -225 251 -100 816
A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 098
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 099 -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 100 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.+C. Cizí zdroje 101 277 718 297 058 212 631 176 914 173 734 140 515 121 013 90 651 86 378 87 862 88 459 89 047 89 624 90 189 90 742 91 281 91 804 92 312 92 802
B. Rezervy 102 0 0 0 0 0 0 0 1 763 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984 3 984
B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 103 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.2. Rezerva na daň z příjmů 104 1 763 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372 2 372
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 105 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
B.4. Ostatní rezervy 106 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612 1 612
C. Závazky 107 277 718 297 058 212 631 176 914 173 734 140 515 121 013 88 888 82 394 83 878 84 475 85 063 85 640 86 205 86 758 87 297 87 820 88 328 88 818
C.I. Dlouhodobé závazky 108 496 31 126 242 105 061 120 710 87 263 67 775 29 402 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162 16 162
C.I.1. Vydané dluhopisy 109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 110 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 111 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 112 496 31 118 637 93 740 6 657 8 658 31 110 17 112 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578 4 578
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 113 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 114 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 115 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 116 102 622 66 976 25 032 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 117 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.8. Odložený daňový závazek 118 7 605 11 321 11 431 11 629 11 633 12 290 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584 11 584
C.I.9. Závazky - ostatní 119 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.9.1. Závazky ke společníkům 120 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 121 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.I.9.3. Jiné závazky 122 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II. Krátkodobé závazky 123 277 222 297 027 86 389 71 853 53 024 53 252 53 238 59 486 66 232 67 716 68 313 68 901 69 478 70 043 70 596 71 135 71 658 72 166 72 656
C.II.1. Vydané dluhopisy 124 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 125 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 126 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 127 459 170 26 260 26 952 2 480 3 638 16 874 22 740 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826 16 826
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 128 12 715 13 836 13 214 15 959 21 941 24 596 23 758 20 933 11 217 11 329 11 442 11 557 11 672 11 789 11 907 12 026 12 146 12 268 12 391
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 129 141 674 163 257 34 560 21 298 21 843 18 768 5 695 11 171 15 983 14 889 15 166 15 426 15 669 15 894 16 099 16 283 16 445 16 584 16 699
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 130 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 132 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.8. Závazky ostatní 133 122 374 119 764 12 355 7 644 6 760 6 250 6 911 4 642 22 206 24 671 24 879 25 092 25 310 25 534 25 764 26 000 26 241 26 488 26 741
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 136 1 289 1 222 1 327 1 479 1 707 1 505 1 480 1 509 1 935 2 777 2 874 2 975 3 079 3 187 3 298 3 414 3 533 3 657 3 785
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 137 721 668 686 760 843 791 819 758 898 1 042 1 079 1 117 1 156 1 197 1 239 1 282 1 326 1 372 1 420
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 138 798 227 284 4 741 3 843 3 261 4 049 1 543 405 1 884 1 957 2 032 2 107 2 183 2 259 2 336 2 413 2 490 2 568
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 139 586 698 549 654 325 662 532 667 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535 3 535
C.II.8.7. Jiné závazky 140 118 980 116 949 9 509 10 42 31 31 165 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433 15 433
D. Časové rozlišení pasiv 141 39 687 9 104 849 3 493 532 586 5 741 5 453 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806
D.1. Výdaje příštích období 142 29 338 8 695 1 509 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
D.2. Výnosy příštích období 143 10 349 409 849 3 493 532 586 4 232 5 453 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806 5 806



STRUKTURA ROZVAHY (podíl na celkových aktivech)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

AKTIVA Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

AKTIVA CELKEM 1 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2
B. Dlouhodobý majetek 3 89,5% 74,9% 88,0% 86,7% 88,1% 90,5% 88,8% 88,9% 81,0% 78,2% 76,4% 73,8% 71,1% 68,5% 66,0% 63,5% 61,0% 58,7% 56,6%
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 0,1% 0,0% 0,0% 0,2% 0,3% 0,2% 0,3% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,1%
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 5 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.I.2. Ocenitelná práva 6 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
B.I.2.1. Software 7 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.I.3. Goodwill 9 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 89,4% 74,9% 87,9% 86,7% 87,9% 90,2% 88,5% 88,7% 80,7% 78,0% 76,2% 73,6% 71,0% 68,3% 65,8% 63,3% 60,9% 58,6% 56,4%
B.II.1. Pozemky a stavby 15 85,7% 72,2% 84,2% 80,6% 77,8% 78,4% 74,0% 76,3% 69,6% 67,2% 65,6% 63,4% 61,1% 58,8% 56,6% 54,4% 52,3% 50,3% 48,4%
B.II.1.1. Pozemky 16 0,0% 0,0% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
B.II.1.2. Stavby 17 85,7% 72,2% 84,1% 80,5% 77,7% 78,3% 73,9% 76,2% 69,4% 67,1% 65,5% 63,3% 61,0% 58,7% 56,5% 54,3% 52,2% 50,2% 48,3%
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 3,7% 2,6% 3,8% 6,1% 9,9% 11,5% 14,3% 11,2% 8,8% 8,5% 8,3% 8,1% 7,9% 7,7% 7,5% 7,3% 7,1% 6,8% 6,7%
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 1,2% 2,4% 2,3% 2,2% 2,1% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6% 1,5% 1,5% 1,4%
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,2% 0,2% 1,2% 2,4% 2,3% 2,2% 2,1% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6% 1,5% 1,5% 1,4%
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 27 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 30 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C. Oběžná aktiva 37 9,5% 24,9% 11,8% 12,9% 11,5% 9,0% 10,9% 10,5% 18,5% 21,2% 23,1% 25,7% 28,4% 31,0% 33,6% 36,1% 38,6% 40,9% 43,1%
C.I. Zásoby 38 0,8% 0,6% 0,6% 0,8% 0,7% 0,7% 0,9% 0,8% 0,6% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6%
C.I.1. Materiál 39 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.3. Výrobky a zboží 41 0,8% 0,6% 0,6% 0,8% 0,7% 0,7% 0,8% 0,8% 0,6% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6%
C.I.3.1. Výrobky 42 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.3.2. Zboží 43 0,8% 0,6% 0,6% 0,8% 0,7% 0,7% 0,8% 0,8% 0,6% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6%
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II. Pohledávky 46 2,8% 19,6% 2,4% 8,4% 7,9% 6,8% 2,8% 3,1% 16,1% 14,7% 13,5% 12,8% 12,2% 11,6% 11,0% 10,5% 10,0% 9,5% 9,0%
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 50 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 52 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 2,8% 19,6% 2,4% 8,3% 7,9% 6,8% 2,8% 3,0% 16,1% 14,7% 13,4% 12,8% 12,2% 11,6% 11,0% 10,5% 9,9% 9,4% 9,0%
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 2,6% 19,3% 1,9% 1,1% 2,3% 4,1% 1,6% 1,1% 2,7% 2,6% 2,5% 2,5% 2,4% 2,4% 2,3% 2,3% 2,2% 2,2% 2,1%
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 0,0% 0,0% 0,0% 4,1% 3,6% 0,0% 0,0% 1,6% 11,5% 10,9% 10,3% 9,8% 9,3% 8,7% 8,2% 7,8% 7,3% 6,9% 6,5%
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 61 0,2% 0,3% 0,5% 3,1% 2,0% 2,7% 1,2% 0,3% 1,9% 1,2% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 64 0,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 0,1% 0,1% 0,3% 2,2% 1,9% 2,1% 0,5% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 0,1% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2.4.6.  Jiné pohledávky 67 0,0% 0,0% 0,0% 0,9% 0,2% 0,6% 0,3% 0,0% 1,6% 0,9% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
C.III. Krátkodobý finanční majetek 68
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 69 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.IV. Peněžní prostředky 71 5,8% 4,7% 8,7% 3,8% 2,8% 1,5% 7,2% 6,6% 1,7% 5,8% 8,9% 12,2% 15,5% 18,7% 21,9% 25,0% 28,0% 30,8% 33,5%
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0,2% 0,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,3% 0,2% 0,3% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 5,6% 4,5% 8,5% 3,6% 2,6% 1,3% 6,9% 6,4% 1,4% 5,8% 8,9% 12,2% 15,5% 18,7% 21,9% 25,0% 28,0% 30,8% 33,5%
D. Časové rozlišení aktiv 74 1,0% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,5% 0,3% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%
D.1. Náklady příštích období 75 1,0% 0,2% 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 0,3% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3%
D.2. Komplexní náklady příštích období 76 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
D.3. Příjmy příštích období 77 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%



HORIZONTÁLNÍ ANALÝZA ROZVAHY (meziroční indexy změn)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

AKTIVA Č.ř. 18 / 17 19 / 18 20 / 19 21 / 20 22 / 21 23 / 22 24 / 23 25 / 24 26 / 25 27 / 26 28 / 27 29 / 28 30 / 29 31 / 30 32 / 31

AKTIVA CELKEM 1 -0,015 -0,061 -0,003 -0,092 0,024 0,056 0,054 0,056 0,058 0,059 0,060 0,061 0,061 0,061 0,060
A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 2 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B. Dlouhodobý majetek 3 0,000 -0,036 -0,022 -0,090 -0,068 0,020 0,029 0,020 0,020 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021
B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 4 46,300 0,569 -0,191 0,030 -0,154 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,011 0,012 0,012
B.I.1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.2. Ocenitelná práva 6 -1,000 1,000 -0,502 1,981 -0,400 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020
B.I.2.1. Software 7 -1,000 1,000 -0,502 1,981 -0,400 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020
B.I.2.2. Ostatní ocenitelná práva 8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.3. Goodwill 9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.4. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 10 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek a nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 11 1,000 -0,097 0,037 -0,661 0,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.I.5.2. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 13 1,000 -0,097 0,037 -0,661 0,613 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II. Dlouhodobý hmotný majetek 14 -0,002 -0,037 -0,022 -0,090 -0,067 0,020 0,029 0,020 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021
B.II.1. Pozemky a stavby 15 -0,049 -0,054 -0,059 -0,063 -0,067 0,020 0,030 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020
B.II.1.1. Pozemky 16 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.1.2. Stavby 17 -0,050 -0,054 -0,059 -0,063 -0,067 0,020 0,030 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020 0,020
B.II.2. Hmotné movité věci a jejich soubory 18 0,585 0,096 0,237 -0,290 -0,196 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030 0,030
B.II.3. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku 19 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.4. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 20 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.4.1. Pěstitelské celky trvalých porostů 21 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.4.2. Dospělá zvířata a jejich skupiny 22 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.4.3. Jiný dlouhodobý hmotný majetek 23 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.5. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek a nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 24 1,000 -0,076 -0,095 3,959 1,152 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.5.1. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 25 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.II.5.2. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 26 1,000 -0,076 -0,095 3,959 1,152 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III. Dlouhodobý finanční majetek 27 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.2. Zápůjčky a úvěry - ovládaná nebo ovládající osoba 29 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.3. Podíly - podstatný vliv 30 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.4. Zápůjčky a úvěry - podstatný vliv 31 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.5. Ostatní dlouhodobé cenné papíry a podíly 32 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.6. Zápůjčky a úvěry - ostatní 33 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.7. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 34 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.7.1. Jiný dlouhodobý finanční majetek 35 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.III.7.2. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční majetek 36 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C. Oběžná aktiva 37 -0,128 -0,263 0,211 -0,128 0,804 0,213 0,148 0,177 0,167 0,158 0,149 0,140 0,132 0,124 0,117
C.I. Zásoby 38 -0,076 -0,109 0,303 -0,192 -0,187 0,191 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.I.1. Materiál 39 0,610 -0,545 2,900 -0,598 -0,415 0,494 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.I.2. Nedokončená výroba a polotovary 40 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.3. Výrobky a zboží 41 -0,103 -0,078 0,212 -0,146 -0,175 0,180 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.I.3.1. Výrobky 42 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.3.2. Zboží 43 -0,103 -0,078 0,212 -0,146 -0,175 0,180 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.I.4. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 44 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.5. Poskytnuté zálohy na zásoby 45 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II. Pohledávky 46 -0,067 -0,192 -0,594 0,006 4,354 -0,037 -0,033 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007
C.II.1. Dlouhodobé pohledávky 47 0,000 -0,321 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.1. Pohledávky z obchodních vztahů 48 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 49 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.3. Pohledávky - podstatný vliv 50 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.4. Odložená daňová pohledávka 51 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.5. Pohledávky - ostatní 52 0,000 -0,321 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.5.1. Pohledávky za společníky 53 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.5.2. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 54 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.5.3. Dohadné účty aktivní 55 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.5.4. Jiné pohledávky 56 0,000 -0,321 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2. Krátkodobé pohledávky 57 -0,067 -0,191 -0,596 0,006 4,401 -0,037 -0,034 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007 0,007
C.II.2.1. Pohledávky z obchodních vztahů 58 0,965 0,686 -0,611 -0,346 1,415 0,009 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.II.2.2. Pohledávky - ovládaná nebo ovládající osoba 59 -0,143 -1,000 0,000 1,000 6,398 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2.3. Pohledávky - podstatný vliv 60 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2.4. Pohledávky - ostatní 61 -0,345 0,256 -0,575 -0,757 5,118 -0,331 -0,500 0,008 0,006 0,005 0,004 0,003 0,002 0,001 0,000
C.II.2.4.1. Pohledávky za společníky 62 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2.4.2. Sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 63 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2.4.3. Stát - daňové pohledávky 64 -0,364 -1,000 1,000 -0,865 -1,000
C.II.2.4.4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 65 -0,149 0,051 -0,748 -0,575 0,033 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010
C.II.2.4.5. Dohadné účty aktivní 66 -0,225 -0,797 0,429 -0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2.4.6.  Jiné pohledávky 67 -0,831 2,985 -0,589 -0,982 316,000 -0,384 -0,632 0,006 0,004 0,002 0,000 -0,002 -0,004 -0,006 -0,008
C.III. Krátkodobý finanční majetek 68 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.III.1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 69 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.III.2. Ostatní krátkodobý finanční majetek 70 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.IV. Peněžní prostředky 71 -0,274 -0,507 3,925 -0,172 -0,734 2,573 0,624 0,443 0,344 0,283 0,241 0,211 0,187 0,168 0,153
C.IV.1. Peněžní prostředky v pokladně 72 0,290 -0,301 0,688 -0,450 0,915 -1,000
C.IV.2. Peněžní prostředky na účtech 73 -0,301 -0,526 4,347 -0,160 -0,778 3,404 0,624 0,443 0,344 0,283 0,241 0,211 0,187 0,168 0,153
D. Časové rozlišení aktiv 74 0,353 0,119 -0,393 0,667 -0,007 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005
D.1. Náklady příštích období 75 0,362 -0,217 -0,205 0,861 0,007 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005 0,005
D.2. Komplexní náklady příštích období 76 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
D.3. Příjmy příštích období 77 0,139 9,561 -0,783 -0,809 -1,000



STRUKTURA ROZVAHY (podíl na celkových aktivech)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

PASIVA Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
PASIVA CELKEM 1 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0%

A. Vlastní kapitál 2 -9,6% 6,3% 23,2% 34,4% 35,7% 44,5% 50,0% 58,3% 60,9% 62,4% 64,1% 65,8% 67,5% 69,1% 70,7% 72,2% 73,7% 75,1% 76,4%
A.I. Základní kapitál 3 66,1% 58,6% 68,8% 24,4% 24,7% 26,4% 26,4% 29,1% 28,4% 26,9% 25,5% 24,2% 22,8% 21,5% 20,3% 19,2% 18,1% 17,0% 16,1%
A.I.1. Základní kapitál 4 66,1% 58,6% 68,8% 24,4% 24,7% 26,4% 26,4% 29,1% 28,4% 26,9% 25,5% 24,2% 22,8% 21,5% 20,3% 19,2% 18,1% 17,0% 16,1%
A.I.2. Vlastní podíly (-) 5 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.I.3. Změny základního kapitálu 6 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II. Ážio a kapitálové fondy 7 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.1. Ážio 8 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2. Kapitálové fondy 9 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.III. Fondy ze zisku 15 0,6% 0,5% 1,5% 2,3% 2,5% 2,6% 2,6% 2,9% 2,8% 2,7% 2,6% 2,4% 2,3% 2,2% 2,0% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6%
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 16 0,6% 0,5% 1,5% 2,3% 2,5% 2,6% 2,6% 2,9% 2,8% 2,7% 2,6% 2,4% 2,3% 2,2% 2,0% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6%
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 17 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 18 -65,0% -67,6% -62,9% -3,1% 2,2% 5,1% 15,6% 23,0% 25,6% 28,1% 31,1% 34,1% 37,1% 40,0% 42,8% 45,6% 48,2% 50,8% 53,1%
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 19 1,5% 1,4% 18,0% 33,5% 2,2% 5,1% 15,6% 23,0% 25,6% 28,1% 31,1% 34,1% 37,1% 40,0% 42,8% 45,6% 48,2% 50,8% 53,1%
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 20 -66,6% -69,0% -81,0% -36,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 21 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 22 -11,2% 14,7% 15,9% 10,9% 6,2% 10,4% 5,4% 3,2% 4,0% 4,7% 4,9% 5,1% 5,3% 5,4% 5,5% 5,6% 5,6% 5,6% 5,6%
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 23 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.+C. Cizí zdroje 24 95,9% 91,0% 76,5% 64,3% 64,1% 55,3% 47,7% 39,4% 36,6% 35,3% 33,7% 32,1% 30,5% 29,0% 27,5% 26,1% 24,7% 23,5% 22,2%
B. Rezervy 25 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 1,7% 1,6% 1,5% 1,4% 1,4% 1,3% 1,2% 1,1% 1,1% 1,0% 1,0%
B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 26 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.2. Rezerva na daň z příjmů 27 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,8% 1,0% 1,0% 0,9% 0,9% 0,8% 0,8% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6%
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 28 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
B.4. Ostatní rezervy 29 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4% 0,4%
C. Závazky 30 95,9% 91,0% 76,5% 64,3% 64,1% 55,3% 47,7% 38,6% 34,9% 33,7% 32,2% 30,7% 29,2% 27,7% 26,3% 25,0% 23,7% 22,4% 21,3%
C.I. Dlouhodobé závazky 31 0,2% 0,0% 45,4% 38,2% 44,6% 34,3% 26,7% 12,8% 6,9% 6,5% 6,2% 5,8% 5,5% 5,2% 4,9% 4,6% 4,4% 4,1% 3,9%
C.I.1. Vydané dluhopisy 32 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 33 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 34 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 35 0,2% 0,0% 42,7% 34,1% 2,5% 3,4% 12,3% 7,4% 1,9% 1,8% 1,7% 1,7% 1,6% 1,5% 1,4% 1,3% 1,2% 1,2% 1,1%
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 37 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 38 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 39 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 37,9% 26,3% 9,9% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 40 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.8. Odložený daňový závazek 41 0,0% 0,0% 2,7% 4,1% 4,2% 4,6% 4,6% 5,3% 4,9% 4,7% 4,4% 4,2% 3,9% 3,7% 3,5% 3,3% 3,1% 2,9% 2,8%
C.I.9. Závazky - ostatní 42 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.9.1. Závazky ke společníkům 43 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 44 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.I.9.3. Jiné závazky 45 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II. Krátkodobé závazky 46 95,7% 90,9% 31,1% 26,1% 19,6% 20,9% 21,0% 25,8% 28,1% 27,2% 26,0% 24,8% 23,7% 22,5% 21,4% 20,3% 19,3% 18,3% 17,4%
C.II.1. Vydané dluhopisy 47 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 48 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 49 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 50 0,2% 0,1% 9,4% 9,8% 0,9% 1,4% 6,7% 9,9% 7,1% 6,8% 6,4% 6,1% 5,7% 5,4% 5,1% 4,8% 4,5% 4,3% 4,0%
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 51 4,4% 4,2% 4,8% 5,8% 8,1% 9,7% 9,4% 9,1% 4,8% 4,5% 4,4% 4,2% 4,0% 3,8% 3,6% 3,4% 3,3% 3,1% 3,0%
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 52 48,9% 50,0% 12,4% 7,7% 8,1% 7,4% 2,2% 4,9% 6,8% 6,0% 5,8% 5,6% 5,3% 5,1% 4,9% 4,7% 4,4% 4,2% 4,0%
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 53 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 54 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 55 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.8. Závazky ostatní 56 42,2% 36,7% 4,4% 2,8% 2,5% 2,5% 2,7% 2,0% 9,4% 9,9% 9,5% 9,0% 8,6% 8,2% 7,8% 7,4% 7,1% 6,7% 6,4%
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 57 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 58 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 59 0,4% 0,4% 0,5% 0,5% 0,6% 0,6% 0,6% 0,7% 0,8% 1,1% 1,1% 1,1% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 1,0% 0,9% 0,9%
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 60 0,2% 0,2% 0,2% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3% 0,3%
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 61 0,3% 0,1% 0,1% 1,7% 1,4% 1,3% 1,6% 0,7% 0,2% 0,8% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6%
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 62 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,1% 0,3% 0,2% 0,3% 1,5% 1,4% 1,3% 1,3% 1,2% 1,1% 1,1% 1,0% 1,0% 0,9% 0,8%
C.II.8.7. Jiné závazky 63 41,1% 35,8% 3,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 6,5% 6,2% 5,9% 5,6% 5,3% 5,0% 4,7% 4,4% 4,2% 3,9% 3,7%
D. Časové rozlišení pasiv 64 13,7% 2,8% 0,3% 1,3% 0,2% 0,2% 2,3% 2,4% 2,5% 2,3% 2,2% 2,1% 2,0% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6% 1,5% 1,4%
D.1. Výdaje příštích období 65 10,1% 2,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,6% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
D.2. Výnosy příštích období 66 3,6% 0,1% 0,3% 1,3% 0,2% 0,2% 1,7% 2,4% 2,5% 2,3% 2,2% 2,1% 2,0% 1,9% 1,8% 1,7% 1,6% 1,5% 1,4%



HORIZONTÁLNÍ ANALÝZA ROZVAHY (meziroční indexy změn)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

PASIVA Č.ř. 18 / 17 19 / 18 20 / 19 21 / 20 22 / 21 23 / 22 24 / 23 25 / 24 26 / 25 27 / 26 28 / 27 29 / 28 30 / 29 31 / 30 32 / 31
PASIVA CELKEM 1 -0,015 -0,061 -0,003 -0,092 0,024 0,056 0,054 0,056 0,058 0,059 0,060 0,061 0,061 0,061 0,060

A. Vlastní kapitál 2 0,020 0,171 0,120 0,059 0,071 0,081 0,083 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.I. Základní kapitál 3 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.I.1. Základní kapitál 4 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.I.2. Vlastní podíly (-) 5 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
A.I.3. Změny základního kapitálu 6 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II. Ážio a kapitálové fondy 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.1. Ážio 8 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2. Kapitálové fondy 9 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2.1. Ostatní kapitálové fondy 10 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2.2. Oceňovací rozdíly z přecenění majetku a závazků (+/-) 11 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2.3. Oceňovací rozdíly z přecenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 12 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2.4. Rozdíly z přeměn obchodních korporací (+/-) 13 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.II.2.5. Rozdíly z ocenění při přeměnách obchodních korporací (+/-) 14 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.III. Fondy ze zisku 15 0,069 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.III.1. Ostatní rezervní fondy 16 0,069 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.III.2. Statutární a ostatní fondy 17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) 18 1,698 1,148 2,053 0,344 0,140 0,157 0,167 0,158 0,151 0,143 0,136 0,129 0,122 0,116 0,110
A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 19 -0,935 1,148 2,053 0,344 0,140 0,157 0,167 0,158 0,151 0,143 0,136 0,129 0,122 0,116 0,110
A.IV.2. Neuhrazená ztráta minulých let (-) 20 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.IV.3. Jiný výsledek hospodaření minulých let (+/-) 21 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) 22 -0,438 0,570 -0,489 -0,451 0,273 0,234 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
A.VI. Rozhodnuto o zálohové výplatě podílu na zisku (-) 23 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.+C. Cizí zdroje 24 -0,018 -0,191 -0,139 -0,251 -0,047 0,017 0,007 0,007 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006 0,005
B. Rezervy 25 0,000 0,000 0,000 1,000 1,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.1. Rezerva na důchody a podobné závazky 26 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.2. Rezerva na daň z příjmů 27 0,000 0,000 0,000 1,000 0,345 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.3. Rezervy podle zvláštních právních předpisů 28 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
B.4. Ostatní rezervy 29 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C. Závazky 30 -0,018 -0,191 -0,139 -0,265 -0,073 0,018 0,007 0,007 0,007 0,007 0,006 0,006 0,006 0,006 0,006
C.I. Dlouhodobé závazky 31 0,149 -0,277 -0,223 -0,566 -0,450 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.1. Vydané dluhopisy 32 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 33 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.1.2. Ostatní dluhopisy 34 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.2. Závazky k úvěrovým institucím 35 -0,929 0,301 2,593 -0,450 -0,732 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.3. Dlouhodobé přijaté zálohy 36 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.4. Závazky z obchodních vztahů 37 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.5. Dlouhodobé směnky k úhradě 38 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 39 1,000 -0,347 -0,626 -1,000 0,000
C.I.7. Závazky - podstatný vliv 40 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.8. Odložený daňový závazek 41 0,010 0,017 0,000 0,056 -0,057 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.9. Závazky - ostatní 42 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.9.1. Závazky ke společníkům 43 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.9.2. Dohadné účty pasivní 44 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.I.9.3. Jiné závazky 45 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II. Krátkodobé závazky 46 -0,262 0,004 0,000 0,117 0,113 0,022 0,009 0,009 0,008 0,008 0,008 0,008 0,007 0,007 0,007
C.II.1. Vydané dluhopisy 47 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.1. Vyměnitelné dluhopisy 48 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.1.2. Ostatní dluhopisy 49 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.2. Závazky k úvěrovým institucím 50 -0,908 0,467 3,638 0,348 -0,260 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.3. Krátkodobé přijaté zálohy 51 0,375 0,121 -0,034 -0,119 -0,464 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010 0,010
C.II.4. Závazky z obchodních vztahů 52 0,026 -0,141 -0,697 0,962 0,431 -0,068 0,019 0,017 0,016 0,014 0,013 0,011 0,010 0,008 0,007
C.II.5. Krátkodobé směnky k úhradě 53 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.6. Závazky - ovládaná nebo ovládající osoba 54 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.7. Závazky - podstatný vliv 55 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.8. Závazky ostatní 56 -0,116 -0,075 0,106 -0,328 3,784 0,111 0,008 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,009 0,010
C.II.8.1. Závazky ke společníkům 57 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.8.2. Krátkodobé finanční výpomoci 58 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.8.3. Závazky k zaměstnancům 59 0,154 -0,118 -0,017 0,020 0,282 0,435 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
C.II.8.4. Závazky ze sociálního zabezpečení a zdravotního pojištění 60 0,109 -0,062 0,035 -0,074 0,185 0,160 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
C.II.8.5. Stát - daňové závazky a dotace 61 -0,189 -0,151 0,242 -0,619 -0,738 3,652 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
C.II.8.6. Dohadné účty pasivní 62 -0,503 1,037 -0,196 0,254 4,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C.II.8.7. Jiné závazky 63 3,200 -0,262 0,000 4,323 92,533 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
D. Časové rozlišení pasiv 64 -0,848 0,102 8,797 -0,050 0,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
D.1. Výdaje příštích období 65 0,000 0,000 1,000 -1,000 0,000
D.2. Výnosy příštích období 66 -0,848 0,102 6,222 0,289 0,065 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
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tis. Kč Cizí zdroje

Rezervy Dlouhodobé závazky bez bank. úvěrů

Krátkodobé závazky bez bank. úvěrů Bankovní úvěry
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Struktura pasiv

Vlastní kapitál Cizí zdroje Časové rozlišení pasiv
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Vlastní kapitál Cizí zdroje Časové rozlišení pasiv
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Vlastní kapitál

Základní kapitál Ážio a kapitálové fondy

Fondy ze zisku Výsledek hospodaření minulých let

Výsledek hospodaření b.r.
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Cizí zdroje

Rezervy Dlouhodobé závazky bez bank. úvěrů

Krátkodobé závazky bez bank. úvěrů Bankovní úvěry



Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 192 620 279 998 176 901 183 094 212 639 214 553 155 754 121 007 159 811 166 203 172 685 179 247 185 880 192 571 199 311 206 088 212 889 219 701 226 512
II. Tržby za prodej zboží 2 1 693 1 809 1 134 1 384 1 146 1 063 502 678 836 869 903 938 972 1 007 1 043 1 078 1 114 1 149 1 185
A. Výkonová spotřeba 3 149 816 165 012 67 233 77 233 112 298 104 680 72 152 64 885 70 880 76 526 78 990 81 451 83 904 86 344 88 765 91 161 93 528 95 858 98 146
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 1 179 1 459 742 859 818 657 267 364 446 463 481 500 518 537 556 575 594 613 632
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 8 996 9 759 8 641 10 290 12 183 12 167 8 084 7 405 9 402 10 057 10 189 10 306 10 407 10 491 10 558 10 606 10 635 10 644 10 633
A.3. Služby 6 139 641 153 794 57 850 66 084 99 297 91 856 63 801 57 116 61 032 66 005 68 319 70 645 72 979 75 316 77 651 79 980 82 299 84 601 86 882
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
C. Aktivace (-) 8 -444 -55 -20 -9 -3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
+ Přidaná hodnota 44 941 116 795 110 802 107 300 101 507 110 936 84 113 56 803 89 767 90 547 94 599 98 734 102 948 107 235 111 589 116 005 120 475 124 992 129 550

Obchodní marže 514 350 392 525 328 406 235 314 390 406 422 438 454 470 487 503 520 537 553
Přidaná hodnota z výroby 44 427 116 445 110 410 106 775 101 179 110 530 83 878 56 489 89 377 90 141 94 177 98 296 102 494 106 764 111 102 115 501 119 955 124 456 128 997

D. Osobní náklady 9 45 987 43 240 44 936 49 967 58 641 55 982 47 784 47 107 53 134 57 286 59 296 61 376 63 528 65 753 68 054 70 434 72 896 75 442 78 074
D.1. Mzdové náklady 10 35 157 33 057 34 753 38 384 45 106 43 261 38 396 36 872 38 332 41 657 43 115 44 624 46 186 47 803 49 476 51 207 53 000 54 855 56 775
D.2. Náklady na soc. zabezpečení, zdrav. pojištění a ostatní náklady 11 10 830 10 183 10 183 11 583 13 535 12 721 9 388 10 235 14 802 15 628 16 181 16 752 17 342 17 950 18 578 19 227 19 896 20 587 21 300
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 9 923 9 409 9 312 10 554 12 371 11 529 8 516 9 033 9 245 14 163 14 659 15 172 15 703 16 253 16 822 17 411 18 020 18 651 19 303
D.2.2. Ostatní náklady 13 907 774 871 1 029 1 164 1 192 872 1 202 5 557 1 465 1 522 1 580 1 638 1 697 1 757 1 816 1 876 1 936 1 996
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 17 527 17 097 16 459 17 510 16 547 17 152 18 300 68 683 18 024 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 17 809 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
E.1.1. Úpravy hodnot dl. nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 17 809 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
E.1.2. Úpravy hodnot dl. nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 474 -474 64 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -282 568 114 189 -87 75 -264 50 013 -71 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III. Ostatní provozní výnosy 20 6 211 1 583 10 766 981 1 839 1 338 6 071 78 684 4 008 2 851 2 962 3 074 3 188 3 303 3 419 3 535 3 651 3 768 3 885
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 455 763 84 374 327 132 338 6 355 238 382 397 412 427 442 458 473 489 505 520
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 1 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
III.3. Jiné provozní výnosy 23 5 756 819 10 681 606 1 507 1 206 5 733 72 329 3 770 2 469 2 565 2 663 2 761 2 861 2 961 3 062 3 163 3 264 3 365
F. Ostatní provozní náklady 24 14 131 4 007 3 125 3 462 3 490 3 984 3 562 7 585 15 745 3 809 3 957 4 108 4 260 4 413 4 567 4 723 4 878 5 035 5 191
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 130 4 523 27 36 38 39 40 42 43 45 46 48 49
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 67 326 95 37 39 40 42 43 45 46 48 49 51
F.3. Daně a poplatky 27 1 160 1 206 811 781 829 439 420 509 480 646 671 697 723 749 775 801 828 854 881
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 1 612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F.5. Jiné provozní náklady 29 12 904 2 475 2 314 2 586 2 531 3 545 3 142 2 553 13 626 3 089 3 209 3 331 3 455 3 579 3 704 3 830 3 957 4 083 4 210

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -26 493 54 034 57 048 37 342 24 668 35 156 20 538 12 112 6 872 13 985 15 439 17 058 18 675 20 282 21 871 23 433 24 959 26 439 27 861
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
V.1. Výnosy z ostat. dl. fin. majetku - ovládaná nebo ovládající 

osoba 36
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37

H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním 
majetkem

38

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 3 1 1 531 382 193 0 72 969 969 969 969 969 969 969 969 969 969 969
VI.1. Výnos. úroky a pod. výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 3 1 1 531 382 193 72 969 969 969 969 969 969 969 969 969 969 969
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 4 997 4 902 4 653 2 152 2 954 3 749 2 859 1 931 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222 1 222
J.1. Nákl. úroky a pod. náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 800 3 319 1 712 487 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174 174
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 4 997 4 902 4 653 2 152 2 154 430 1 147 1 444 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048 1 048
VII. Ostatní finanční výnosy 46 322 2 926 146 4 154 4 165 3 753 2 743 2 101 6 217 2 706 2 812 2 919 3 027 3 136 3 245 3 356 3 467 3 577 3 688
K. Ostatní finanční náklady 47 1 245 3 921 708 1 979 4 466 1 704 3 258 2 024 931 1 988 2 066 2 144 2 223 2 304 2 384 2 465 2 547 2 628 2 710

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -5 917 -5 896 -5 214 554 -2 873 -1 507 -3 374 -1 782 5 033 465 493 522 550 579 608 638 667 696 726
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -32 410 48 138 51 834 37 896 21 795 33 649 17 164 10 330 11 905 14 450 15 933 17 580 19 225 20 861 22 480 24 071 25 626 27 135 28 587

L. Daň z příjmů 50 0 0 7 605 7 821 4 886 7 105 3 597 2 880 2 422 2 745 3 027 3 340 3 653 3 964 4 271 4 573 4 869 5 156 5 432
L.1. Daň z příjmů splatná 51 4 106 4 775 6 907 3 593 2 223 3 128 2 745 3 027 3 340 3 653 3 964 4 271 4 573 4 869 5 156 5 432
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 7 605 3 715 111 198 4 657 -706

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -32 410 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + 

VII.
56 200 849 286 317 188 948 190 144 220 171 220 900 165 070 202 542 171 841 173 599 180 331 187 147 194 036 200 986 207 987 215 025 222 089 229 165 236 239



STRUKTURA VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY (podíl na tržbách z VaS)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

Č.ř. 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 99,1% 99,4% 99,4% 99,2% 99,5% 99,5% 99,7% 99,4% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5% 99,5%
II. Tržby za prodej zboží 2 0,9% 0,6% 0,6% 0,8% 0,5% 0,5% 0,3% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5%
A. Výkonová spotřeba 3 77,1% 58,6% 37,8% 41,9% 52,5% 48,5% 46,2% 53,3% 44,1% 45,8% 45,5% 45,2% 44,9% 44,6% 44,3% 44,0% 43,7% 43,4% 43,1%
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 0,6% 0,5% 0,4% 0,5% 0,4% 0,3% 0,2% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3%
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 4,6% 3,5% 4,9% 5,6% 5,7% 5,6% 5,2% 6,1% 5,9% 6,0% 5,9% 5,7% 5,6% 5,4% 5,3% 5,1% 5,0% 4,8% 4,7%
A.3. Služby 6 71,9% 54,6% 32,5% 35,8% 46,4% 42,6% 40,8% 46,9% 38,0% 39,5% 39,4% 39,2% 39,1% 38,9% 38,8% 38,6% 38,5% 38,3% 38,2%
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
C. Aktivace (-) 8 -0,2% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

+ Přidaná hodnota 23,1% 41,4% 62,2% 58,2% 47,5% 51,5% 53,8% 46,7% 55,9% 54,2% 54,5% 54,8% 55,1% 55,4% 55,7% 56,0% 56,3% 56,6% 56,9%
Obchodní marže z tržeb za zboží 30,4% 19,3% 34,6% 37,9% 28,6% 38,2% 46,8% 46,3% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7% 46,7%
Přidaná hodnota z výroby 22,9% 41,3% 62,0% 57,9% 47,6% 51,5% 53,9% 46,7% 55,9% 54,2% 54,5% 54,8% 55,1% 55,4% 55,7% 56,0% 56,3% 56,6% 56,9%

D. Osobní náklady 9 23,7% 15,3% 25,2% 27,1% 27,4% 26,0% 30,6% 38,7% 33,1% 34,3% 34,2% 34,1% 34,0% 34,0% 34,0% 34,0% 34,1% 34,2% 34,3%
D.1. Mzdové náklady 10 18,1% 11,7% 19,5% 20,8% 21,1% 20,1% 24,6% 30,3% 23,9% 24,9% 24,8% 24,8% 24,7% 24,7% 24,7% 24,7% 24,8% 24,8% 24,9%
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 5,6% 3,6% 5,7% 6,3% 6,3% 5,9% 6,0% 8,4% 9,2% 9,4% 9,3% 9,3% 9,3% 9,3% 9,3% 9,3% 9,3% 9,3% 9,4%
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 5,1% 3,3% 5,2% 5,7% 5,8% 5,3% 5,5% 7,4% 5,8% 8,5% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,4% 8,5%
D.2.2. Ostatní náklady 13 0,5% 0,3% 0,5% 0,6% 0,5% 0,6% 0,6% 1,0% 3,5% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9% 0,9%
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 9,0% 6,1% 9,2% 9,5% 7,7% 8,0% 11,7% 56,4% 11,2% 11,0% 10,9% 10,7% 10,5% 10,4% 10,2% 10,1% 10,0% 9,9% 9,8%
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 9,2% 5,9% 9,2% 9,4% 7,8% 7,9% 11,6% 15,7% 11,2% 11,0% 10,9% 10,7% 10,5% 10,4% 10,2% 10,1% 10,0% 9,9% 9,8%
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 9,2% 5,9% 9,2% 9,4% 7,8% 7,9% 11,6% 15,7% 11,2% 11,0% 10,9% 10,7% 10,5% 10,4% 10,2% 10,1% 10,0% 9,9% 9,8%
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% -0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -0,1% 0,2% 0,1% 0,1% 0,0% 0,0% -0,2% 41,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
III. Ostatní provozní výnosy 20 3,2% 0,6% 6,0% 0,5% 0,9% 0,6% 3,9% 64,7% 2,5% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7% 1,7%
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 0,2% 0,3% 0,0% 0,2% 0,2% 0,1% 0,2% 5,2% 0,1% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2% 0,2%
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
III.3. Jiné provozní výnosy 23 3,0% 0,3% 6,0% 0,3% 0,7% 0,6% 3,7% 59,4% 2,3% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 1,5%
F. Ostatní provozní náklady 24 7,3% 1,4% 1,8% 1,9% 1,6% 1,8% 2,3% 6,2% 9,8% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3% 2,3%
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 3,7% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 0,0% 0,1% 0,0% 0,1% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
F.3. Daně a poplatky 27 0,6% 0,4% 0,5% 0,4% 0,4% 0,2% 0,3% 0,4% 0,3% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,4%
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 1,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
F.5. Jiné provozní náklady 29 6,6% 0,9% 1,3% 1,4% 1,2% 1,6% 2,0% 2,1% 8,5% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8% 1,8%

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -13,6% 19,2% 32,0% 20,2% 11,5% 16,3% 13,1% 10,0% 4,3% 8,4% 8,9% 9,5% 10,0% 10,5% 10,9% 11,3% 11,7% 12,0% 12,2%
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% 0,0% 0,1% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4%
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 0,0% 0,0% 0,0% 0,3% 0,2% 0,1% 0,0% 0,1% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,4% 0,4%
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 2,6% 1,7% 2,6% 1,2% 1,4% 1,7% 1,8% 1,6% 0,8% 0,7% 0,7% 0,7% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5%
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,4% 1,5% 1,1% 0,4% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1% 0,1%
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 2,6% 1,7% 2,6% 1,2% 1,0% 0,2% 0,7% 1,2% 0,7% 0,6% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 0,5%
VII. Ostatní finanční výnosy 46 0,2% 1,0% 0,1% 2,3% 1,9% 1,7% 1,8% 1,7% 3,9% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6% 1,6%
K. Ostatní finanční náklady 47 0,6% 1,4% 0,4% 1,1% 2,1% 0,8% 2,1% 1,7% 0,6% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2% 1,2%

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -3,0% -2,1% -2,9% 0,3% -1,3% -0,7% -2,2% -1,5% 3,1% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3% 0,3%
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -16,7% 17,1% 29,1% 20,5% 10,2% 15,6% 11,0% 8,5% 7,4% 8,6% 9,2% 9,8% 10,3% 10,8% 11,2% 11,6% 12,0% 12,3% 12,6%

L. Daň z příjmů 50 0,0% 0,0% 4,3% 4,2% 2,3% 3,3% 2,3% 2,4% 1,5% 1,6% 1,7% 1,9% 2,0% 2,0% 2,1% 2,2% 2,3% 2,3% 2,4%
L.1. Daň z příjmů splatná 51 0,0% 0,0% 0,0% 2,2% 2,2% 3,2% 2,3% 1,8% 1,9% 1,6% 1,7% 1,9% 2,0% 2,0% 2,1% 2,2% 2,3% 2,3% 2,4%
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 0,0% 0,0% 4,3% 2,0% 0,1% 0,1% 0,0% 0,5% -0,4% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -16,7% 17,1% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 6,1% 5,9% 7,0% 7,4% 7,9% 8,3% 8,7% 9,1% 9,4% 9,7% 10,0% 10,2%
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0%

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -16,7% 17,1% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 6,1% 5,9% 7,0% 7,4% 7,9% 8,3% 8,7% 9,1% 9,4% 9,7% 10,0% 10,2%
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 103,4% 101,6% 106,1% 103,1% 103,0% 102,5% 105,6% 166,4% 107,0% 103,9% 103,9% 103,9% 103,8% 103,8% 103,8% 103,8% 103,8% 103,8% 103,8%



HORIZONTÁLNÍ ANALÝZA VÝKAZU ZISKU A ZTRÁTY (meziroční indexy změn)

Automotodrom Brno, a.s.
IČO: 607 28 825

Č.ř. 18 / 17 19 / 18 20 / 19 21 / 20 22 / 21 23 / 22 24 / 23 25 / 24 26 / 25 27 / 26 28 / 27 29 / 28 30 / 29 31 / 30 32 / 31
I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 0,161 0,009 -0,274 -0,223 0,321 0,040 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
II. Tržby za prodej zboží 2 -0,172 -0,072 -0,528 0,351 0,233 0,040 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
A. Výkonová spotřeba 3 0,454 -0,068 -0,311 -0,101 0,092 0,080 0,032 0,031 0,030 0,029 0,028 0,027 0,026 0,025 0,024
A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 4 -0,048 -0,197 -0,594 0,363 0,225 0,039 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
A.2. Spotřeba materiálu a energie 5 0,184 -0,001 -0,336 -0,084 0,270 0,070 0,013 0,011 0,010 0,008 0,006 0,005 0,003 0,001 -0,001
A.3. Služby 6 0,503 -0,075 -0,305 -0,105 0,069 0,081 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031 0,030 0,029 0,028 0,027
B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) 7 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
C. Aktivace (-) 8 0,636 1,000 -1,000 0,667 1,000

+ Přidaná hodnota -0,054 0,093 -0,242 -0,325 0,580 -1,000 0,000 0,000 1,000 0,045 0,044 0,043 0,042 0,041 0,040
Obchodní marže z tržeb za zboží -0,375 0,238 -0,421 0,336 0,242 0,041 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
Přidaná hodnota z výroby -0,052 0,092 -0,241 -0,327 0,582 0,009 0,045 0,044 0,043 0,042 0,041 0,040 0,039 0,038 0,036

D. Osobní náklady 9 0,174 -0,045 -0,146 -0,014 0,128 0,078 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
D.1. Mzdové náklady 10 0,175 -0,041 -0,112 -0,040 0,040 0,087 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
D.2. Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní náklady 11 0,169 -0,060 -0,262 0,090 0,446 0,056 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 12 0,172 -0,068 -0,261 0,061 0,023 0,532 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035 0,035
D.2.2. Ostatní náklady 13 0,131 0,024 -0,268 0,378 3,623 -0,736 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 14 -0,055 0,037 0,067 2,753 -0,738 0,016 0,030 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021
E.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 15 -0,040 0,027 0,059 0,058 -0,058 0,016 0,030 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021
E.1.1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - trvalé 16 -0,040 0,027 0,059 0,058 -0,058 0,016 0,030 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021 0,021
E.1.2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - dočasné 17 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
E.2. Úpravy hodnot zásob 18 0,000 0,000 1,000 -2,000 1,135 -1,000
E.3. Úpravy hodnot pohledávek 19 -1,460 1,862 -4,520 190,443 -1,001 1,000
III. Ostatní provozní výnosy 20 0,875 -0,272 3,537 11,961 -0,949 -0,289 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
III.1. Tržby z prodaného dlouhodobého majetku 21 -0,126 -0,596 1,561 17,802 -0,963 0,604 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
III.2. Tržby z prodaného materiálu 22 4,000 -1,000 0,000 0,000 0,000
III.3. Jiné provozní výnosy 23 1,487 -0,200 3,754 11,616 -0,948 -0,345 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
F. Ostatní provozní náklady 24 0,008 0,142 -0,106 1,129 1,076 -0,758 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
F.1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 25 1,000 -1,000 0,000 1,000 -0,994 0,338 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
F.2. Zůstatková cena prodaného materiálu 26 -1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
F.3. Daně a poplatky 27 0,061 -0,470 -0,043 0,212 -0,057 0,346 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
F.4. Rezervy v provozní oblasti a komplexní náklady příštích období 28 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 -1,000
F.5. Jiné provozní náklady 29 -0,021 0,401 -0,114 -0,187 4,337 -0,773 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031

* Provozní výsledek hospodaření (+/-) 30 -0,339 0,425 -0,416 -0,410 -0,433 1,035 0,104 0,105 0,095 0,086 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 31 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
IV.1. Výnosy z podílů - ovládaná nebo ovládající osoba 32 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
IV.2. Ostatní výnosy z podílů 33 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
G. Náklady vynaložené na prodané podíly 34 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 35 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
V.1. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku - ovládaná nebo ovládající osoba 36 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
V.2. Ostatní výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 37 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
H. Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 38 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 39 -0,281 -0,495 -1,000 1,000 12,458 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
VI.1. Výnosové úroky a podobné výnosy - ovládaná nebo ovládající osoba 40 -0,281 -0,495 -1,000 1,000 12,458 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
VI.2. Ostatní výnosové úroky a podobné výnosy 41 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
I. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 42 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
J. Nákladové úroky a podobné náklady 43 0,373 0,269 -0,237 -0,325 -0,367 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
J.1. Nákladové úroky a podobné náklady - ovládaná nebo ovládající osoba 44 1,000 3,149 -0,484 -0,716 -0,643 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
J.2. Ostatní nákladové úroky a podobné náklady 45 0,001 -0,800 1,667 0,259 -0,274 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
VII. Ostatní finanční výnosy 46 0,003 -0,099 -0,269 -0,234 1,959 -0,565 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
K. Ostatní finanční náklady 47 1,257 -0,618 0,912 -0,379 -0,540 1,135 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031

* Finanční výsledek hospodaření (+/-) 48 -6,186 0,475 -1,239 0,472 3,824 -0,908 0,060 0,057 0,055 0,053 0,050 0,048 0,046 0,044 0,042
** Výsledek hospodaření před zdaněním (+/-) 49 -0,425 0,544 -0,490 -0,398 0,152 0,214 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054

L. Daň z příjmů 50 -0,375 0,454 -0,494 -0,199 -0,159 0,134 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
L.1. Daň z příjmů splatná 51 0,163 0,446 -0,480 -0,381 0,407 -0,122 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
L.2. Daň z příjmů odložená (+/-) 52 -0,970 0,784 -0,980 163,250 -2,075 1,000

** Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) 53 -0,438 0,570 -0,489 -0,451 0,273 0,234 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 54 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

*** Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) 55 -0,438 0,570 -0,489 -0,451 0,273 0,234 0,103 0,103 0,094 0,085 0,078 0,071 0,065 0,059 0,054
* Čistý obrat za účetní období = I. + II. + III. + IV. + V. + VI. + VII. 56 0,158 0,003 -0,253 0,227 -0,152 0,010 0,039 0,038 0,037 0,036 0,035 0,034 0,033 0,032 0,031
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VÝKAZ CASH FLOW

Automotodrom Brno, a.s.
IČ: 607 28 825

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

P PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY na počátku roku 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338
Z HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 48 138 44 229 30 075 16 909 26 544 13 567 7 450 9 483 11 704 12 905 14 240 15 573 16 898 18 208 19 497 20 757 21 979 23 156

 + odpisy 16 529 16 345 17 321 16 634 17 077 18 090 19 144 18 031 18 319 18 868 19 266 19 674 20 090 20 515 20 949 21 393 21 846 22 309
 + přírůstky rezerv 0 0 0 0 0 0 1 763 2 221 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstky časového rozlišení pasiv -30 583 -8 255 2 644 -2 961 54 5 155 -288 353 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - přírůstky časového rozlišení aktiv 2 083 56 -121 -311 -142 524 -541 9 -7 -7 -7 -7 -7 -7 -7 -7 -7 -7

cash flow I (z vlastní činnosti) 36 167 52 375 49 919 30 271 43 533 37 336 27 528 30 097 30 016 31 766 33 499 35 239 36 981 38 716 40 440 42 143 43 818 45 458
 - přírůstek zásob 260 193 -364 163 217 -537 443 349 -290 -71 -71 -72 -73 -73 -74 -74 -74 -74

cash flow II (po zohlednění zásob) 36 427 52 568 49 555 30 434 43 750 36 799 27 971 30 446 29 726 31 696 33 428 35 167 36 908 38 643 40 366 42 069 43 744 45 384
 - přírůstek krátkodobých pohledávek -55 829 57 364 -16 325 1 532 4 090 10 315 -39 -30 898 1 397 1 225 -264 -265 -266 -266 -266 -265 -264 -262
 + přírůstek krátkodobých závazků 20 094 -236 728 -15 228 5 643 -930 -13 250 382 12 660 1 484 597 588 577 566 553 539 524 507 490
 + přírůstek krátkodobých úvěrů a fin. výpomocí -289 26 090 692 -24 472 1 158 13 236 5 866 -5 914 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

A Cash flow z provozní činnosti 403 -100 706 18 694 13 137 48 068 47 100 34 180 6 294 32 607 33 518 33 752 35 479 37 208 38 930 40 639 42 327 43 988 45 612
 - přírůstek pohledávek za upsaný VK 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - přírůstek nehmotného DM 326 -21 11 -463 -269 142 -18 95 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -7 -7
 - přírůstek hmotného DM 14 536 -50 5 947 464 8 859 4 936 20 210 13 743 -3 896 -5 651 -4 099 -4 188 -4 278 -4 371 -4 466 -4 562 -4 661 -4 762
 - odpisy hmotného a nehmotného DM -16 529 -16 345 -17 321 -16 634 -17 077 -18 090 -19 144 -18 031 -18 319 -18 868 -19 266 -19 674 -20 090 -20 515 -20 949 -21 393 -21 846 -22 309
 - přírůstek finančních investic 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

B Cash flow z investiční činnosti -1 667 -16 416 -11 363 -16 633 -8 487 -13 012 1 048 -4 193 -22 220 -24 524 -23 372 -23 868 -24 374 -24 892 -25 421 -25 961 -26 514 -27 078
 + přírůstek základního kapitálu 0 0 -124 435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek kapitálových fondů 0 -25 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek fondů ze zisku 0 2 407 2 211 435 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek HV minulých období (bez HV b.ú.o.) 0 -2 407 122 224 -15 436 -10 001 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek dlouhodobých závazků 0 7 605 3 716 102 732 -35 448 -41 940 -24 375 -706 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 + přírůstek dlouhodobých bank. úvěrů -465 118 606 -24 897 -87 083 2 001 22 452 -13 998 -12 534 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 - přírůstek dlouhodobých pohledávek 0 -7 0 0 36 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

C Cash flow z finanční činnosti -465 126 179 -21 181 648 -43 412 -19 488 -38 373 -13 239 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
F CASH FLOW CELKEM -1 729 9 057 -13 850 -2 848 -3 831 14 600 -3 145 -11 138 10 387 8 994 10 380 11 612 12 833 14 038 15 218 16 366 17 474 18 534
R PENĚŽNÍ PROSTŘEDKY na konci roku 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Rentabilita celkových aktiv (ROA) EBIT/CA -9,5% 16,2% 20,3% 14,4% 9,0% 14,6% 7,9% 5,3% 5,2% 5,9% 6,2% 6,4% 6,6% 6,8% 6,9% 7,0% 7,0% 7,0% 6,9%
Rentabilita tržeb EBIT/T -14,1% 18,8% 31,7% 21,4% 11,4% 17,2% 12,8% 9,5% 7,6% 8,8% 9,3% 9,9% 10,4% 10,9% 11,3% 11,7% 12,1% 12,4% 12,6%
Obrat celkových aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68 0,67 0,66 0,65 0,64 0,62 0,61 0,59 0,58 0,56 0,55

Výnos na aktiva Z/CA -11,2% 14,7% 15,9% 10,9% 6,2% 10,4% 5,4% 3,2% 4,0% 4,7% 4,9% 5,1% 5,3% 5,4% 5,5% 5,6% 5,6% 5,6% 5,6%
ROCE - Rentabilita kapitálu EBIT/(VK+D) 102,5% 256,9% 27,0% 18,3% 23,0% 29,7% 11,5% 7,0% 7,4% 8,3% 8,5% 8,7% 8,9% 8,9% 8,9% 8,9% 8,8% 8,6% 8,5%
ROE - Rentabilita vl. kapitálu Z/VK 117,0% 235,5% 68,4% 31,8% 17,5% 23,5% 10,7% 5,6% 6,6% 7,5% 7,7% 7,8% 7,9% 7,9% 7,8% 7,7% 7,6% 7,4% 7,3%

Rentabilita tržeb po dani Z/T -16,6% 17,0% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 5,8% 5,9% 7,0% 7,4% 7,9% 8,3% 8,7% 9,1% 9,4% 9,7% 9,9% 10,1%
Obrat celkových aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68 0,67 0,66 0,65 0,64 0,62 0,61 0,59 0,58 0,56 0,55
Finanční páka CA/VK -10,46 15,98 4,30 2,90 2,80 2,25 2,00 1,72 1,64 1,60 1,56 1,52 1,48 1,45 1,41 1,38 1,36 1,33 1,31

Rentabilita vlastních fin. zdrojů CF/VK 53,7% 319,1% 93,9% 50,2% 34,6% 38,6% 25,1% 56,7% 19,1% 19,3% 18,9% 18,4% 17,8% 17,2% 16,6% 16,0% 15,4% 14,8% 14,3%
ROS - Rentabilita tržeb Z/T -16,6% 17,0% 24,8% 16,3% 7,9% 12,3% 8,7% 5,8% 5,9% 7,0% 7,4% 7,9% 8,3% 8,7% 9,1% 9,4% 9,7% 9,9% 10,1%
Nákladovost tržeb N/T 119,8% 84,3% 81,2% 86,6% 94,9% 90,1% 96,7% 152,4% 100,9% 96,7% 96,2% 95,7% 95,3% 94,9% 94,5% 94,2% 93,9% 93,6% 93,4%
Mzdová náročnost OsN/T 23,6% 15,3% 25,2% 27,0% 27,4% 25,9% 30,5% 36,8% 33,0% 34,2% 34,1% 34,0% 33,9% 33,9% 33,9% 33,9% 34,0% 34,1% 34,2%
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ROA - Rentabilita celkových aktiv ROCE - Rentabilita kapitálu

ROE - Rentaabilita vl. kapitálu ROS - Rentabilita tržeb



2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Obrat aktiv T/CA 0,67 0,87 0,64 0,67 0,79 0,85 0,62 0,56 0,68 0,67 0,66 0,65 0,64 0,62 0,61 0,59 0,58 0,56 0,55
Relativní vázanost stálých aktiv SA/T 1,33 0,87 1,37 1,29 1,11 1,07 1,44 1,60 1,19 1,16 1,15 1,13 1,12 1,10 1,08 1,07 1,06 1,04 1,03
Obrat zásob T/Zás 86,87 142,57 99,56 85,86 107,60 121,69 67,79 68,58 105,98 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62 92,62
Doba obratu aktiv CA/(T/365) 542,9 421,9 569,9 543,3 461,8 430,2 590,9 656,5 535,1 542,8 550,8 560,6 572,1 585,0 599,4 614,9 631,4 648,9 667,3
Doba obratu zásob Zás/(T/365) 4,2 2,6 3,7 4,3 3,4 3,0 5,4 5,3 3,4 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9
Doba inkasa krátk. pohledávek P/(T/365) 15,2 82,6 13,5 45,3 36,5 29,3 16,3 20,0 86,0 79,6 74,0 71,9 69,8 67,9 66,1 64,4 62,8 61,3 59,8
Doba splatnosti krátk. závazků KZ/(T/365) 518,7 383,5 123,2 88,7 86,2 83,9 84,8 104,8 112,1 110,9 108,0 105,2 102,6 100,1 97,7 95,5 93,3 91,3 89,3
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Ukazatele fin. rovnováhy (zadluženosti) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Ukazatel finanční nezávislosti (Equity Ratio) VK/CA -9,6% 6,3% 23,2% 34,4% 35,7% 44,5% 50,0% 58,3% 60,9% 62,4% 64,1% 65,8% 67,5% 69,1% 70,7% 72,2% 73,7% 75,1% 76,4%
Ukazatel věřitelského rizika (Debt Ratio) CZ/CA 109,6% 93,7% 76,8% 65,6% 64,3% 55,5% 50,0% 41,7% 39,1% 37,6% 35,9% 34,2% 32,5% 30,9% 29,3% 27,8% 26,3% 24,9% 23,6%
Debt Equity Ratio CZ/VK -10,0 14,5 3,3 1,9 1,8 1,2 1,0 0,7 0,6 0,6 0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,3 0,3 0,3
Ukazatel finančního rizika DL.D/VK 0,0 0,0 2,0 1,1 1,2 0,8 0,5 0,2 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
Úrokové krytí I EBIT/úroky -5,5 10,8 12,1 18,4 8,2 9,9 7,0 6,3 9,9 12,0 13,2 14,6 15,9 17,3 18,6 19,9 21,2 22,4 23,6
Úrokové krytí II (EBIT+odpisy)/úroky -1,9 14,2 15,7 26,4 13,9 14,5 13,3 16,2 24,7 27,0 28,7 30,4 32,0 33,7 35,4 37,0 38,7 40,3 41,9
Cash Flow / ((cizí zdroje - rezervy)/360) -19,6 80,2 104,2 98,2 70,3 113,5 96,1 312,6 121,9 130,6 137,3 143,8 150,2 156,6 162,9 169,1 175,2 181,1 186,8
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2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Oběžná aktiva 30 192 81 949 33 393 36 353 32 121 24 125 28 423 25 415 44 817 54 104 61 949 72 672 84 628 97 806 112 190 127 754 144 466 162 285 181 162
Zásoby 2 242 1 982 1 789 2 153 1 990 1 773 2 310 1 867 1 518 1 808 1 879 1 950 2 022 2 095 2 168 2 242 2 316 2 390 2 464
Krátkodobé pohledávky 11 029 64 775 7 355 23 801 22 580 18 632 7 793 8 373 39 262 37 872 36 653 36 924 37 196 37 469 37 742 38 015 38 287 38 557 38 827
Finanční majetek 16 921 15 192 24 249 10 399 7 551 3 720 18 320 15 175 4 037 14 424 23 418 33 798 45 409 58 243 72 280 87 498 103 864 121 338 139 871
Krátkodobé závazky 316 909 306 131 87 238 75 346 53 556 53 838 58 979 64 939 72 038 73 522 74 119 74 707 75 284 75 849 76 402 76 941 77 464 77 972 78 462
Čistý pracovní kapitál (WC) OA-KrD -286 717 -224 182 -53 845 -38 993 -21 435 -29 713 -30 556 -39 524 -27 221 -19 418 -12 169 -2 035 9 344 21 957 35 788 50 813 67 002 84 313 102 700
Peněžní likvidita FM/KrD 0,05 0,05 0,28 0,14 0,14 0,07 0,31 0,23 0,06 0,20 0,32 0,45 0,60 0,77 0,95 1,14 1,34 1,56 1,78
Požadovaná likvidita FM/KrD 0,20 0,20 0,20 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10
Finanční majetek provozně nutný 16 921 15 192 17 448 7 535 5 356 3 720 5 898 6 494 4 037 7 352 7 412 7 471 7 528 7 585 7 640 7 694 7 746 7 797 7 846
Pracovní kapitál provozně nutný -286 717 -224 182 -60 646 -41 857 -23 630 -29 713 -42 978 -48 205 -27 221 -26 490 -28 175 -28 362 -28 537 -28 701 -28 852 -28 990 -29 116 -29 227 -29 325

Propočet čistého pracovního kapitálu (v tis. Kč)
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Ukazatele platební schopnosti (likvidity) 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Pracovní kapitál (Working Capital) OA-KrD -286 717 -224 182 -53 845 -38 993 -21 435 -29 713 -30 556 -39 524 -27 221 -19 418 -12 169 -2 035 9 344 21 957 35 788 50 813 67 002 84 313 102 700
Pracovní kapitál na aktiva (OA-KrD)/CA -99,0% -68,6% -19,4% -14,2% -7,9% -11,7% -12,1% -17,2% -11,5% -7,8% -4,6% -0,7% 3,2% 7,1% 10,9% 14,5% 18,1% 21,4% 24,6%
Ukazatel kapitalizace SA/DL.D 52301% 788877% 193,8% 227,2% 197,7% 263,7% 332,0% 696,6% 1181,6% 1205,7% 1240,7% 1266,1% 1292,1% 1318,6% 1345,7% 1373,3% 1401,6% 1430,5% 1460,0%
Běžná likvidita III. OA/KrD 0,10 0,27 0,38 0,48 0,60 0,45 0,48 0,39 0,62 0,74 0,84 0,97 1,12 1,29 1,47 1,66 1,86 2,08 2,31
Pohotová likvidita II. (KrP+FM)/KrD 0,09 0,26 0,36 0,45 0,56 0,42 0,44 0,36 0,60 0,71 0,81 0,95 1,10 1,26 1,44 1,63 1,84 2,05 2,28
Peněžní likvidita I. FM/KrD 0,05 0,05 0,28 0,14 0,14 0,07 0,31 0,23 0,06 0,20 0,32 0,45 0,60 0,77 0,95 1,14 1,34 1,56 1,78
Intervalová míra (KrP+FM)/(Prov.V/365) 48,7 137,5 100,1 95,6 63,1 49,6 77,2 71,9 113,1 138,7 154,1 175,7 198,8 223,2 248,8 275,4 302,9 331,0 359,5
Doba splatnosti krátk. závazků KrZ/(T/365) 518,7 383,5 123,2 88,7 86,2 83,9 84,8 104,8 112,1 110,9 108,0 105,2 102,6 100,1 97,7 95,5 93,3 91,3 89,3
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Ukazatele produktivity práce 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 2031 2032

Osobní náklady ku přidané hodnotě 1,023 0,370 0,406 0,466 0,578 0,505 0,568 0,829 0,592 0,633 0,627 0,622 0,617 0,613 0,610 0,607 0,605 0,604 0,603
Produktivita práce z přidané hodnoty 1 123,5 3 244,3 3 258,9 3 155,9 2 602,7 2 998,3 2 156,7 1 577,9 2 493,5 2 515,2 2 627,7 2 742,6 2 859,7 2 978,7 3 099,7 3 222,3 3 346,5 3 472,0 3 598,6
Produktivita práce z tržeb 4 857,8 7 828,0 5 236,3 5 425,8 5 481,7 5 827,5 4 006,6 3 380,1 4 462,4 4 640,9 4 821,9 5 005,1 5 190,3 5 377,2 5 565,4 5 754,6 5 944,5 6 134,7 6 324,9
Průměrný přepočtený počet zaměstnanců 40,0 36,0 34,0 34,0 39,0 37,0 39,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0 36,0
Průměrné osobní náklady - roční (tis. Kč) 1 149,7 1 201,1 1 321,6 1 469,6 1 503,6 1 513,0 1 225,2 1 308,5 1 475,9 1 591,3 1 647,1 1 704,9 1 764,7 1 826,5 1 890,4 1 956,5 2 024,9 2 095,6 2 168,7
                                         - měsíční (tis. Kč) 95,8 100,1 110,1 122,5 125,3 126,1 102,1 109,0 123,0 132,6 137,3 142,1 147,1 152,2 157,5 163,0 168,7 174,6 180,7
Průměrná měsíční mzda (tis. Kč) 73,2 76,5 85,2 94,1 96,4 97,4 82,0 85,4 88,7 96,4 99,8 103,3 106,9 110,7 114,5 118,5 122,7 127,0 131,4
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.

 

Potvrzuji, že tento stejnopis notářského zápisu se doslovně shoduje

s notářským zápisem sepsaným dne 18.05.2023 pod číslem NZ 598/2023.

Potvrzuji, že opis přílohy obsažený v tomto stejnopisu se doslovně shoduje

s přílohou notářského zápisu.

Stejnopis byl vyhotoven dne 18.05.2023
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